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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Z bojišča v Siriji  
se ni vrnil
Jure Korelec iz Zgornje Senice pri 
Medvodah naj bi bil prvi Slovenec, 
ki je bil ubit na bojišču v Siriji. Po-
licija o njegovi smrti uradno ni 
seznanjena, s takšnim podatkom 
pa vseeno razpolaga.

6

KULTURA

Smrt čustev v  
tišini hleva
Druga letošnja premiera v Prešer-
novem gledališču, ljudska igra  
Pri Hlevarjevih Franza Xaverja  
Kroetza, v režiji Eduarda Milerja, 
premierne publike ni pustila hla-
dne. Niti je ni ogrela, ampak jo je 
presunila.

8

ŠPORT

V Kopru do petih  
odličij
Slovenski balinarji so na evrop-
skem prvenstvu v Kopru osvojili 
dve zlati in tri srebrna odličja. Vo-
dičan Aleš Borčnik je naslovu sve-
tovnega prvaka v hitrostnem zbija-
nju dodal še evropsko lovoriko.

10

KRONIKA

Napada se ne  
spominja
Jeseničan Peter Potočnik, ki naj bi 
letos poleti poskušal ubiti svojo 
ženo, je na predobravnavnem na-
roku na kranjskem sodišču zatrdil, 
da se svojega dejanja ne spomni. 
Sojenje se bo začelo 21. oktobra.

12

VREME

Delno jasno bo, občasno 
pretežno oblačno. Jutri lah-
ko občasno rahlo dežuje. 
Pihal bo jugozahodni veter. 
Razmeroma toplo bo. 

 10/18°C
jutri: delno jasno

115.
Glasova preja

Gorenjska in Gorenjci 
1914–1918

Ob stoti obletnici začetka prve svetovne vojne in pred zapr-
tjem razstave Mirno vojaki spite večno spanje, postavljene v 
Gorenjskem muzeju, bomo spregovorili o usodi gorenjskega 
prebivalstva in pokrajine v času krvave vihre v letih 1914–1918 
in predstavili slikovno izjemno bogat katalog razstave.

Gosta večera bosta zgodovinarja mag. Marko Štepec  
iz Muzeja novejše zgodovine Slovenije v Ljubljani in  
Jože Dežman iz Gorenjskega muzeja v Kranju.

Z gostoma se bo pogovarjal Miha Naglič.

Glasova preja bo v četrtek, 9. oktobra 2014, ob 19. uri  
v Vojnomirovi dvorani Ullrichove hiše,  
Tomšičeva 42, Kranj (poleg gradu Khislstein). 

Prosimo, da udeležbo na Glasovi preji potrdite na  
tel. št.: 04/201 42 00 ali po e-pošti: dina.kavcic@g-glas.si.

Pokrovitelj dogodka je Gorenjski muzej. Vabljeni!
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mag. Marko Štepec Jože Dežman

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – V nedeljo smo v 212 
občinah v Sloveniji volili žu-
pane in občinske svete. Od 
1,7 milijona volilnih upravi-
čencev se je volitev udeležilo 
44 odstotkov volivk in voliv-
cev. Na Gorenjskem je bila 
sicer volilna udeležba nad 
povprečjem v državi, najviš-
ja je bila tokrat v občini Bo-
hinj, kjer je šlo na volišča 
65 odstotkov volivk in voliv-
cev, skoraj šestdeset odstot-
kov volilnih upravičencev 
pa je volilo tudi v občinah 
Jezersko, Kranjska Gora in 
Naklo. V Kranju je volilo 
zgolj 32 odstotkov volilnih 

upravičencev, sicer pa za ve-
čino mestnih občin v Slo-
veniji velja podobno nizka 
volilna udeležba. Tokrat je 
bila ta zelo nizka tudi v ob-
čini Žiri (36 odstotkov), kjer 
je volilna udeležba običaj-
no med višjimi na Gorenj-
skem. Morda gre to pripisati 
dejstvu, da je za župana kan-
didiral en sam kandidat, do-
sedanji župan Janez Žakelj. 
Ob kakršni koli volilni ude-
ležbi bi bil namreč izvoljen 
stoodstotno.

Tako kot v Žireh sta tudi 
v občinah Jezersko in Žirov-
nica izvoljena edina kandi-
data, na Jezerskem novi žu-
pan Jurij Rebolj,  ki velja za 

naslednika dosedanjega Ju-
rija Markiča, v Žirovnici Leo-
pold Pogačar. Župani so bili 
v nedeljo izvoljeni v 22 od 27 
občin na širšem gorenjskem 
območju. Večinoma so sla-
vili že dosedanji župani: na 
Bledu Janez Fajfar, v Bohi-
nju Franc Kramar, v Cer-
kljah že šesti mandat Franc 
Čebulj, v Domžalah Toni 
Dragar, Gorenji vasi - Po-
ljanah Milan Čadež, v Gor-
jah Peter Torkar, v Kamni-
ku Marjan Šarec, v Lukovi-
ci Matej Kotnik, v Moravčah 
Martin Rebolj, v Preddvoru 
Miran Zadnikar. 

Zmage se veseli dvaindvajset županov
V dvaindvajsetih občinah na širšem Gorenjskem so v nedeljo že dobili nove 
župane, največji presenečenji v Kranjski Gori in Medvodah.

V Medvodah so se po dvajsetih letih z izvolitvijo Nejca Smoleta odločili za spremembo v 
vrhu občine. / Foto: Gorazd Kavčič42. stran

Pater Zore novi 
ljubljanski nadškof
Frančiškan pater Stanislav Zore, rojen v Selah pri 
Kamniku, je nekaj let deloval tudi na Brezjah in v 
župniji Mošnje. V škofa bo predvidoma posvečen 
konec novembra.

Novi ljubljanski nadškof pater Stanislav Zore /Foto: arhiv SŠK

46. stran

Požar na strehi bodočega 
skladišča Stran 12
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V Radovljici je zmagal 
Ciril Globočnik, v Vodicah 
Aco Franc Šuštar, v Želez-
nikih Anton Luznar, v Trži-
ču Borut Sajovic, v Mengšu 
Franc Jerič, v Naklem Marko 
Mravlja. Od starih županov 
je najvišji odstotek volilnih 
glasov dobil Anton Luznar 
iz Železnikov, kar 88 odstot-
kov, z več kot osemdesetimi 
odstotki pa sta zmagala še 

Milan Čadež iz občine Gore-
nja vas - Poljane in Peter Tor-
kar iz Gorij. 

Za veliko presenečenje pa 
so poskrbeli volivci v obči-
nah Kranjska Gora in Med-
vode, kjer so dobili nova 
župana. V Kranjski Gori je 
dosedanjega župana Jure-
ta Žerjava že v prvem kro-
gu porazil Jani Hrovat, v 
Medvodah pa je Stanislava 
Žagarja po njegovih petih 
mandatih županovanja pre-
magal mladi Nejc Smole. 

V Šenčurju, kjer prejšnji 
župan ni več kandidiral, ga 
bo po zmagi v prvem krogu 
nadomestil Ciril Kozjek. 

V drugem krogu pa bodo 
župane dobili še na Jeseni-
cah, kjer se bosta 19. okto-
bra pomerila dosedanji 
župan Tomaž Tom Mencin-
ger in Ahmed Pašić, v Kra-
nju, kjer sedanjega župa-
na Mohorja Bogataja čaka 
spopad z Boštjanom Trilar-
jem, prav tako bo drugi krog 
v Škofji Loki z dosedanjim 
županom Mihom Ješetom 
in izzivalcem Metodom Di 
Batisto, v Komendi pa se za 
županski stolček po odho-
du Tomaža Drolca merita 
Štefan Pojbič in Stanislav 
Poglajen. Še v eni občini na 
obrobju Gorenjske bo drugi 
krog s povsem novima kan-
didatoma, v Trzinu, kjer se 
je poslovil Tone Peršak, bos-
ta za položaj prvega v obči-
ni tekmovala Peter Ložar in 
Romeo Podgornik.

Neuradni rezultati volitev 
v 27 občinah na Gorenjskem 
se močno ujemajo z napo-
vedjo županskih zmagoval-
cev, ki smo jo na podlagi jav-
nomnenjske ankete objavi-
li v petek pred lokalnimi 

volitvami. Napovedali smo 
zmago v 22 gorenjskih 
občinah in drugi krog v pet-
ih. Rezultati volitev in naša 
anketa se razlikujejo le v 
dveh občinah: v Škof ji Loki 
je anketa predvidela zmago 

Miha Ješeta v prvem kro-
gu, a bo šel v drugega s pro-
tikandidatom Metodom Di 
Batisto, ne bo pa drugega 
kroga v občini Naklo, kjer 
je že v prvem zmagal Mar-
ko Mravlja.

Zmage se veseli dvaindvajset županov
31. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARIJA ŠEŠKO z Visokega.

Vsak prVi torek V mesecu

ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

maLi oGLas                                   oktober/14
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

ruBrika:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo. anton Luznar, izvoljeni župan Železnikov, je pri Štihlnu  

v Lajšah slavil v krogu strankarskih kolegov iz sLs. 

Jurij markič (levo) je na Jezerskem predal županovanje 
Juriju rebolju. / Foto: Tina Dokl

Župan kamniške občine marjan Šarec skupaj s soprogo 
Barbaro / Foto: Jasna Paladin

Franc Čebulj je slavil skupaj s svojimi podporniki, pokal, ki ga drži, pa je v nedeljo osvojil na 
mednarodni kasaški dirki.  / Foto: Tina Dokl

Zmagovalec v občini preddvor miran Zadnikar s šestimi 
svetniki svoje stranke pLs / Foto: Tina Dokl

miha Ješe se bo za ohranitev mesta župana Škofje Loke 
boril v drugem krogu. / Foto: Andrej Tarfila

Janez Hrovat z ženo Darjo in s hčerjo v nedeljo zjutraj na 
volišču v podkorenu

V drugem krogu se bosta za župana največje gorenjske 
občine pomerila mohor Bogataj in Boštjan trilar. /Foto:Tina Dokl
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A. S., D. Ž., J. P., M. R.,  
S. Š., S. K.

Kranjska Gora:  
Janez Hrovat

Z nekaj manj kot 60-odsto-
tno udeležbo na volitvah so v 
Kranjski Gori tokrat izvolili 
novega župana Janeza Hro-
vata, ki je med tremi kan-
didati zbral največ, 59,18 
odstotka glasov. Še uspeš-
nejši je bil s svojo Alpsko 
listo, ki bo imela v novem 
kranjskogorskem občin-
skem svetu osem predstav-
nikov. Lista Jureta Žerjava 
bo imela tri predstavnike, 
dva SDS, po enega pa SD, 
SMC in NSI. »Čeprav sem 
zmago pričakoval, si nisem 
predstavljal, da bo tako viso-
ka. Ljudje so me pozitivno 
presenetili, navdušen sem 
nad njimi, ker verjamejo, 
da se ne pretvarjam. To bom 
dokazal vsem. Za to doli-
no bom naredil vse, kar je v 
moji moči. Delal bom za svo-
je občane, potrudil se bom 
maksimalno,« je takoj po 
izvolitvi dejal Hrovat.

Žirovnica:  
Leopold Pogačar

Čeprav je bil v občini 
Žirovnica kandidat za župa-
na le dosedanji župan Leo-
pold Pogačar, je bila volil-
na udeležba dokaj visoka, 
41-odstotna. Večinsko pod-
poro je dobila tudi Pogačar-
jeva Neodvisna lista za Žiro-
vnico, ki bo imela v novem 
občinskem svetu sedem 
predstavnikov. Po dva svet-
nika imajo še SD in Konfe-
renca OO SDS in NSI, enega 
pa Desus. »Vesel sem visoke 
podpore moji listi, saj bom 

tako lahko lažje speljal vse, 
kar sem volivcem obljubil v 
volilnem programu. Rezul-
tati volitev so odraz stanja v 
občini. Upam, da bo tudi v 
prihajajočem mandatu tako 
kot do sedaj, da torej odlo-
čitev ne bo krojila politika, 
ampak delo v dobro vseh 
občanov,« je dejal Pogačar.

Bohinj: Franc Kramar

Volitev se je v Bohin-
ju udeležilo 64,99 odstot-
ka volilnih upravičencev, 
z 58,05 odstotka glasov pa 
je zmagal dosedanji župan 
Franc Kramar. Izzivalec 
Bojan Traven je prejel 41,95 
odstotka glasov. Kramarje-
va Lista za Bohinj je osvo-
jila sedem sedežev v občin-
skem svetu, pet Travno-

va Ekipa za prihodnost, po 
en sedež pa Nova Slovenija, 
SDS, SLS in Lista za pravi-
čnost, enakost, prihodnost. 
Kot je po zmagi povedal 
novi-stari župan Franc Kra-
mar, se zahvaljuje za zau-
panje vsem Bohinjkam in 
Bohinjcem, ki so mu name-
nili svoj glas: »Spremem-
be in projekte bomo pelja-
li naprej, upam in pričaku-
jem pa, da bodo tudi osta-
li, ki bodo zasedli mesta v 
občinskem svetu, priprav-
ljeni izpolniti svoje predvo-
lilne obljube.«

Bled: Janez Fajfar

Na Bledu se je volitev ude-
ležilo 45,25 odstotka volil-
nih upravičencev, ki so 
s 76,85-odstotno podpo-
ro znova izvolili dosedan-
jega župana Janeza Fajfar-
ja. Njegovemu protikandi-
datu Jakobu Bassaneseju 

so naklonili 23,15 odstotka 
glasov. V občinskem svetu 
bo najmočneje zastopana 
Lista Tonija Mežana s štiri-
mi svetniki, po dva svetnika 
bodo imele Lista Rad imam 
Bled, Turistično-podjetniš-
ka lista, SMC, Lista za kultu-
ro in šport ter SDS. Po enega 
svetnika pa bodo imele SD, 
DeSus in NSi. Janez Fajfar 
je ob ponovni izvolitvi priz-
nal, da je tak rezultat priča-
koval, saj imajo izkušnje in 
tudi kaj pokazati. »Visoko 
podporo so mi izkazali zla-
sti po vaseh, kjer smo v zad-
njih letih veliko naredili, saj 
so bile prej zapostavljene. 
Zdaj pa se ponovno vrača-
mo v središče Bleda.«

Gorje: Peter Torkar

V občini Gorje je bila volil-
na udeležba 50,17-odstot-
na, za župana pa so ponov-
no izvolili Petra Torkarja, ki 
so mu volivci naklonili 81,92 
odstotka glasov. Njegov pro-
tikandidat Rok Peterman je 
dobil 18,08 odstotka glasov. 
V občinskem svetu pa bodo 
sedeli Janez Kolenc, Urban 
Mulej, Janez Poklukar, 
Ivan Ratek, Boštjan Komar, 
Borut Kunstelj, Dominik 
Piber, Ivan Hočevar, Dani-

jela Mandeljc, Branko Ban-
ko in Jakob Por. »Volivcem 
bi se za podporo zahvalil 
tudi v imenu svetniške sku-
pine Stopimo skupaj, ki so ji 
prav tako izkazali zelo viso-
ko podporo. Tudi z ostalimi 
svetniki pričakujem dobro 
sodelovanje, da bomo sku-
paj delali za boljšo priho-
dnost vseh Gorjancev,« je 
dejal Peter Torkar.

Radovljica:  
Ciril Globočnik

Volilna udeležba v Radov-
ljici je bila 39,29-odstot-
na, dosedanji župan Ciril 
Globočnik pa je zbral kar 
osemdeset odstotkov gla-
sov volivcev. Daleč največ 
predstavnikov ima njego-
va lista tudi v občinskem 
svetu, kjer jih bo sedelo kar 
devet. Sledita Lista krajev-
nih skupnosti in SDS s po 
tremi svetniki, SMC, NSi 

in Glas mladih Radovlji-
ca s po dvema ter Lista za 
šport in prostovoljstvo Dar-
ka Marolta, SD, Desus, Lis-
ta za šport in rekreacijo ter 
IDS s po enim svetnikom. 
»Vesel sem velike podpore 
volivcev, predvsem za mojo 
listo predstavnikov v občin-
skem svetu. Razumem jo 
kot nagrado za naše dose-
danje delo. Volivcem se 
zahvaljujem in obljubljam, 
da bomo trdo delali tudi v 
prihodnje,« je po izvolitvi 
dejal Ciril Globočnik.

Tržič: Borut Sajovic

V občini Tržič je voli-
lo 48,71 odstotka volilnih 
upravičencev. Po neuradnih 
podatkih gre v tretji župan-
ski mandat Borut Sajovic 

(Ekipa Boruta Sajovica); 
dobil je 61,15 odstotka gla-
sov. Poleg zahvale volivcem 
je Sajovic izpostavil: »Volil-
ni izid ni priznanje samo 
meni osebno, ampak celot-
ni ekipi. Velika hvala sode-
lavcem v občinski upravi, 
odlični ekipi v volilnem šta-
bu in moji družini, ki mi 
je stala ob strani.« Klemen 
Belhar (nestrankarska Lista 
Zagon) je dobil 27,29 odsto-
tka glasov, Andraž Žitnik 
(SDS) 6,58 odstotka in Slav-
ko Bohinc (NSi) 4,97 odsto-
tka glasov. Največ sedežev v 
občinskem svetu dobi ekipa 
Boruta Sajovica, kar osem, 
s petimi sedeži sledi lista 
Zagon, trije sedeži pripa-
dejo SDS, dva DeSUS-u in 
še dva SMC, nestrankarske 
liste Prava pot, Lista za raz-
voj športa in kulture in S©m 
Tržičan dobijo po en sedež, 
prav tako en sedež pripade 
NSi.   

Jezersko: Jurij Rebolj

V občini Jezersko je za 
novega župana ob 60-odsto-
tni volilni udeležbi izvoljen 
edini kandidat Jurij Rebolj. 
»Raje bi sicer videl, da bi imel 
protikandidata, saj mora-
jo volivci imeti izbiro. Kljub 
temu pa sem vesel izvolit-
ve. Ob tem imam tudi malo 
treme pred odgovornostjo, 
ki me čaka. Verjamem pa, 
da bom imel pri tem podpo-
ro tako dosedanjega župa-
na kot občinskega sveta,« je 
v nedeljo zvečer po volitvah v 
hostlu Stara pošta, ki ga vodi 
skupaj z ženo Tanjo, dejal 

Rebolj. Včeraj je šel še v služ-
bo v Logatec, kjer bo do konca 
meseca predal posle, nato pa 
začel delo kot poklicni župan. 
V sedemčlanskem občin-
skem svetu bodo: Jurij Mar-
kič, Peter Sušnik, Iztok Tone-
jec, Mija Murovec, Drejc Kar-
ničar, Boris Meško in Primož 
Muri.

Preddvor: Miran Zadnikar

»Volilni rezultat je potr-
ditev, da smo v vseh letih 
dobro delali,« je ob izvolit-
vi dejal župan občine Pred-
dvor Miran Zadnikar, ki je 
dobil 63,95 odstotka volil-
nih glasov, na volišča pa je 
šlo 48 odstotkov volivcev. 
Protikandidat Boštjan Pre-
stor je dobil 27,52 odstotka, 
Andrej Logar 5,38 in Ivan 
Grginič 3,15 odstotka glasov. 
Zadnikarjeva stranka PLS 
je v občinskem svetu dobi-
la šest mest, SDS tri in lis-
ta ZZP dva. »Vesel sem, da 
ima naša stranka šest svet-
nikov, pa tudi tega, da se je 
občinski svet zelo pomla-
dil,« je dejal Zadnikar in se 
zahvalil volivcem. Zmage se 
je veselil na kmečkem turi-
zmu na Bregu, kjer so ga 
obiskali tudi svetniki stran-
ke SDS, tako da jih je bilo 
vseh skupaj že dovolj za sejo 
občinskega sveta.

Župani, izvoljeni v prvem krogu
V dvaindvajsetih občinah na širšem gorenjskem območju so župane izvolili že v prvem krogu volitev.

OdgOVOrna urednica 

Marija Volčjak

naMestnika OdgOVOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništVO
nOVinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

Vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana Volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOVna ZasnOVa

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

VOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Cerklje: Franc Čebulj

V občini Cerklje na Gorenj-
skem se je na volitve odpra-
vilo 48,31 odstotka volilnih 
upravičencev, ki so izbirali 
med tremi županskimi kan-
didati, nov mandat – že šest-
ega – pa so znova zaupa-
li Francu Čebulju. Prejel je 
67,66 odstotka glasov, Jani 
Podrepšek 24,55 odstotka, 
Boštjan Robas pa 7,80 odsto-
tka. »Vsake volitve vzamem 
zelo resno, ne glede na to, da 
so bile to že moje šeste. Zau-
panja volivcev ne jemljem le 
kot podporo mojemu progra-
mu, ampak tudi kot zahvalo 
za vse, kar sem naredil do 
sedaj. Upam, da se odgovor-
nosti zavedajo tudi izvolje-
ni svetniki in da bomo sku-
paj naredili še veliko dobre-
ga za občino in občane,« nam 
je povedal Franc Čebulj, ki v 
nedeljo ni zmagal le na voli-
tvah, ampak je bil tretji tudi 
na mednarodni kasaški dir-
ki, v ponedeljek pa je bil že 
povsem vpet v delovne obve-
znosti. Zmagovalka volitev v 
občinski svet je Lista za raz-
voj vasi pod Krvavcem, ki je 
dobila pet članov, SDS in Lis-
ta za vas bosta imeli po tri čla-
ne, SLS, NSi, Lista obrti, pod-
jetništva in turizma ter Lista 
tudi mi smo del vas in SD pa 
po enega člana.

Naklo: Marko Mravlja

V občini Naklo je voli-
lo 59,98 odstotka volilnih 
upravičencev. Po neurad-
nih podatkih drugega kroga 
ne bo, saj je županski kan-
didat SDS Marko Mravlja 
zbral 52,39 odstotka glasov. 
»Moji prvi vtisi so odlični, 
posebej glede na to, kakšne 
verbalne napade sem doživ-
ljal skozi kampanjo. Zahva-
ljujem se volivcem za pod-
poro, za to, da so prepozna-
li poštenost v mojem delu, 
in zagotavljam, da bomo 
s takim tempom nadalje-
vali naprej.« Ivan Meglič 

(SLS) je zbral 30,57 odsto-
tka glasov, Zdravko Can-
kar (DeSUS) 12,54 odstot-
ka glasov, Stane Oman (SD) 
2,56 odstotka in Rok Hribar 
(LDS) 1,93 odstotka glasov. 
V občinskem svetu bosta 
SDS in SLS imela štiri sede-
že, DeSUS tri, Lista za MOJ 
kraj bo imela dva sedeža, po 
enega pa NSi in SD.

Šenčur: Ciril Kozjek

Novi šenčurski župan je 
postal dosedanji podžupan 
Ciril Kozjek (SLS + SDS), za 
katerega je glasovalo 59,39 

odstotka volivcev. Valeri-
ja Grašiča (NSi) je podprlo 
17,58 odstotka volivcev, Mir-
jano Čemažar (SD) 15,56 
odstotka in Milana Suš-
nika (neodvisni kandidat) 
7,47 odstotka. Volilna ude-
ležba je bila 44,28-odsto-
tna. V občinski svet so se 
uvrstili SDS in SLS (po šti-
ri mandate), Lista ViD, NSi 
in Mladi za občino Šenčur 
(po dva mandata) ter SMC, 
SD in Nestrankarska lista za 
šport in kulturo (po en man-
dat). »Zmago v prvem krogu 
smo načrtovali. Tudi SLS se 
je zaradi dobre ekipe na voli-
tvah za občinski svet odre-
zala bolje kot pred štirimi 
leti. Kot župan želim delati v 
dobrobit vseh občanov. Naj-
prej bo treba sestaviti prora-
čun za 2015 in nadaljevati že 
odprte projekte,« je povedal 
novoizvoljeni župan Ciril 
Kozjek.

Gorenja vas - Poljane: 
Milan Čadež

Volilna udeležba v obči-
ni Gorenja vas - Poljane je 
bila 45,53-odstotna, največ 
glasov pa so volivci name-
nili dosedanjemu županu 
Milanu Čadežu. Prejel je 
kar 83,27 odstotka glasov, 
Peter Trček pa 16,73. Župa-
nova stranka SDS bo imela 
v občinskem svetu sedem 
mest, NSi tri, SLS ter Pe ter 
Trček in skupina volivcev 

pa po dva. Po en mandat v 
občinskem svetu je pripadel 
SMC, DeSUS in SD. »Vesel 
sem rezultata, ki vsekakor 
odraža naše skupno doseda-
nje delo in je priznanje zame 
in za moje sodelavce v občin-
ski upravi,« je z rezultatom 
zadovoljen Milan Čadež ki 
je dodal, da je odgovornost 
za prihajajoči mandat s tako 
visoko podporo zelo velika. 
»Tega se še posebej zave-
dam, seveda pa se bom po-
trudil, da bom upravičil zau-
panje volivk in volivcev.«

Žiri: Janez Žakelj

Volilna udeležba v občini 
Žiri je bila 35,76-odstotna, 
pričakovano pa bo funkcijo 
župana še naprej opravljal 
kandidat NSi Janez Žakelj, 
saj na volitvah ni imel pro-
tikandidata. V občinskem 
svetu je največ svetniških 
mest pripadlo Neodvisni lis-
ti za napredek Žirov, in sicer 
šest, tri svetnike imata SDS 
in NSi, po enega pa SLS, 
SD in DeSUS. »Volivkam 
in volivcem se zahvaljujem 
za zaupanje, saj to pome-
ni priznanje za dosedanje 
delo, obenem pa tudi zave-
zo za prihodnje. Zato bomo 
s še večjo vnemo delali nap-
rej,« je poudaril župan Janez 
Žakelj in dodal, da imajo pri-
pravljenih veliko projektov, 
ki jih bodo v prihodnjih šti-
rih letih poskušali speljati. 
Zaveda se, da je v politiki tre-
ba iskati konsenz, ob tem pa 
se je strankama SDS in SLS 
zahvalil tudi za podporo pri 
županski kandidaturi.

Železniki: Anton Luznar

V občini Železniki, kjer je 
šlo na volišča 45 odstotkov 
volivcev, je prepričljivo zma-
gal Anton Luznar s 84,26 
odstotka glasov, protikan-
didat Peter Krek jih je zbral 
15,74 odstotka. »Zahval-
jujem se volivkam in voli-
vcem za zaupanje in sem 
vesel visokega rezultata, ki 

potrjuje dosedanje delo in 
obvezuje za naprej, ko bo 
najpomembnejša naloga 
ureditev poplavne varnos-
ti, ureditev vodovoda v Žele-
znikih, po sanacijah šol in 
bazena pa bo prišla na vrs-
to tudi obnova cest,« je po 
zmagi povedal Anton Luz-
nar, ki je rezultate v krogu 
somišljenikov pričakoval 
v gostilni pri Štihlnu v Laj-
šah. V občinskem svetu bo v 
novem mandatu devet svet-
nikov SLS, po trije iz SD in 
SDS, po eden pa iz NSi in 
Premika.

Medvode: Nejc Smole

V Medvodah se je na voli-
šča odpravilo 49,84 odsto-
tka občanov, ki so si zaže-
leli spremembe pri voden-
ju občine. Med županski-
mi kandidati je tako največ 
glasov prejel Nejc Smole, 
in sicer 56,58 odstotka, na 
drugo mesto pa se je uvrs-
til dosedanji župan Stani-
slav Žagar, ki je prejel 34,69 
odstotka glasov. Leonu Mer-
jascu so volivci nameni-
li 5,29 odstotka glasov, Ivu 
Repu pa 3,45 odstotka. Ses-
tava občinskega sveta bo 
zelo raznolika. Po pet svetni-
kov imata listi Glas aktivnih 
Medvoščanov in Nestran-
karska lista za napredek kra-
jev občine Medvode. SMC 
in SDS imata po tri svetniš-

ke mandate, NSi in DeSUS 
po dva, po enega pa ZKO – 
Zelena koalicija, SD in SLS. 
Izid je presenetil celo nove-
ga župana Nejca Smoleta. 
»To je uresničitev naših naj-
drznejših sanj.« Ob tem pa 
se zaveda, da jih v prihodnje 
čaka trdo delo.

Vodice: Aco Franc Šuštar

Tudi v občini Vodice spre-
memb ni, saj so volivci dru-
gi zaporedni mandat zaupa-
li Francu Acu Šuštarju. Pre-
jel je 76,03 odstotka glasov 
in Antona Kokalja, s kate-
rim se je pred štirimi leti 
pomeril v drugem krogu, 
letos zanesljivo premagal 
že v prvem. Kokalj je nam-
reč kot edini protikandidat 
prejel 23,97 odstotka glasov. 
Največ mest v občinskem 
svetu bosta imeli Lista Srce 
občine Vodice in Lista neo-
dvisnih krajanov, in sicer po 
štiri, SDS in NSi bosta ime-
li tri svetnike, SD pa enega. 
»Štiri leta smo trdo delali in 
rezultat je tu. Izredno sem 
zadovoljen, tudi z volitvami 

v občinski svet. Verjamem, 
da bomo s svetniki dobro 
sodelovali. Volivci so nagra-
dili tiste, ki delajo, in tako 
je prav,« je zadovoljen Aco 
Franc Šuštar. Volilna ude-
ležba v občini Vodice je bila 
58,03-odstotna.

Mengeš: Franc Jerič

Tretji mandat zapored so v 
občini Mengeš, kjer so zabe-
ležili 44,66-odstotno volil-
no udeležbo, zaupali dose-
danjemu županu Francu 
Jeriču, ki je z 58,33 odstotka 
vseh glasov zanesljivo pre-
magal tri protikandidate. 
Aleš Janežič je prejel 20,91, 
Tomaž Štebe 14,98 in Matej 
Hribar 5,78 odstotka glasov. 
Največ mest (šest) v občin-
skem svetu je dobila Lista 
za občino Mengeš, pet svet-
nikov bo imela SMO-Skupaj 
za mengeško občino, po dva 
SDS, NSi in SLS, enega sve-
tnika pa še CIM – Radi ima-
mo Mengeš, Loko, Topo-
le, Dobeno, prav tako enega 
tudi SD. »Zmago v prvem 
krogu smo si želeli in priča-
kovali, zato sem z rezulta-
ti zadovoljen, tudi zato, ker 
je največ mest v občinskem 
svetu dobila Lista za občino 
Mengeš,« nam je povedal 
Franc Jerič, ki je s svojim šta-
bom v nedeljo slavil na Men-
geški koči.

Kamnik: Marjan Šarec

V Kamniku je volilo 
50,23 odstotka volivcev, nov 
županski mandat pa so zau-
pali Marjanu Šarcu, ki je 
prepričljivo slavil, čeprav 

ga je izzivalo sedem proti-
kandidatov. Šarec je dobil 
63,80 odstotka glasov, Duš-
ko Papež 17,68, Matej Sla-
par 9,02, Robert Koko-
tec 4,23, Aleš Lipičnik 2,12, 
Marko Šimnovec, Zvonimir 
Kolenik in Janez Balantič 
pa manj kot dva odstotka. V 
občinskem svetu bo največ 
svetnikov Liste Marjana Šar-
ca-Naprej Kamnik, in sicer 
kar štirinajst, NSi bo imela 
štiri mesta, prav toliko tudi 
Lista Dušana Papeža, SDS 
in Desus po dva, SLS, SMC 
in LTS – Lista za Kamnik pa 
po enega. »Prvič, odkar ima-
mo lokalne volitve v Kamni-
ku, je to zmaga v prvem kro-
gu! Nisem človek, ki bi upo-
rabljal izraze, kot so veličas-
tno, najboljše in podob-
no, ampak danes si bom to 
dovolil. Danes smo prepro-
sto najboljši v občini Kam-
nik!« je bil po izvolitvi nav-
dušen Marjan Šarec.

Domžale: Toni Dragar

V občini Domžale se je na 
volišča odpravila manj kot 
polovica vseh volilnih upra-
vičencev – 41,24 odstotka, 
in čeprav so lahko izbirali 
med kar osmimi županski-
mi kandidati, so nov mandat 
podelili aktualnemu župa-
nu Toniju Dragarju (55,74 
odstotka), ki je tako zanes-
ljivo slavil že v prvem kro-
gu. Robert Hrovat je dobil 
16,89 odstotka, Alenka 

Oldroyd 8,60, Ine Stegnar 
5,37, Metod Marčun, Lidi-
ja Ambrož Marčun, Lenart 
Zajc in Britta Bilač pa manj 
kot pet odstotkov. Župan je 
slavil tudi s svojo listo, ki bo 
v občinskem svetu imela kar 
štirinajst svetnikov. Pet jih 
je dobila SDS, štiri SMC, po 
dva NSi, Lista Reza in Desus, 
po enega pa Lista za Domža-
le ter SD in Solidarnost.

Moravče: Martin Rebolj

Volilna udeležba v občini 
Moravče je bila 57,12-odsto-
tna, volivci pa so še en man-
dat, že četrtega, zaupali 
dosedanjemu županu Mar-
tinu Rebolju. Prejel je 57,39 
odstotka glasov, njegov pro-
tikandidat Milan Kokalj pa 
42,61 odstotka. Zmagoval-
ka je tudi županova lista, saj 
bo v občinskem svetu največ 
mest – sedem ali kar polo-
vico – imela Lista župana 
Martina Rebolja. Tri mes-
ta je dobila NSi, po dve pa 
SDS in SLS. »Zmago sem 
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pričakoval, sem si pa želel 
tudi večino v občinskem 
svetu, to razmerje zdaj pa je 
neugodno, tako da žal spet 
lahko pričakujemo blokade 
nekaterih projektov,« je bil 
z rezultatom delno zadovo-
ljen Martin Rebolj, ki pou-
darja, da zaradi velikih pro-
jektov, ki trenutno poteka-
jo v občini, volilne kampa-
nje sploh ni imel, delo pa s 
polno paro nadaljuje tudi v 
teh dneh.

Lukovica: Matej Kotnik

Tudi v občini Lukovica, 
kjer so zabeležili 57,11-odsto-
tno volilno udeležbo, nasled-
nja štiri leta ne bo sprememb 
na županskem položaju, 
saj so volivci z 58,59 odsto-
tka glasov zmago v prvem 

krogu zagotovili aktualne-
mu županu Mateju Kotni-
ku, ki je premagal Bojana 
Andrejko (41,41 odstotka). 
V občinski svet se je uvrstilo 
devet list; Lista Mateja Kot-
nika je dobila štiri mesta, 
neodvisna lista Za Črni gra-
ben, SDS in Lista za šport in 
razvoj občine po dve, Lista za 
občino Lukovica, NSI, Lista 
za KS Prevoje in KS Rafol-
če, Neodvisna lista za Blago-
vico, Trojane in Češnjice ter 
SLS pa po eno mesto. »Zado-
voljen sem, saj je to že moj 
četrti mandat, volivci v naši 
občini pa so zelo nepred-
vidljivi. Zelo sem zadovol-
jen tudi z rezultati volitev v 
občinski svet, kjer je moja 
lista, ki sem jo letos sestavil 
prvič, dobila največ mest,« je 
povedal Matej Kotnik.
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Praktični in
preizkušeni
recepti za
odlične jedi, ki
jih pripravimo
v enem loncu:
juhe, obare,
golaži, jedi
s �žolom,
brodeti ter
druge mesne,
zelenjavne
in morske
enolončnice,
ki jih imamo
najrajši!
Knjiga, ki je
tudi odlično
darilo, ima 96
strani in trde
platnice.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,
Bleiweisova cesta 4 v Kranju,
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Jesenice: Tomaž Tom Mencinger in Ahmed Pašić

Na Jesenicah so imeli tokrat šest kandidatov za župana. Volil-
na udeležba je bila 44,81-odstotna, volivci pa so 34,06 odstot-
ka glasov namenili dosedanjemu županu Tomažu Tomu Men-
cingerju (kandidira s podporo SD) in 28,58 odstotka Ahmedu 
Pašiću (kandidira s podporo skupine volivcev), ki se bosta 
pomerila v drugem krogu. Le nekaj manj od drugouvrščenega, 
23,45 odstotka, je zbral Miha Rebolj, ki je kandidiral s podporo 
SMC, Boris Grilc je zbral 6,69 odstotka, Andrej Černe 5,7 in 
Janko Pric 1,52 odstotka glasov volivcev. Največ mest v novem 
jeseniškem občinskem svetu sta dobili Stranka Mira Cerarja 
in Pašićeva lista Za boljše Jesenice, po sedem vsaka. Sledijo 
jima SD s petimi svetniškimi mesti in SDS s tremi, Desus in 
Delavska lista Jeseniška alternativa s po enim svetnikom v 
novem občinskem svetu občine Jesenice.

Kranj: Boštjan Trilar in Mohor Bogataj

V Mestni občini Kranj je bilo sedem kandidatov za župana, 
pričakovano pa sta se v drugi krog uvrstila aktualni župan 
Mohor Bogataj, ki je dobil 33,62 odstotka glasov, in Boštjan 
Trilar, ki je dobil 38,85 odstotka glasov. Trilar je kandidat Več 
za Kranj, stranke za lepšo prihodnost, ki je dobila tudi največ 
mandatov v mestnem svetu, kar osem. Mohor Bogataj je kan-
didat Stranke za napredek krajevnih skupnosti in je kandidiral 
tudi s podporo SLS. SZNKS je dobila v mestnem svetu dva 
mandata, SLS pa enega. Pet mandatov je dobila SDS, štiri pa 
SMC, katere kandidat Andrej Šušteršič je dobil 7,79 odstotka 
glasov volivcev in se med županskimi kandidati uvrstil na tre-
tje mesto. Na četrto mesto se je s 6,10 odstotka glasov uvrstil 
Janez Černe, kandidat SD, ki je v mestnem svetu dobila dva 
mandata. Barbara Gunčar se je s 6,07 odstotka glasov uvrstila 
na peto mesto, Lista Barbare Gunčar in skupina volivcev pa je v 
mestnem svetu dobila en mandat. Tudi neodvisna Lista Zora-
na Stevanovića je dobila en mandat, s 6,03 odstotka glasov 
pa se je med županskimi kandidati Zoran Stevanović uvrstil 
na šesto mesto. Na zadnje, sedmo mesto, se je z 1,52 odstot-
ka glasov uvrstila Irena Čebašek, stranska Naprej Slovenija, 
katere kandidatka je bila, pa ni dobila nobenega mandata. Po 
tri mandate v mestnem svetu sta dobila N.Si in DESUS, dva 
pa tudi Lista za razvoj Kranja. En mandat v mestnem svetu je 
dobila še PLS – Povezane lokalne skupnosti. 

Trzin: Peter Ložar in Romeo Podlogar

V občini Trzin je bilo letos zanimanja za volitve kar veliko, 
saj bodo občani po upokojitvi dosedanjega župana Antona 
Peršaka zanesljivo dobili novega župana. Za njegovo mesto 
se je v nedeljo potegovalo osem kandidatov, v drugem krogu 
pa se bosta pomerila Peter Ložar (31,25 odstotka) in Romeo 
Podlogar (20,48 odstotka). Ostali kandidati so po še neurad-
nih podatkih prejeli manj kot petnajst odstotkov glasov, in 
sicer Marko Kajfež 14,79, Marjeta Zupan, 13,93, Rado Gladek 
11,01, Frane Mazovec 5,57, Zmago Knuplež 3,47 in Jože Lukan 
0,50 odstotka glasov. Volilna udeležba je bila 53,79-odstotna. 
Znana je tudi že razporeditev mandatov v občinskem svetu. 
Lista za trajnostni razvoj Trzina - Tone Peršak in sokrajani je 
dobila pet mest, SDS, Lista Trzin je naš dom in lista Za zeleni 
Trzin po dve, Lista združeni Trzin in Trzinci pa po eno mesto. 

Škofja Loka: Miha Ješe in Metod Di Batista

V občini Škofja Loka je glasovalo 42 odstotkov volivk in voliv-
cev, vendar v prvem krogu še niso izvolili župana. Doseda-
nji župan Miha Ješe je dobil 47,51 odstotka glasov volivcev, 
Metod Di Batista, ki se bo z njim pomeril v drugem krogu, 
pa 14,90 odstotka. Klemen Štibelj je dobil 11,71 odstotka gla-
sov, Davor Tavčar 10,25, Jožica Vavpotič Srakar 5,63, pokojni 
Martin Habjan 3,58, Anton Peršin 3,29 in Mirjam Jan Blažič 
3,12 odstotka. Občinski svet pa bo predvidoma sestavljen 
takole: devet mandatov so volivci prisodili županovi stranki 
Miha Ješe in prijatelji Loke, pet jih je dobila stranka SDS, po 
tri svetnike bosta imeli NSi in SLS, po dva SMC, Iniciativa 
za demokratični socializem in Komunalno-ekološka lista, po 
enega pa SD in DeSUS.  

Komenda: Štefan Pojbič in Stanislav Poglajen

Volilna udeležba v občini Komenda je bila tokrat 51,88-odstot-
na. Za župana so se potegovali štirje kandidati, v drugem 
krogu pa se bosta pomerila neodvisna kandidata Štefan Pojbič 
(prejel je 37,18 odstotka glasov) in Stanislav Poglajen (25,55 
odstotka). Vid Koritnik (SLS) je prejel 18,95 odstotka, Izak 
Matej Ciraj (neodvisni kandidat) pa 18,32 odstotka glasov. 
Volivci so v dveh volilnih enotah volili tudi občinske svetnike. 
Največ svetnikov v občinskem svetu bo v prihodnjem mandatu 
imela lista TRN, in sicer štiri, SDS bo imela dva svetnika, prav 
tako tudi NSi, lista VEZ, Desus, VEM-vsem enake možnosti, 
SMC, SLS in SD pa po enega.

V petih občinah drugi krog 
županskih volitev
V občinah Jesenice, Kranj, Škofja Loka, Komenda in Trzin bodo župana izvolili v drugem krogu volitev v 
nedeljo, 19. oktobra.
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Občina Jesenice: Tomaž Tom Mencinger in Ahmed Pašić

Ahmed Pašić 28,58 %

34,06 %Tomaž Tom Mencinger
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Mestna občina Kranj: Boštjan Trilar in Mohor Bogataj

Mohor Bogataj 33,62 %

38,85 %Boštjan Trilar
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Občina Ško�a Loka: Miha Ješe in Metod Di Batista

Metod Di Batista 14,90 %

47,51 %Miha Ješe

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Občina Komenda: Štefan Pojbič in Stanislav Poglajen

Stanislav Poglajen 25,55 %

37,18 %Štefan Pojbič
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Občina Trzin: Peter Ložar in Romeo Podlogar

Romeo Podlogar 20,48 %

31,25 %Peter Ložar

Splača se biti naročnik  
Gorenjskega glasa

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: 
narocnine@g-glas.si
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3. MEDNARODNI FESTIVAL
LIKOVNIH UMETNOSTI

KRANJ - ZDSLU 2014

3. INTERNATIONAL FINE ARTS FESTIVAL KRANJ - ZDSLU 2014

glavno odprtje 7. oktobra 2014 ob 17. uri - razstava kolaž asemblaž bo odprta v mesecu oktobru

http://likovnodrustvo-kranj.weebly.com/festival-2014.html

2 BARVI: RJAVA PANTONE 167 (PREHOD 100% - 10%)  CMYK: M 60%, Y 100%, K 18%              - 
                ČRNA 

plakat SRECANJA 2014.indd   1 11.09.2014   15:32:16

Vabljeni v avlo GG na ogled ene 
od razstav 3. Mednarodnega festivala 
likovnih umetnosti Kranj 2014.
V tehniki kolaž in asemblaž se predstavljajo: Klementina Golija,  
Franc Vozelj, Klavdij Tutta, Nejč Slapar in Marko Tušek. 
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Razstava je na ogled  vsak 
dan od 7. do 15. ure, ob sredah 
do 16. ure v avli Gorenjskega 
glasa, na Bleiweisovi cesti 
4 v Kranju (nasproti glavne 
avtobusne postaje oz. poleg 
nebotičnika in lekarne).
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V knjigi je 
zbranih okoli 
100 receptov 
za kruh za vsako 
priložnost. 
Poleg klasične 
peke kruha 
v pečici
predstavlja 
tudi peko 
v kruhomatu., 
ki pa ga po želji 
lahko uporabite 
tudi samo za 
mesenje testa. 
V knjigi boste 
našli kar nekaj 
receptov za kruh 
brez glutena. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

1050
EUR

Jože Košnjek

Ljubljana – Apostolski nuncij 
v Sloveniji dr. Juliusz Janusz 
je v soboto, na praznik ustano
vitelja frančiškanskega reda 
Frančiška Asiškega, sporočil 
odločitev papeža Frančiška, 
da je za novega ljubljanskega 
nadškofa in metropolita ime
noval frančiškanskega patra 
Stanislava Zoreta, provinci
ala slovenske frančiškanske 
province Sv. Križa. Novi ljub
ljanski nadškof je tudi pred
sednik konference redovnih 
ustanov v Sloveniji. Z Zore
tovim imenovanjem za 36. 
Ljubljanskega nadškofa se je 
končalo 14mesečno obdobje, 
ko sta bila tako ljubljanska kot 
mariborska nadškofija brez 
nadškofov in ko mineva pet 

let od začetka odstopov kar 
štirih slovenskih nadškofov: 
Urana leta 2009, Kramber
gerja 2011 in Stresa ter Turn
ška leta 2013. Zoretovo ime
novanje za ljubljanskega nad
škofa je popolno preseneče
nje. Sveti sedež in papeški 
nuncij v Sloveniji sta ga uspe
la zadržati v tajnosti do zad
nje ure. Novi ljubljanski nad
škof ni bil omenjen v nobeni 
od možnih izbir Vatikana niti 
v predlogih, ki naj bi jih raz
ni cerkveni predstavniki pre
dlagali papežu in kongrega
ciji, ki odloča o imenovan
ju škofov. Sveti sedež je mir
no čakal tudi za ceno rasto
čega nezadovoljstva med slo
venskimi verniki, ki so žele
li dobiti čim prej novega pas
tirja. Odločil se je za človeka, 
ki ni obremenjen z napakami 
slovenske katoliške Cerkve 

in ne pripada skupinam, ki 
se prerivajo za primat v nad
škofiji. Pater Stanislav Zore 
naj bi bil po vrednotah reda, 
ki mu pripada, zagovornik 
skromnosti, umirjenosti  in 
sodelovanja z verniki, kar je 
zelo pomembno v razburka
nih razmerah, v katerih delu
je Cerkev. V dveh mandatih 
vodenja slovenskih frančiška
nov se je izkazal tudi za spo
sobnega voditelja. Novemu 
nadškofu in metropolitu Sta
nislavu Zoretu so ob imeno
vanju čestitali predstavniki 
katoliške Cerkve in predstav
niki države vključno s predse
dnikom republike Borutom 
Pahorjem. 

Novi ljubljanski nadškof bo 
prvič stopil pred javnost v pe
tek na konferenci za novinar
je. Posvetitev v škofa in ume
stitev na nadškofov prestol bo 
predvidoma konec novem
bra, ko bo v ljubljanski stolni
ci novi nadškof sprejel znake 
škofovske službe. V nadškofi
ji so že ustanovili odbor za pri
pravo svečanosti.

Na novega mariborskega 
nadškofa bo treba še čaka
ti. Sveti sedež želi, da se naj
prej uredijo razmerja med 
upniki in zadolženo nad
škofijo, saj se novi metro
polit ne bi ukvarjal s starimi 
grehi, ampak s prenovo nad
škofije.

Pater Zore novi ljubljanski nadškof
31. stran

Novega ljubljanskega nadškofa patra Stanislava Zoreta 
imamo Gorenjci lahko za svojega, saj je bil rojen 7. 
septembra  leta 1958 v Selah pri Kamniku. Oče je 
bil zaposlen v rudniku kaolina v Črni, mama pa je 
doma skrbela za štiri otroke in kmetijo. Med šolanjem 
na kamniški gimnaziji se je seznanil s frančiškani, 
kasneje pa se jim je tudi pridružil. V duhovnika je 
bil posvečen leta 1984 in bil več let kaplan v Šiški, 
v Mošnjah in v Solkanu. Kot pater je deloval  na 
Brezjah in na Sveti Gori. Sedaj je član frančiškanske 
bratovščine v samostanu Tromostovje v Ljubljani.

Pater Stanislav Zore (levo v prvi vrsti) je na majski 
svečanosti na Brezjah skupaj s sobrati nosil sliko Marije 
Pomagaj.

Simon Šubic

Medvode – Čeprav so slo
venski mediji prejšnji teden 
obširno poročali, da je bil 
na bojišču v Siriji že pred 
meseci ubit slovenski drža
vljan, domnevno Jure Kore
lec iz Zgornje Senice pri 
Medvodah, slovenska poli
cija o tem uradno še ni bila 
obveščena. »Do sedaj nis
mo prejeli uradnega obve
stila o pogrešanju ali smrti 
slovenskega državljana na 
bojišču v Siriji. Razpolaga
mo pa s podatkom, da naj bi 
na tem območju izgubil živ
ljenje slovenski državljan, 

česar pa nismo mogli potr
diti zaradi razmer na tem 
območju,« so na naše vpra
šanje odgovorili na general
ni policijski upravi. 

Slovenska policija je sicer 
že lani v sodelovanju s part
nerskimi službami in z las
tno dejavnostjo zaznala 
rekrutacijo nekaterih sloven
skih državljanov in njihovo 
udeležbo na vojnih obmo
čjih, a organiziranje rekru
tacije ni potekalo na sloven
skem območju, pojasnjuje 
na GPU. »Slovenska zako
nodaja ne sankcionira ude
ležbe v vojaških operacijah v 
tujini oz. sodelovanja v tujih 

vojskah. Tega sodelovanja 
tudi ni mogoče enačiti s kaz
nivim dejanjem terorizma in 
drugimi sorodnimi kaznivi
mi dejanji. Več informacij 
vam v tej zvezi ne moremo 
posredovati,« so še dodali. 

Po neuradnih podatkih 
naj bi se 29letni Korelec 
že sredi julija lani s skupi
no Slovencev odpravil v Siri
jo, kjer naj bi se boril na stra
ni islamskih ekstremistov 
in tam umrl že pred pol leta. 
Uradne potrditve njegove 
smrti ni, a zgovoren je že 
podatek, da se Korelec edi
ni od peterice Slovencev ni 
vrnil iz Sirije. Poleg njega 

so se menda v Siriji borili 
še Rok Žavbi, Boštjan Sku
bic, Rok Šogorič in Matevž 
Cvetković, ki so se v Sloveni
jo vrnili že po mesecu in pol.

Korelec naj bi se po poroča
nju Planeta Siol v islam spre
obrnil pred dobrim letom 
dni zaradi nesrečne ljubezni 
in sprejel muslimansko ime 
Jusuf. Uril naj bi se pri ima
mu Bilalu Bosniću v Buži
mu v BiH, od tam pa je prek 
Turčije odpotoval na bojišča 
v Sirijo. Po podatkih obveš
čevalcev se je menda na stra
ni džihadistov bojeval v mes
tu Raka, prestolnici kalifata 
Islamske države.

Z bojišča v Siriji se ni vrnil
Jure Korelec iz Zgornje Senice pri Medvodah naj bi bil prvi Slovenec, ki je bil ubit na bojišču v Siriji. 
Policija o njegovi smrti uradno ni seznanjena, s takšnim podatkom pa vseeno razpolaga. V članku Jože Oblak državni prvak, ki je bil objavljen v petek 

na strani Kmetijstvo, smo napačno zapisali sestavo ekipe, ki je 
na tekmovanju v ročni košnji zmagala v tekmi štafet. Ekipo so 
sestavljali Janez Jezeršek, Miha Čarman in Roman Krek in ne 
Janez Jezeršek, Matej in Gašper Čarman, kot smo pomotoma 
zapisali. Za napako se opravičujemo. Uredništvo

Popravek

Odgovarjam na izjavo župana 
Mohorja Bogataja glede izbi-
re vršilca dolžnosti direktorja 
Zavoda za turizem Kranj, 
objavljena je bila v Kranjčanki, 
ki je kot priloga Gorenjskega 
glasa izšla 26. septembra 2014.
Ob prijavi za delovno mesto 
vršilca dolžnosti direktorja 
Zavoda za turizem Kranj sem 
poleg zahtevanih dokazil o 
izpolnjevanju pogojev za nave-
deno delovno mesto oddal tudi 
odlična priporočila in reference 
iz preteklosti. Te jasno in nedvo-
umno dokazujejo primernost 
in ustreznost za zasedbo nave-
denega delovnega mesta, ven-
dar so bila s strani komisije za 
mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja in mestnega sveta 
hote ali nehote prezrta oziroma 
zavestno neupoštevana.
V času trajanja prejšnjega 
mandata župana Mestne obči-
ne Kranj in mestnega sveta 
(2006–2010) sem sodeloval pri 
načrtovanju gradnje parkirnih 
hiš ob Likozarjevi ulici in pod 
Slovenskim trgom v Kranju, 
vendar je bil načrt prekinjen 

Odgovor

PREJELI SMO

in ustavljen zaradi odstopa in 
umika tujega investitorja iz 
dveh glavnih razlogov, na kate-
ra nisem imel možnosti nikakr-
šnega vpliva.
S strani Zavoda za varstvo 
kulturne dediščine Slovenije, 
Območne enote Kranj, so bili 
izdani nesprejemljivi in nerazu-
mni Kulturnovarstveni pogoji, 
potrebni za pridobitev gradbe-
nega dovoljenja. Ob njihovem 
upoštevanju bi se zmanjšalo 
število parkirnih mest pod števi-
lo, določeno v pogodbi o ustano-
vitvi stavbne pravice za gradnjo 
parkirne hiše Slovenski trg.
S strani Mestne občine Kranj 
(mandat 2010–2014, župan 
Mohor Bogataj) je bila sprejeta 
spremenjena prometna uredi-
tev Slovenskega trga in ploščadi 
Mestne občine Kranj, ki določa 
ureditev mirujočega prometa z 
modrimi conami za parkiranje 
in pobiranje parkirnine s par-
kirnimi avtomati.
Z upoštevanjem zgoraj nave-
denih razlogov bi bilo nada-
ljevanje aktivnosti pri izgradnji 
parkirnih hiš neupravičeno in 
ekonomsko neutemeljeno.

Urban Lebar

aktualno info@g-glas.si

Škofja Loka – V Škofji Loki so podpisali koncesijske pogodbe 
za letno in zimsko vzdrževanje občinskih cest med Občino 
Škofja Loka in na javnem razpisu izbranimi izvajalci. Letos 
je namreč občina objavila razpis za podelitev koncesije za 
vzdrževanje cest za obdobje šestih let. Izbranih je bilo več 
izvajalcev: Gorenjska gradbena družba iz Kranja, podjetje Šink 
s Trnja, Dolenc iz Podlubnika, Box Primož Zajc iz Domžal in 
LOS Cestna oprema iz Kočevja. Župan Miha Ješe je podpisal 
koncesijske pogodbe z direktorji teh družb: Brankom Žiber-
no, Primožem Šinkom, Marijo Dolenc, Primožem Zajcem in 
Velimirom Begičem.   

Podpisali pogodbe za vzdrževanje cest

Jasna Paladin

Trbiž – V Trbižu je bilo zad
njo septembrsko soboto že 
50. Srečanje treh dežel – sre
čanje planincev iz obmejnih 
dežel Avstrije, Italije iz Slove
nije. Planinsko zvezo Sloveni
je oz. slovenske planince je kot 

govornik predstavljal Franci 
Ekar. »Soseda, sosedov, soseš
čine se ne more izbirati. Prija
teljstvo in sožitje med ljudmi 
in narodi pa se ustvari  z zau
panjem, iskrenostjo, pomočjo 
v stiskah in težavah. In te vred
note so se med planinci »treh 
dežel« pred pol stoletja stkale, 

vzkalile in ustvarile sodelo
vanje med narodi, ljudmi v 
alpskem prostoru gora treh 
dežel,« je poudaril Ekar in se 
nato »sprehodil« skozi pet 
desetletij sodelovanja in pris
pevkov. Ob jubilejnem sreča
nju so podelili tudi priznanja 
za delo in sodelovanje; prejeli 

so ga tudi trije Gorenjci: Fran
ce Benedik, predsednik MDO 
Gorenjske, Franci Ekar za akti
vno sodelovanje skozi celot
no petdesetletno obdobje in 
Janez Pretnar, vodnik in orga
nizator planinskega popotniš
tva tudi v območju gora Treh 
dežel.

Petdeseto Srečanje treh dežel
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Slap Savica, vogel in Sirarna Bohinj
Odet v vse odtenke jesenskih barv ima Bohinj z okolico prav poseben čar. V petek, 17. 
oktobra, so bomo na rajžo z AP Škofja Loka odpravili ob 8. uri, ob 8.30 se dobimo na AP na 
Primskovem pred Mercator centrom, ob 8.40 na AP pred Creino, ob 9. uri na AP Radovljica, 
9.05 na AP Lesce, 9.10 na AP Union Bled. V družbi turističnega vodiča Grega, ki bo za vas 
imel pripravljeno tudi malico, bo čas do izhodišča za vzpon do slapa Savice hitro minil. 
Vzpon v počasnem, vsem udeležencem odgovarjajočem tempu bo kronan s prečudovi-
tim razgledom na izvir Savice. Po sestopu bo sledil še en vzpon z nihalko na Vogel, kjer si 
bomo ogledali panoramsko sliko bohinjskega kota in kosili v Lačnem gamsu. S polnimi 
pljuči svežega zraka se bomo z nihalko spustili v dolino, si v Ribčevem Lazu ogledali spo-
menik Štirih srčnih mož in se sprehodili do cerkve sv. Janeza. Sledil bo še ogled Sirarne 
Bohinj v Srednji vasi, kjer bomo ob razlagi videli del proizvodnje, možen bo nakup sirar-
skih izdelkov po ugodnejših cenah. Odhod proti domu načrtujemo okoli 17. ure.

Cena izleta je 28 EUR.
cena vključuje: prevoz, malico, kosilo, oglede, povratno vožnjo z nihalko, vstopnino 
na slap Savica, nezgodno zavarovanje.
Na izletu je nujna udobna pohodna obutev, vetrovka, lahko tudi pohodne palice.  
V primeru slabega vremena bo izlet prestavljen.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite osebno na  
Bleiweisovi 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.
Za odjave, ki prispejo kasneje od torka, 14. oktobra, zaračunamo potne stroške. 

          IZLET//  petek, 17.  oktobra 2014

Organizator izleta je TA Odisej.

Mateja Rant

Bled – Blejsko promenado so 
zavzeli jekleni lepotci, katerih 
letniki segajo krepko v prejš-
nje stoletje. Okrog dvajset jih je 
sodelovalo tudi na izboru za naj-
lepšega slovenskega starodob-
nika. Po mnenju izredno stro-
gih ocenjevalcev si je ta naziv 
zaslužil alfa romeo 1900 sprint, 
ki so ga izdelali leta 1953, obliko-
val pa ga je znameniti italijanski 
oblikovalce Pininfarina.

Omenjeni starodobnik, 
ponosni lastnik katerega je 
predsednik Zveze starodob-
nih vozil Slovenije Janko Ura-
tnik, je poseben tudi zato, ker 
gre za izjemno redek avto. 
»Izdelali so jih le nekaj prek 
sto, danes pa jih je na ces-
ti samo še okrog dvajset,« je 
pojasnil predstavnik organi-
zatorja Miha Vrhunc. Ocen-
jevalci so bili sicer pozorni na 
to, koliko starodobniki danes 
tehnično in estetsko odstopa-
jo od tistih, ko so jih pripeljali 

iz tovarne. Ocenjevanje se 
je v Sloveniji odvijalo tretjič, 
namen pa je nagraditi dobra 
restavratorska dela. Med obi-
skovalci so zlasti veliko pozor-
nosti pritegnili avtomobili 
znamke Ford, ki so jih izdelali 
še pred drugo svetovno vojno. 
V Sloveniji, je dejal Vrhunc, je 
sicer okrog deset tisoč starodo-
bnih vozil, kar pomeni, da so 
starejša od trideset let. »Neko-
mu tak avto nič ne pomeni, ker 
ga ima za staro železo, drugi pa 
bi dal zanj, kolikor bi kdo hotel, 
samo da bi ga imel,« je svoj 
konjiček opisal lastnik najlep-
šega starodobnika Janko Urat-
nik. Doma ima še dva starodo-
bnika, triumpha iz leta 1968 in 
jaguarja iz leta 1956. 

Izbrali so tudi najlepši avto 
po izboru občinstva. Obisko-
valcem je bil najbolj všeč fiat 
500. »Zanimivo, da so izbra-
li majhen, skromen avto. To 
samo dokazuje, da ljudje prav 
nič ne dajo na znamko,« je še 
ugotavljal Vrhunc.

Jeklene lepotce 
postavili na ogled
Na Bledu so ob koncu septembra izbrali 
najlepšega starodobnika, ki bo Slovenijo zastopal 
na mednarodnem tekmovanju Concours 
d'Elegance.

Za najlepšega slovenskega starodobnika so izbrali avtomobil 
alfa romeo 1900 sprint, ki so ga izdelali leta 1953. 
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Cveto Zaplotnik

Komenda – Komenda je od 
petka do nedelje živela že 
običajno sejemsko življenje. 
Domači konjeniški klub je 
namreč tokrat že devetnajst-
ič pripravil jesenski sejem, 
na katerem se je s ponudbo 
kmetijske, gozdarske, grad-
bene in komunalne mehani-
zacije, vrtnarske in ogreval-
ne tehnike, obrtniških izdel-
kov ter blaga za široko porabo 
predstavilo okrog petsto raz-
stavljavcev. »Žal zaradi ome-
jenega prostora ne moremo 
več sprejemati novih razsta-
vljavcev, v bližnji prihodno-
sti bo treba najti rešitev,« je 
dejal Stane Štebe, predsed-
nik odbora za sejem v klubu, 
predsednik kluba Alojz Lah 
pa je dodal, da ne razmišlja-
jo zgolj o prostorski širitvi, 
ampak tudi o novih sejem-
skih vsebinah. »Danes sem 
komaj našel parkirišče. To 
pomeni, da sejem živi in pos-
taja vse boljši,« je ob odprt-
ju sejma dejal predsednik 
zadružne zveze Peter Vrisk 
in poudaril, da kmetje radi 
prihajajo v Komendo predv-
sem zato, ker na sejmu ved-
no vidijo kaj uporabnega. 
»Škoda je, ker na kmetih ni 
toliko denarja, da bi kmetje 
več od tega, kar je predstav-
ljeno na sejmu, lahko tudi 

kupili,« je ugotavljal pred-
sednik kmetijsko-gozdarske 
zbornice Cvetko Zupančič, 
namestnica generalne direk-
torice direktorata za kmetijs-
tvo Marjeta Bizjak pa je med 
drugim dejala, da je Sloveni-
ja že poslala Evropski komi-
siji v uradno presojo in potr-
ditev za kmetijstvo dva klju-
čna dokumenta – Program 

razvoja podeželja 2014–
2020 in model neposred-
nih plačil za obdobje 2015–
2020.

Sejma so se udeležili tudi 
gostje iz Sremske Mitrovi-
ce in iz Rume, ki so se obči-
ni in še posebej županu 
Tomažu Drolcu zahvalili za 
pomoč ob nedavnih popla-
vah v Srbiji. V okviru sejma 

sta bili predavanji o pridelo-
vanju krompirja in razmno-
ževanju rastlin, predstavitev 
slovenskih avtohtonih in tra-
dicionalnih pasem konj ter 
prikaz varnega dela v poš-
kodovanih gozdovih in dela 
s cepilniki za drva. Novost 
sejma je bila tudi sejemska 
revija, ki jo je uredil Andrej 
Žalar.

Vseh niso mogli sprejeti
Sejem v Komendi prerašča sedanje prostorske možnosti. Tudi na jesenskem sejmu niso mogli sprejeti 
vseh razstavljavcev.

Revirni gozdar in inštruktor Zdravko Cesar je na razstavnem prostoru Zavoda za gozdove 
Slovenije prikazal varno delo z motorno žago v gozdovih, med drugim tudi pomen 
gozdarskih hlač, čelade in druge opreme.

Kranj – Zaradi gradnje vodovoda v sklopu projekta Gorki bo 
predvidoma od včeraj do petka, 24. oktobra, polovična zapora 
Ceste Kokrškega odreda. Zapora bo od odcepa za stadion do 
konca stanovanjskih objektov v smeri proti Rupi. 

Polovična zapora Ceste Kokrškega odreda

Vilma Stanovnik

Kranj  – Po trgovinah v Ško-
fji Loki, Lescah in na Jeseni-
cah je od letošnjega poletja 
naprej odprta tudi trgovina 
Bartoga v Kranju. V njej je 
moč dobiti vse za avtomobi-
le, od avtodelov do dodatne 
opreme, maziv, kot je pove-
dal vodja poslovalnice Samo 
Bešter pa je zlasti velika 
ponudba in zaloga pnevma-
tik in platišč. Poslovalnica je 

ob delovnikih odprta med 
8. in 18. uro, ob sobotah pa 
med 8. in 12. uro in ima zani-
mivo lokacijo na Jake Platiše 
2, kjer sta tudi trgovini Žive-
xa in Ave mesnine. Prilož-
nostna slovesnost, na kate-
ro so povabili dosedanje in 
nove stranke, je bila minuli 
četrtek, vsi Bartagovi sode-
lavci pa so obljubili, da se 
bodo ves čas trudili za zado-
voljstvo svojih strank in jim 
pomagali tudi z nasveti.

Vse za avto na enem mestu

Trgovina ima kar sto osemdeset kvadratnih metrov 
prodajnih in skladiščnih prostorov, na zalogi pa imajo tudi 
proizvode najboljših blagovnih znamk. 
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Igor Kavčič

Kranj – Toliko človeškega 
brezčutja in primitivnos-
ti, priučene grobosti, duho-
vne bede, verbalne poha-
be, vsesplošne omejenos-
ti in tako veliko vsega, kar 
človeka ropa dostojnega živ-
ljenja, v uri in pol gledalcu 
zapre usta. Tišina. Začetek 
nove sezone v Prešernovem 
gledališču je bil z ljudsko 
igro Pri Hlevarjevih dovolj 
šokanten, da je dolgotrajen 
aplavz sledil šele po trenu-
tku tišine. Prešernovo gle-
dališče tudi z novo predsta-
vo sledi kritičnemu pogle-
du na družbene anomalije, 
tokrat pa se že tretjič v zad-
njih letih podaja tudi v zakla-
dnico povojne nemške dra-
matike.

Družina Hlevarjevih živi 
na kmetiji nekje v Bavarskih 
hribih. Oče (Borut Veselko), 
mati (Vesna Jevnikar) in 
petnajstletno mentalno pri-
zadeto dekle Beppi (Vesna 
Slapar), ki se je starša zaradi 
njenega stanja sramujeta in 
jo fizično in psihično maltre-
tirata. Na kmetiji živi še hla-
pec Sepp (Peter Musevski), 
ki dekle spolno zlorablja. Že 
uvodna scena Hlevarjevih 
pri obedu nam da vedeti, da 
v predstavi ne bo lepega. Čet-
verica ni sposobna na kultu-
ren način komunicirati med 
seboj, oče se godrnjaje pogo-
varja sam s sabo, mama je 
zadirčna in ukazovalna, hla-
pec na nizki stopnji besed-
ne artikulacije, dekle je kot 
nekakšen odpadek in ima 
težave z izgovorjavo. Pod 
kožo vam bo zlezel občutek, 
da nihče nikogar ne mara, 
da so vsi vsem odveč in da so 
po sili razmer skupaj v tisti 

»štali«. Hlevskem vzdušju 
je prilagojena tudi izvirna 
in zgodbi zelo domača sce-
nografija, ki jo je podpisal 
Branko Hojnik. Med tistimi 
škrbastimi deskami, stajami 
in slamo se počne vse, obe-
duje, počiva, opravlja potre-
bo, seksa, vozi z vrtiljakom, 
abortira ¼ in vse to se poč-
ne živalsko brez kakršnekoli 
empatije med glavnimi liki. 
Nekako se nam zdi, da je to 
ves svet, ki ga na »hlevarjevi-
ni« sploh poznajo.

Kroetzovo besedilo je bilo 
prvič uprizorjeno leta 1972 
v Hamburgu in je zaradi 
svoje brutalnosti takrat po 
Nemčiji zbudilo precej pole-
mik. Igra je za kontroverzno 
veljala še leta po tem in za 
tako jo imamo tudi štiride-
set let kasneje, ko tako bur-
nega odziva sicer ne more 
več doseči, nam pa vseka-
kor pomaga odstirati, kak-
šen je naš odnos do druga-
čnih, kako smo nestrpni do 

njih in smo hkrati nezmo-
žni pridi do človeka. Danes 
se lahko iz preteklosti  uči-
mo, kako naš svet, sicer na 
sodobnejše drugačen način, 
spet lahko postane čustve-
no in duhovno prazen. Mar 
nimate občutka, da v prvo 
vrsto spet stopa primitivi-
zem. Odrsko dogajanje nas 
kar sili k povezavam z aktu-
alnim trenutkom, ki je v 
mnogočem v odnosu človek 
– človek enako brutalen, čep-
rav navzven ne tako grob kot 
v predstavi. Predstava nima 
veliko besedila, pogosto 
govori tišina. Mar ni grozen 
občutek, ko se vam zazdi, da 
se Beppi šele skozi posilstvo 
osvobodi, da skozi te zlorabe 
doživi nekaj lepega, po raz-
kritju pa se spet vrne v življe-
nja kletko, od koder ni izho-
da. Ustvarjalni tandem reži-
ser Eduard Miler in drama-
turginja Žanina Mirčevska 
sta tudi v najmanjših pod-
robnosti znala pokazati in 

poudariti vso bedo človeš-
kih ne-odnosov, v zgodbi, ki 
vse do samega zaključka ne 
popušča, se lahko dokažejo 
tudi igralci.   

V glavni vlogi Beppi nasto-
pa izjemna Vesna Slapar, ki 
se je do potankosti vživela v 
lik, bodisi v vsem, kar prina-
ša njena mentalna prizade-
tost, od giba, govora, komu-
nikacije, do različnih čus-
tvenih stanj, v katerih naj 
se dekle nahaja. Tudi »božji 
otroci« imajo čustva. Vlo-
ga bo nedvomno še nekaj 
časa »šla« s Slaparjevo. Prav 
tako se je v liku Seppa odli-
čno znašel Peter Musev-
ski. Grob in neandertalski, 
a hkrati dober in ustrežljiv. 
Hlevsko sliko dopolnjujeta 
Borut Veselko in Vesna Jev-
nikar, ki posebej izstopata v 
odločitvi, kaj narediti s hče-
rinim še nerojenim »pan-
krtom«. Suverena v svojem 
početju, hkrati pa ujeta v las-
tno bedno življenje.  

Smrt čustev v tišini hleva
Druga letošnja premiera v Prešernovem gledališču, ljudska igra Pri Hlevarjevih Franza Xaverja Kroetza, 
v režiji Eduarda Milerja, premierne publike ni pustila hladne. Niti je ni ogrela, ampak jo je presunila.

V izjemnem igralskem ansamblu navdušujeta Vesna Slapar in Peter Musevski, ob njiju pa 
tudi Borut Veselko in Vesna Jevnikar. / Foto: Boris B. Voglar

Igor Kavčič

Kranj – Odprtje razstave, ki 
nas popelje na Kranjsko v 
prvem letu velike vojne, je 
pokazalo, da Mestna knjiž-
nica Kranj postaja eno osred-
njih kulturnih prizorišč v 

mestu, seveda pa je tokrat v 
prvi vrsti k ogledu privabi-
la izjemno zanimiva razsta-
va z naslovom  Kuge, lako-
te in vojske – reši nas, o Gos-
pod!, ki so jo pripravili v petih 
enotah Zgodovinskega arhi-
va Ljubljana. Kot je povedala 
direktorica kranjske izposta-
ve arhiva Marija Kos, gre za 
razstavo, na kateri predstav-
ljajo Kranjsko v prvem letu 1. 
svetovne vojne. Osredotočili 
so se na dogajanje v zaledju 
in na razmere, v kakršnih so 
živeli v zaledju vojne.

Na osemindvajsetih pano-
jih tako marsikaj izvemo o 
Kranjski pred vojno, sarajev-
skem atentatu, vojni napo-
vedi in mobilizaciji, izpos-
tavljeni so problemi begun-
cev, ranjencev, izvemo, kako 
je bilo z vojnimi ujetniki in 
kakšni so bili osebni pogledi 

takratnih prebivalcev Kranj-
ske na vojno, kako je bilo z 
dobrodelnostjo, pa o gos-
podarstvu ¼  »Gradivo smo 
črpali iz naših arhivskih fon-
dov in zbirk, obiskali smo 
muzeje. Uporabili smo avto-
biografske zapise, dnevnike, 

spomine, dokumente, zapis-
nike občinskih organov, foto-
grafije iz družinskih zapu-
ščin in podobno ¼ ,« razlo-
ži Kosova in doda: »Ko smo 
izvedeli, da v Mestni knjižni-
ci zbirajo družinske spomi-
ne, pa smo v tem tudi zdru-
žili moči.« Tako je ob tej raz-
stavi v vitrinah na ogled tudi 
nekaj spominskega gradiva, 
ki so ga prispevali zasebni-
ki, ki so dokumente, fotogra-
fije in predmete odstopili za 
tokratno razstavo. 

Razstava Zgodovinskega 
arhiva Ljubljana se na zad-
njem panoju konča z vsto-
pom Italije v vojno maja 1915 
in s tem z odprtjem Soške 
fronte. Tu bodo nadaljeva-
li prihodnje leto. V kranjski 
knjižnici pa bo prva svetovna 
vojna na »prvi otip« še vse do 
21. oktobra.

Kranjska v zaledju 
prve vojne
V Mestni knjižnici Kranj je na ogled razstava 
Kuge, lakote in vojske – reši nas, o Gospod!, ob 
njej pa tudi nekaj zbranih družinskih spominov 
na čas prve svetovne vojne, ki so jih prispevali 
obiskovalci knjižnice.

Odprtje razstave je v Mestno knjižnico Kranj privabilo 
veliko ljudi. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – V prvih oktobrskih dneh se začenja nova sezona Centra 
kulturnih dejavnosti, ki deluje v okviru območne izpostave  JSKD 
Kranj. Letos bodo na voljo delavnice risanja, gledališča, lutk in 
petja. Mentor Domi Vrezec bo vodil gledališke delavnice, sku-
pino Kranjske čebelice za otroke do 10 let in začetno gledališko 
pripravnico, v skupini Persone se bodo kalili odrasli. Dram-
ski govor bo učila Jerca Mrzel, medtem ko otroško lutkovno 
delavnico pripravlja Nataša Herlec. Delavnico krpank bo vodila 
Meta Vovk Čalič. Likovnega ustvarjanja se boste lahko učili pri 
mentorju Robertu Primcu, in sicer risanja za otroke, študijskega 
risanja in risanja za odrasle. Letos nova bo vokalna delavnica 
popularne glasbe in jazza s Kristino Oberžan. Vpis v delavnice 
je možen do zapolnitve mest. Več na spletni strani www.ckd.si

Nova sezona CKD

Kranj – Danes, v torek, 7. oktobra, ob 17. uri bodo v Galeriji 
mestne hiše uradno odprli 3. Mednarodni festival likovnih 
umetnosti Kranj – ZDSLU, ki je letos v znamenju kolaža in 
asemblaža. Z Glavnega trga se bodo zbrani potem sprehodili 
do vseh prizorišč festivala v mestnem jedru. Kasneje bo v gale-
riji dr. Ceneta Avguština na ZVKD Kranj sledila še podelitev 
priznanja za življenjsko delo na področju asemblaža akadem-
skemu slikarju Stanetu Jagodiču.

Mednarodni likovni festival

Preddvor – Jutri, v sredo, 8. oktobra, ob 17. uri bo v Info centru 
Preddvor predavanje dr. Andreja Gasparija o Varstvu arheo-
loške dediščine v prostoru. Podlaga za temo bo Gradišče nad 
Bašljem v času Slovanov.

Pozabljena utrdba
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Medijski pokrovitelj

2. SNL, 10. krog
NK Triglav : NK Krško

Nedelja, 12. 10. 2014, ob 15.00, ŠC Kranj
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Simon Šubic

Koper – Slovenski balinarji 
so na članskem evropskem 
prvenstvu v Kopru z dvema 
zlatima odličjema in tremi 
srebrnimi (praznih rok so 
ostali le v natančnem zbijan
ju) dokazali, da še vedno sodi
jo v vrh evropskega in sveto
vnega balinanja. K bogati 
beri medalj sta pomemben 
del prispevala tudi Gorenjca: 
Aleš Borčnik iz Sela pri Vodi
cah je postal evropski prvak 
v hitrostnem zbijanju in bil 
z Erikom Petričem drugi v 
štafeti, Leščan Dejan Tonejc 
pa si je v balinarski dvora
ni Bonifika priigral srebrni 
odličji v igri v krog in v dvoji
cah, skupaj z Juretom Kozje
kom, novim evropskim prva
kom v igri posamezno. Slo
venija je bila s petimi odličji 
tudi najuspešnejša reprezen
tanca na letošnjem evrop
skem prvenstvu.

»Končno smo lahko na 
velikem tekmovanju igrali 
pred domačim občinstvom, 
kar smo si glede na rezultate 

v zadnjih letih tudi zasluži
li. Vzdušje je bilo res dob
ro, predvsem v zadnjih dveh 
dneh, tako da so nas tudi 
navijači ponesli k dobrim 
predstavam,« je po konča
nem prvenstvu povedal Aleš 
Borčnik, ki je z zlatom v hit
rostnem zbijanju tudi ures
ničil zadan cilj pred tekmo
vanjem v Kopru. »Maura Ro
ggera poznam že iz italijan
ske lige, pričakoval sem tež
ko tekmo, zato sem se na 
finalni obračun z odličnim 
Italijanom tudi maksimal
no pripravil. V prvi polovici 
dvoboja sem le enkrat zgre
šil, Italijan pa večkrat, in to 
je odločilo. V štafeti sta bila 
Francoza boljša, po slabšem 
začetku ju z Erikom nisva več 
uspela uloviti,« je še povedal 
Borčnik, sicer tudi svetovni 
prvak v hitrostnem zbijanju.

Dejan Tonejc je po poško
dbi Kranjčana Davorja Jan
žiča, kar je za reprezentan
co pomenilo velik udarec, 
poleg kroga v Kopru odi
gral tudi dvojice in le malo 
je zmanjkalo, da bi se v tej 

disciplini tudi okitil z zla
tom, saj sta s Kozjekom v 
finalu proti francoski dvo
jici PoyetChirat vodila že 
s 7:0, nazadnje pa po dveh 
dodatnih obratih izgubila z 
8:9. »Če bi mi pred prven
stvom kdo ponudil dve sre
brni medalji, bi takoj podpi
sal, sedaj pa imam kar nekaj 
grenkega priokusa, ker mi 

v dveh finalih vendarle ni 
uspelo iztržiti vsaj ene zma
ge. Še zlasti mi je žal pora
za v dvojicah, čeprav mi je 
tudi v krogu Italijan Bruzzo
ne Emanuele ponudil prilo
žnost v 5. obratu pri zaostan
ku treh točk, a sem žal zgre
šil oba balina,« je povedal 
Leščan, tudi aktualni svetov
ni prvak v igri v krog.

V Kopru do petih odličij
Slovenski balinarji so na evropskem prvenstvu v Kopru osvojili dve zlati in tri srebrna odličja. Vodičan 
Aleš Borčnik je naslovu svetovnega prvaka v hitrostnem zbijanju dodal še evropsko lovoriko.

Aleš Borčnik je v Kopru 
postal evropski prvak v 
hitrostnem zbijanju. 

Dejan Tonejc se je iz Kopra 
vrnil z dvema srebrnima 
odličjema. 
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Jože Marinček

Kranj – V 12. krogu prve 
nogometne lige Telekom so 
bile v soboto odigrane štiri 
tekme. Večni derbi v Mari
boru med Mariborom in 
Olimpijo se je končal z deli
tvijo točk s 3:3, primorski pa 
z zmago Luke Koper, ki je z 
1:0 ugnala Gorico. Domžale 
so, kot vse kaže, po zmago
valnem začetku, prišle v kri
zo. Na domačem igrišču jih 
je s 3:1 premagal Zavrč. Edi
ni zadetek za Domžale je v 
51. minuti za vodstvo Dom
žal z 1:0 dosegel Neman
ja Maksimovič. Velenjski 
Rudar, ki je še kako potrebo
val zmago, je z 2:0 prema
gal Kalcer Radomlje, Krka 
in Celje pa sta igrala 1:1. 
Na vrhu tekmovalne tabele 
ostajajo Domžale z 28 točka
mi, Maribor je drugi z zaos
tankom petih točk, Radom
lje so s 5 točkami na zad
njem desetem mestu. Nas
lednji, 13. krog bo na spore
du v sredo, 15. oktobra.

V drugi SNL je vodilna 
ekipa Krško je zmagala na 
gostovanju v Tolminu s 3:1, 
Roltek Dob pa je z 1:0 doma 
premagal Farmatech Ver
žej. Brez zadetkov se je kon
čala tekma v Slovenskih 

Konjicah med Dravinjo 
Kostroj in Ankaran Hrvati
ni. V Kranju sta se pomerila 
Triglav in Aluminij iz Kid
ričevega. Tekma se je zače
la taktično pazljivo, nato pa 
so pobudo le prevzeli doma
čini, ki so si pripravili kar 
nekaj priložnosti, a so prvo 
izkoristili šele v 42. minu
ti, ko je po podaji iz kota z 
glavo zadel Darko Djukič. V 
drugem delu je hitro prišlo 
do izenačenja. Nepazljivost 
v obrambi je izkoristil Mako 
Nunič, ki je v pretekli sezo
ni igral za Šenčur in izena
čil na 1:1. »Bil je pravi der
bi, tekma je bila zanimiva. 
Imeli smo veliko priložnos
ti, ki pa so ostale neizkoriš
čene. Na koncu smo razoča
rani, saj bi se lahko z zma
go prebili na drugo mesto,« 
je po tekmi povedal trener 
Triglava Siniša Brkič. Šen
čur je zabeležil lepo zma
go v Šmartnem ob Paki, ko 
je s 3:1 premagal domačina 
Šmartno 1928. Za Šenčur je 
dvakrat zadel Emir Ljubijan
kič, enkrat pa Jernej Gvar
djančič. Na lestvici vodi Krš
ko z 23 točkami, Triglav je na 
tretjem mestu s 16 točkami, 
Roltek Dob je sedmi z 10 toč
kami, Šenčur pa z enakim 
številom točk osmi.

V 7. krogu tretje sloven
ske nogometne lige cen
ter je Zarica Kranj nadal
jevala s serijo zmag, saj je 
slavila že sedmič. Na gos
tovanju je s 3:1 premagala 
Ivančno Gorico. Do prvih 
točk so prišli nogometa
ši Save Kranj, ki so v mes
tnem obračunu premaga
li Britof s 3:1. Obračun med 
ekipama Kalcer Radom
lje in Komenda so dobili 
nogometaši Komende, ki 
so zmagali z 2:1. Šobec Les
ce je moral priznati premoč 

Bleda Hirter, ki je zmagal 
na gostovanju s 3:0, Jezero 
Medvode pa je doma z 1:0 
premagal Kočevje. Zmage 
na gostovanju so se vese
lili tudi nogometaši Ilirije 
Extra Luxa, ki so v Zagor
ju slavili s 3:0. V nedeljo je 
bila še tekma med Kolpo 
in Rudarjem iz Trbovelj, ki 
se je končala z 1:2. Na vrhu 
tabele je Zarica Kranj z 21 
točkami, Jezero Medvode 

je peti s 13 točkami, Kalcer 
Radomlje B je sedmi z 9 
točkami, Šobec Lesce je s 7 
točkami deveti, Komenda z 
enakim številom točk pa je 
enajsta. Bled Hirter je dva
najsti s 4 točkami, Britof je 
trinajsti s 3 točkami, koli
kor jih ima tudi Sava Kranj 
na zadnjem, štirinajstem 
mestu.

Strelsko razpoloženi so 
bili v soboto nogometaši v 
Gorenjski ligi. V 6. krogu 
so dosegli kar 31 zadetkov, 
rezultati pa so bili: Žiri – 

Visoko 3:0, Velesovo – Polet 
1:1, Jesenice – Naklo 3:1, 
Kondor Godešič – FC Pod
brezje 3:2,Niko Železniki – 
Ločan 2:2, Bohinj – Jacom 
Sport DLN 4:3 in Preddvor 
– JuRentA Bitnje 1:4. Vod
stvo je prevzel JuRentA Bit
nje s 13 točkami, kolikor jih 
imajo tud Velesovo na dru
gem, Jesenice na tretjem in 
Niko Železniki na četrtem 
mestu. 

Drugi zaporedni poraz Domžal
V prvi nogometni ligi Telekom so bili Domžalčani še drugič zapored poraženi, v drugi ligi pa sta  
se zmage veselili ekipi Šenčurja in Roltek Doba, Triglav pa je doma igral neodločeno. 

Vilma Stanovnik

Kranj – V dvorani na Plani
ni je minuli petek in soboto 
potekal mednarodni košar
karski članski turnir Pokal 
Karavank. Na uvodni tekmi je 
ekipa Triglav Elektro Gorenj
ska Prodaja z 68:73 izgubi
la z moštvom OKK Spars 
Sarajevo, na večerni tekmi 
pa so košarkarji Helios Suns 
z 88:68 premagali moštvo 
Sonik Puntamika Zadar.

Tako sta se v soboto za tre
tje mesto najprej pomeri
li domača ekipa Triglav Elek
tro Gorenjska Prodaja, ki je 
po zanimivi tekmi na kon
cu z 78:72 premagala goste 
iz Zadra. V tekmi za zmago 

na turnirju so Domžalčani 
morali priznati premoč Sara
jevčanom, ki so slavili z 62:64 
in osvojili Pokal Karavank.

»Naš turnir je tradiciona
len, letos pa je bil še posebno 
zanimiv, saj smo imeli med
narodno konkurenco na čelu 
z bosanskimi prvaki. V klubu 
se trudimo, da bi imeli zno
va močno člansko ekipo, naši 
fantje pa so dokazali, da igra
jo vse bolje, saj so se na prvi 
tekmi dobro upirali Sarajev
čanom, v tekmi za tretje mes
to pa so zanesljivo premaga
li Zadrčane. Zadovoljni smo 
tudi s številčnim obiskom gle
dalcev,« je po turnirju povedal 
predsednik KK Triglav Franci 
Podlipnik.

Pokal Karavank  
v Sarajevo
Na močnem mednarodnem turnirju so se izkazali 
tudi domači košarkarji in navijači.

V tekmi za tretje mesto so domači košarkarji ekipe Triglav 
Elektro Gorenjska Prodaja ugnali moštvo Sonik Puntamika 
iz Zadra. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj, Bled, Jesenice – V soboto je bila v Ledeni dvorani Zlato 
polje v Kranju tekma 3. kroga v INL, na kateri je moral domači 
Triglav po izenačeni tekmi na koncu le priznati premoč avstrij-
skega Feldkircha, ki je zmagal s 5:2 (1:1, 1:0, 3:1). MK Bled 
je na domačem ledu z 1:0 (1:0, 0:0, 0:0) premagal Playboy 
Slavijo. V nedeljo je na Bledu Triglav kar s 6:1 (3:0, 1:1, 2:0) 
premagal domači MK Bled. Na Jesenicah so hokejisti Jesenic 
s 6:1 (2:1, 2:0, 2:0) premagali Kitzbuhel. V vodstvu je Zell am 
See z devetimi točkami, Jesenice so pete s sedmimi točkami, 
s točko manj pa je Triglav šesti. Bled je deveti s tremi točkami, 
Slavija deseta z eno točko, Celje pa enajsto brez osvojene 
točke. Danes se bo v Hali Tivoli odigrala tudi tekme državnega 
članskega prvenstva med Telemach Olimpijo in Triglavom. 

Gorenjski obračun hokejistom Triglava

Tržič – NK Tržič bo to nedeljo, 12.oktobra, pripravil turnir 
v malem nogometu, ki bo potekal na asfaltnem igrišču za 
Dvorano tržiških olimpijcev. Začel se bo ob 11. uri, prijave pa 
sprejemajo še do jutri na elektronski naslov pavel.skrjanec@
gmail.com ali po telefonu 031 360 482.

Turnir v malem nogometu

Škofja Loka – Konec tedna je bil na sporedu 5. krog v 1. ligi 
NLB Leasing. Rokometaši ekipe Urbanscape Loka so drugič 
v tej sezoni igrali doma, na tekmi z ekipo Slovana pa so slavili 
s 34:30 (16:13). Ločani so na lestvici s 4 točkami na 9. mestu.

Druga zmaga za Urbanscape Loka

Člani naše nogometne reprezentance so se v nedeljo 
zbrali na Ptuju, saj jih v boju za Evropsko prvenstvo  
v Franciji že ta četrtek ob 20.45 v Ljudskem vrtu  
v Mariboru čaka tekma s Švico, v nedeljo pa še z Litvo  
v Vilni. 
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Nika Vrhovnik

Laura Šimenc in Vida Uršič, 
Gorenjki, ki ju povezuje-
jo strast do kolesarjenja, 
osvojeno odličje na minu-
lem svetovnem prvenstvu in 
Kamnik.

Laura je članica kamniš-
kega KD Alpe, sicer pa Blej-
ka. Vida prihaja iz Kamnika, 
velja za pionirko in legendo 
slovenskega ženskega kole-
sarstva. Zadnja leta nasto-
pa v dresu Trbojskega klu-
ba Bam.Bi. Na svetovnem 
prvenstvu za amaterske 
kolesarje, ki je konec avgu-
sta potekalo v Ljubljani, sta 
nastopili v dresu slovenske 
reprezentance, prvenstvo pa 
obe kronali z medaljo. Lau-
ra z zlato in naslovom sveto-
vne prvakinje na cestni dirki 
v kategoriji do 34 let, Vida pa 
z bronom, ki si ga je pribori-
la v vožnji na čas. 

Za 24-letno Lauro Šimenc, 
nekdanjo triatlonko, ki se 
je komaj lansko leto zares 
»usedla na kolo«, je naslov 
svetovne prvakinje izjemen 
uspeh. Vida Uršič, nekdanja 
članica jugoslovanske in slo-
venske reprezentance, ki je 
nastopala pod okriljem sve-
tovne kolesarske zveze UCI, 
ima za seboj bogato karie-
ro in vrsto uspehov, tako iz 
časov profesionalnega kole-
sarjenja kot iz zadnjih let, ko 
tekmuje v amaterskih vrs-
tah. Z njima smo se pogo-
varjali na sončno jesensko 
soboto, seveda največ o kole-
su in vsem, kar sodi zraven. 

»Domače« svetovno prven-
stvo je za nami. Kaj vama 
pomeni nastop na prvenstvu 
in seveda osvojeno odličje?

Vida: »Nastop mi zagoto-
vo pomeni potrditev mojega 
dela skozi sezono, medalja pa 
prav tako. Še ena v moji zbirki 
in seveda sem je vesela.«

Laura: »Zame je nastop 
na SP predstavljal vrhunec 
sezone, potrditev dobre-
ga tempiranja treningov in 
forme, preizkušnja volje in 
ugotovitev, kam spadaš med 
svetovno konkurenco. Na-
slov svetovne prvakinje pa 
mi pomeni največ, kar lah-
ko v amaterskem kolesar-
stvu dosežeš, prav tako potr-
ditev, da je bila forma dobra 
in »glava taprava«.«

Kdaj najbolj uživata na kole-
su? Tisti kilometri, ki priva-
bijo nasmešek na obraz ...

Vida: »Vsekakor najbolj 
uživam na dirki ali pa tre-
ningu v družbi svojih kole-
sarskih prijateljev.«

Laura: »Najbolj uživam, ko 
grem na trening brez poseb-
nih pričakovanj, z manjšo 
skupinico sovoznikov. Ko po 

urici ogrevanja, ko nimam 
še nobenega občutka, zač-
ne leteti, noge se vrtijo, son-
ček sije, s klančki in hitrimi 
spusti, in naenkrat prevozi-
mo več kot 100 km, vmes se 
obvezno ustavimo na kakšni 
kavici, malici in klepetu.« 

Kako vajino udejstvovanje 
spremljajo družina, prijate-
lji, znanci?

Vida: »Včasih, ko je šlo 
bolj zares, je bilo težje, čep-
rav me je vseskozi podpiral 
mož in drugi športni prija-
telji. Takrat sem bila nekak-
šna črna ovca in okolica ni 
bila preveč prizanesljiva do 
mojega dela. Zdaj je to dru-
gače. Skoraj vsak se že rekre-
ira in je to nekaj običajne-
ga. Tudi ko mene, ki nisem 
več pri najmlajših, vidijo na 
kolesu (smeh).«

Laura: »Veliko podporo 
imam s strani družine, so 
navdušeni, vendar mi ved-
no pravijo, da ni tako važen 
rezultat kot to, da se imam 
fajn in da sem zdrava. Obe 
babici spremljata moje nas-
tope – ena bi sicer raje videla, 
da bi kaj več postorila doma, 
kot da grem na kolo. Je pa 
potem toliko bolj vesela, ko 
dosežem dober rezultat in 
mi skuha kakšno dobro kosi-
lo, z mesom seveda – v naši 
družini so vsi, razen naju, 
vegetarijanci (smeh). Za 
očeta sem, kot pravi, motiva-
cija, da gre večkrat teči oko-
li jezera, mami pa mi je rav-
no spletla mavrične gama-
še (smeh). Sestri imata svo-
ji karieri (profesionalna bale-
tka in diplomirana geografi-
nja na Irskem), vendar smo 
vse ves čas na vezi in se vese-
limo uspehov ena druge. 

Največja moja podpora je 
zagotovo Miha, moj fant, z 
nasveti, motiva ci jo ... pa tudi 
prijatelji seveda in klubski 
kolegi. Super je, ko imaš tak 
krog ljudi okoli sebe.« 

Vida, bi karkoli spremenila, 
če bi se lahko vrnila v leta, ko 
si dirkala za reprezentanco 
še v času Jugoslavije. Takrat 
nisi oziroma niste imele 
pogojev, da bi lahko trenira-
le in nastopale na pravi pro-
fesionalni ravni?

Vida: »Pogoji pri nas so bili 
takšni kot so bili – ne preveč 
dobri za ženske v tem športu. 
Tu ni kaj dodati. Vso srečo 
pa smo takrat imele, da nas 
je financiral italijanski spon-
zor. Uredil nam je vse nas-
tope, bivanje, del materiala 
in del potnih stroškov. Dir-
kale smo dovolj in se meri-
le z vso takratno svetovno eli-
to. Danes, ko gledam na tis-
te čase, lahko rečem, da sem 
vesela, da se mi je to zgodi-
lo in da sem imela priložnost 
spoznati in doživeti kolesars-
tvo na takšen način.«

Laura, kje se vidiš čez nekaj 
let, kaj bi rada počela in kak-
šno mesto ima »kolo« v 
načrtih za prihodnost?

Laura: »Želim si postati 
seveda še boljša kolesarka, 
saj najboljša leta za to še pri-
hajajo. Izboljšati želim vse 
elemente kolesarjenja, tudi 
sprint in kronometer. Vse to 
prinese več izkušenj, zrelej-
ši pogled na kolesarjenje ... 
Seveda je želja vsakega kole-
sarja, da se izogne padcem 
in poškodbam. Si pa neka-
ko nerada postavljam veli-
ke načrte za prihodnost in se 
raje prepustim toku ter sproti 

ugotavljam, kje bom preiz-
kusila srečo. Želim si tudi 
službo, ki me bo izpolnjeva-
la in mi omogočala, da bom v 
službo in nazaj lahko pridir-
kala s kolesom (smeh). Skra-
tka službo, ki mi bo dopuš-
čala, da bom lahko še naprej 
trenirala.«

V »kolesarski karavani« sta 
se spoznali letos. Vida, kaj 
najbolj občuduješ pri Lau-
ri, in Laura, kaj je tisto, kar 
najbolj ceniš in spoštuješ pri 
Vidi?

Vida: »Laura je ambici-
ozna, nadarjena in uglaje-
na mlada dama. Hitro srka 
znanje. Želim ji več nasto-
pov zunaj med sebi enaki-
mi. Nič strahu, ne grizejo, 
naučiš pa se ogromno. Pra-
vim, da se vedno uči od tis-
tih, ki so tekmovali in dose-
gali rezultate, teorija pa je v 
knjigah.«

 Laura: »Vido sem spozna-
la letos, ko sva skupaj začele 
tekmovati v pokalu Sloveni-
je. Že na prvi vtis zelo prijaz-
na in iskrena oseba, sem pa 
takoj na dirkah opazila njen 
start. Vidi se, kako obvlada 
kolo. Kmalu sem izvedela, 
da je bila Vida prva sloven-
ska profesionalna kolesar-
ka. Občudovanja vredno je, 
da se po tolikih letih kolesar-
jenja in tekmovanj še vedno 
z veseljem usede na kolo in 
pride dirkat z nami, hkrati 
pa dosega takšne rezultate. 
Mi je pa posebej ostal v spo-
minu njen nasvet po svetov-
nem prvenstvu, da bom ime-
la veliko takšnih in drugač-
nih ponudb, ampak moram 
biti pametna in sama naj-
prej vedeti, kaj in kako želim 
naprej.«

Laura in Vida
Kolesarki, ki sta vsaka na svoj način zaznamovali slovensko kolesarstvo.

Vida Uršič in Laura Šimenc

Miroslav Cvjetičanin

Brdo pri Kranju – V nedeljo 
je potekalo odprtje kolesar-
ske sezone 2014/15! Če ste 
mogoče pomislili, da se nam 
je že malce zmešalo od silnih 
prekolesarjenih kilometrov, 
vas moramo potolažiti, da ne 
gre za kakršnokoli kolesarje-
nje ampak za ciklokros. To 
je kolesarska disciplina, ki je 
bila v Sloveniji v času bivše 
skupne države dokaj priljub-
ljen šport, od osamosvojitve 
naprej pa je izginila z naših 
cest, poti in brezpotij. Najve-
čji krivec za izginotje je Kole-
sarska zveza Slovenije, ki v 
tem športu ni videla priho-
dnosti. Po več kot dvajset-
ih letih abstinence pa so to 
kolesarsko disciplino za svo-
jo vzeli rekreativni kolesar-
ji. Ciklokros je postala odli-
čna jesensko-zimska rekre-
acija za vse »specialkarje«, 

kolesarje, ki čez pomladan-
sko-poletno sezono najra-
je kolesarijo s cestnimi dir-
kalnimi kolesi. V kolesar-
sko razvitejših državah je 
to povsem običajno početje, 
pri nas pa vožnja po maka-
damskih poteh s kolesom, ki 
ima krivo balanco in je sko-
raj na las podoben specialki, 
pritegne radovedne in začu-
dene poglede mimoidočih. 
Pod toplarjem na Brdu je 
nemška kolesarska znam-
ka Rose, ki obstaja že od leta 
1907, organizirala predsta-
vitev svojih novih modelov 
ciklokros koles ter ponudila 
testne vožnje, ki so poteka-
le okoli posestva. Odziv kole-
sarjev, bodočih ciklokroser-
jev, je bil presenetljivo velik, 
kar samo kaže, da se tudi 
Slovenci ponovno skušamo 
seznaniti s to verjetno najza-
nimivejšo in najuporabnej-
šo kolesarsko disciplino.

Kolesarska sezona  
se zdaj šele začne!
Nesmiseln naslov, če pogledamo datum.

Testne vožnje so se vrstile vso nedeljo. / Foto:Marko Alpner

Mateja Rant

Visoko – Na prireditvi se je 
čez najrazličnejše ovire, med 
katerimi so bile nekatere 
popestrene z blatom, poda-
lo 350 udeležencev. Priredi-
tev namreč ni bila zasnova-
na tekmovalno, je poudaril 
programski vodja Lenart Pri-
možič, saj je bil cilj predvsem 

druženje in zabava. In te ni 
manjkalo zlasti za gledalce, 
ki so opazovali, kako so se tek-
movalci dobesedno valjali po 
blatu.

Udeleženci so se spopadli s 
sedem kilometrov dolgo pro-
go, na kateri so morali pre-
magati dvajset ovir. Te so bile 
razdeljene v tri sklope, in sicer 
blatne, vodne in lesene ovire. 

Šport, druženje in  
zabava v blatu
V Športnem društvu Poljane so v nedeljo prvič 
pripravili atraktivno tekmovanje v premagovanju 
ovir BlatFejst.

Gledalci so uživali ob blatnih norčijah udeležencev BlatFejsta.
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Simon Šubic

Kranj – »Žal mi je za vse to 
in se opravičujem, a te zade-
ve ne morem priznati, ker se 
je ne spominjam,« je na vče-
rajšnjem predobravnavnem 
naroku na Okrožnem sodišču 
v Kranju dejal 39-letni Jeseni-
čan Peter Potočnik, obtožen 
poskusa uboja svoje žene in 
povzročitve hudih telesnih 
poškodb. Priznanja krivde ni 
pričakovala niti okrožna drža-
vna tožilka Polona Košnjek, 
ki zato obdolženemu tudi ni 
ponudila milejše kazni v pri-
meru priznanja krivde. Soje-
nje se bo začelo še ta mesec, 
Potočniku pa za poskus ubo-
ja grozi od pet do petnajst let 
zapora, za povzročitev hude 
telesne poškodbe pa od šest 
mesecev do pet let zapora.

Sredi poletja smo poroča-
li, da je Peter Potočnik, sicer 
stari znanec policije, 21. julija 

popoldne na Cesti talcev na 
Koroški Beli z nožem napa-
del svojo, tedaj nosečo ženo, 
s katero se je pred tem sprl. 
Večkrat jo je zabodel in jo 
huje ranil. Da je dejanje osta-
lo le pri poskusu, se je najbrž 

treba zahvaliti 38-letnemu 
Jeseničanu Mehu Jusufa-
giču, ki je junaško posredo-
val. Potočnika je najprej sku-
šal pomiriti z besedami, a je 
obdolženi napadel še njega. 
Jusufagiču je nasilneža ob 

pomoči prijatelja na koncu 
uspelo obvladati, čeprav ga 
je Potočnik pri tem zabodel v 
trebuh in huje ranil. 

Sojenje se bo Potočni-
ku, očetu štirih mladoletnih 
otrok, ki ga sodišče obravna-
va tudi zaradi nasilja v druži-
ni, začelo 21. oktobra. Tedaj 
naj bi na predlog tožilstva 
zaslišali tudi njegovo ženo 
in Jusufagiča, ki jo je mor-
da celo obvaroval pred smrt-
jo. Obramba, po uradni dol-
žnosti obdolženega zagovar-
ja odvetnik Tomaž Skubic, 
je predlagala še zaslišanje 
nekaterih prič, ki bodo zna-
le več povedati o Potočniko-
vi preteklosti, na sodišče pa 
bo morala po vsej verjetnos-
ti priti tudi sodna izvedenka 
psihiatrične stroke Martina 
Tomori. Na zahtevo obram-
be bo o zadevi odločal sodni 
senat, ki ga bo vodila sodni-
ca Marjeta Dvornik.

Napada se ne spominja
Jeseničan Peter Potočnik, ki naj bi letos poleti poskušal ubiti svojo ženo Petro, je na kranjskem sodišču 
zatrdil, da se svojega dejanja ne spomni.

Poskusa uboja obdolženi Peter Potočnik, ki so ga na 
sodišče pripeljali iz pripora, trdi, da se svojega dejanja ne 
spomni. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Polica – Na objektu nekda-
nje pekarne na Polici pri 
Naklem, kjer je nazadnje 
potekala proizvodnja podje-
tja Balant, sedaj pa ga Mer-
kur preureja v skladišče, je 
včeraj dopoldne zagorela 
streha. Po prvih podatkih je 
požar izbruhnil med deli na 
pločevinasti strehi, pri kate-
rih so uporabljali tudi odprt 
ogenj. Okoli štirideset gasil-
cev je požar uspela še pravo-
časno pogasiti, da ni nastala 
večja škoda na objektu, ki je 
trenutno še prazen.

»Ob prihodu smo ugotovi-
li, da gori vrhnji del strehe po 
vsej dolžini približno petde-
set metrov dolgega objekta, 
požar pa se je že razširil po 
izolaciji pod pločevinasto kri-
tino. Približno uro smo pot-
rebovali, da smo požar umi-
rili, nato smo začeli streho 
odpirati in čistiti,« je razlo-
žil vodja intervencije Tomaž 

Vilfan iz Gasilsko reševalne 
službe Kranj. Razen zahtev-
nega gašenja na višini, zara-
di česar so iz Kranja pripelja-
li tudi gasilski avtolestvi, vče-
rajšnji požar večje nevarnosti 
ni predstavljal, saj je bil objekt 
prazen, takoj so tudi izklopi-
li elektriko. V intervenciji je 

sicer sodelovalo kar šestnajst 
poklicnih gasilcev, še pet jih 
je čakalo v gasilskem domu, 
torej skupaj skoraj polovi-
ca poklicne gasilske eno-
te v Kranju. V pomoč so jim 
na zahtevo vodje intervenci-
je prihiteli tudi prostovolj-
ni gasilci iz desetih društev 

v Gasilski zvezi Mestne obči-
ne Kranj. Po prvem štetju 
naj bi jih bilo okoli štiride-
set, poleg gasilcev iz Nakle-
ga, Podbrezij in Dupelj pa so 
v intervenciji sodelovali tudi 
člani gasilskih društev Kokri-
ca, Kranj-Primskovo, Britof, 
Mavčiče ...

Požar na strehi bodočega skladišča
Včeraj dopoldne je med obnovitvenimi deli izbruhnil požar na strehi nekdanje pekarne na Polici pri 
Naklem, ki jo Merkur sedaj preureja v skladišče.

Požar je izbruhnil med obnovitvenimi deli na strehi objekta, v katerem namerava Merkur 
urediti skladišče. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – »Tito rev...,« je bilo 
zadnje, kar je v noči na pone-
deljek še uspel napisati gra-
fitar, ki je v zadnjih mesecih 
redno pisaril svoja politična 
sporočila po številnih objek-
tih po Kranju, preden so ga v 
roke dobili kranjski policisti. 
Nedeljske volitve torej niso 
obelodanile le večine novih 
županov gorenjskih občin, 
ampak so razkrile tudi iden-
titeto dolgo neznanega grafi-
tarja, ki je vsaj štirikrat popi-
sal fasado kranjskega sodiš-
ča, svoja sporočila pa je pus-
til tudi na stavbah Gorenj-
ske banke, Gorenjskega gla-
sa, Mestne knjižnice Kranj, 
Ledene dvorane Zlato pol-
je, posestva Brdo, trgovske-
ga centra Mercator Primsko-
vo ...

Po naših podatkih so 
možje v modrem na povo-
lilno noč grafitarja čakali v 
zasedi na več krajih, ki jih je 
v preteklosti že obiskal. Tako 
se je, menda s kolesom, vrnil 
tudi na kraj zločina pred Mer-
catorjev center na Primsko-
vem, kjer so ga ob 2.30 pre-
senetili med pisanjem nove-
ga grafita na vhodu v garaž-
no hišo, isto noč pa naj bi še 
pred prijetjem popisal led-
no dvorano na Zlatem polju. 
Kot so policisti ugotovili, sta 
grafita z enako tematiko in s 
posameznimi značilnostmi 
tudi na zidu ob kranjski knji-
žnici. Osumljenca so zasliša-
li, policisti pa v povezavi s še 
drugimi grafiti, ki se vse od 
junija pojavljajo po Kranju, 
nadaljujejo zbiranje obvestil 
v smislu dokazovanja sumov 
tudi drugih poškodovanj. 

Grafitarja zasačili na delu

Osumljenemu Kranjčanu prvo noč po volitvah ni uspelo 
dokončati svojega zadnjega grafita pri Mercatorjevem 
trgovskem centru na Primskovem. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Včeraj popoldne so 
na kranjskem pokopališču 
pokopali Simona Vindiša, ki 
je kljub hudi bolezni nazad-
nje vodil Letalsko policijsko 
enoto na Brniku. 

Policijsko pot je po konča-
ni kadetski šoli v Tacnu leta 
1988 začel kot policist (tedaj 
še miličnik) na Policijski po-
staji Tržič. Leta 1991 je začel 
delati na Postaji prometne 
policije Kranj, leta 1994 pa je 
postal pomočnik komandir-
ja Policijske postaje Tržič. V 
letih 1996 do 1998 je oprav-
ljal delo inšpektorja za poseb-
ne naloge na Upravi za notra-
nje zadeve Kranj (sedaj Poli-
cijska uprava Kranj). Nato 
je bil do leta 2000 koman-
dir Postaje letališke policije 
Brnik, septembra istega leta 
pa je napredoval v načelnika 

urada direktorja PU Kranj 
(kasneje vodja službe direk-
torja PU Kranj). Aprila 2006 
je postal vodja sektorja unifor-
mirane policije na PU Kranj, 
od 1. julija 2010 pa je bil vodja 
Letalske policijske enote.

Umrl je Simon Vindiš, 
vodja letalske enote 

Simon Vindiš / Foto: Tina Dokl

Naklo – Gorenjski prometni policisti so v petek zvečer potrkali 
na vrata motoristu, ki je divje vozil po gorenjski avtocesti. 
Opazili so ga okoli 16. ure, ko je bil promet po cestah precej 
povečan, ko je pri Naklem vozil proti Radovljici prehitro in ob 
neustrezni varnostni razdalji, poleg tega je nepravilno pre-
hiteval, prav nič pa se ni oziral niti na talne označbe. Zaradi 
prevelike oddaljenosti se mu sicer niso mogli dovolj približati, 
da bi ga lahko varno ustavili, so ga pa nekaj ur kasneje izsledili 
in obravnavali zaradi omenjenih prometnih prekrškov.

Motorista izsledili kasneje

Kranj – Neznani nepridiprav se je pred dnevi v stanovanjskem 
bloku na Župančičevi ulici v Kranju od zadaj približal starejši  
občanki in ji iz torbice izmaknil kuverto z gotovino, ki jo je 
pred tem dvignila v banki. Policisti domnevajo, da ji je po 
vsej verjetnosti od tam tudi sledil do doma. Takšne tatvine so 
tudi precej pogoste, zato svetujejo, da denar in dokumente 
spravljate v notranji žep ali okoli pasu, predvsem pa v javnosti 
denarja ne razkazujete oziroma ste previdni pri dvigovanju 
denarja na bankomatih in v bankah, da vas kdo ne opazuje. 

Sledil ji je iz banke

Bohinjska Bela – V nedeljo okoli 23.30 je v stanovanjski hiši na 
Bohinjski Beli eksplodirala plinska jeklenka, kar je povzročilo 
požar. Požar so lokalni gasilci hitro pogasili, kljub temu pa je 
na objektu nastalo za več 10 tisoč evrov gmotne škode. Suma 
kaznivega dejanja policisti niso zaznali. 

Eksplodirala plinska jeklenka
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Ilovka 9, 4000 Kranj

pon.–pet.
8.00 do 19.00

sobota
8.00 do 17.00

nedelja zaprto

gsm: 041 640 652
www.mtcvek.si

Posebna Ponudba: 

 

Cesta v Ilovko je zopet  
urejena in prevozna.

Nudimo vam: mačehe, rese, ciklame, jesenske lepotice, trajnice, 
lončne in rezane krizanteme, rezano cvetje, sveče, zemljo za 

grobove, nagrobne aranžmaje in dekoracije, urejanje grobov in 
zasaditve, urejanje vrtov in okolice.

Suzana P. Kovačič

Jabolka in hruške
»Največji problem pri shra
njevanju jabolk za ozimnico 
so preveč suhi prostori zaradi 
sodobnih načinov ogrevanja. 
Jabolka potrebujejo hladen in 
čim bolj vlažen prostor. Ideal
na temperatura skladiščenja 
je od ene do dveh stopinj Cel
zija in kar 95 odstotkov vlage. 
Tistim, ki stanujejo v večsta
novanjskih stavbah, priporo
čam, da jabolka za ozimnico 
shranijo na balkonu na senč
ni strani; pozimi jabolka do
bro prenesejo nižje tempera
ture, ampak največ do minus 
dve stopinj Celzija. Na balko

nu v zavetrju se zrak tudi ne 
ohladi tako hitro in še vedno 
je ta način shranjevanja boljši 
kot kjerkoli v kleti,« svetuje 
Aleš Jerala s kmetije Jerala v 
Podbrezjah.
Za hruške veljajo zelo podob
ni pogoji, le da za hruške zu
nanja temperatura ne sme 
biti nižja od nič stopinj Celzi
ja. Na splošno pa velja, da no
bena sorta hrušk ne zdrži 
tako dolgo kot jabolka. »V za
dnjih letih se ljudje precej od
ločajo za prešanje jabolk v 
sok. Bolj kisle sorte so za sok 
boljše, predvsem pa je po
membno, da je sadež dozor
jen, kar soku da poln okus,« 
pove Jerala, Tatjana Jerala pa 
doda, da so novi trendi paste

riziranja v t. i. »bokse«; ja
bolčni sok napolnijo v petlitr
sko plastenko in jo dajo v 
kartonasto embalažo s pipico. 
Iz jabolk in hrušk lahko na
redimo tudi okusen prigri
zek, krhlje, ki jih npr. pri Je
ralovih pakirajo v vrečke (s 
certifikatom za uporabnost 
živil), da ti ohranijo vlago in 
okus in preprečujejo dostop 
škodljivcem. Prav tako se 
lahko naredi jabolčni kis, ki 
ga doma shranjujemo v tem
nem in hladnem prostoru.

Krompir
Za krompir je najbolj po
membno, da »počiva« v temi. 
V kolikor so gomolji na sve
tlobi, pozelenijo in tvorijo so
lanin, ki pa je za človeka ško
dljiv. Če klet ni temna, je tre
ba krompir pokriti. Za shra
njevanje krompirja kmetoval
ca iz Podbrezij priporočata 
prostor, v katerem je od štiri 
do šest stopinj Celzija, lahko 
je prostor vlažen (ampak 
manj kot za jabolka). »Pri niž
jih temperaturah ni problem 
v tem, da bi krompir zmrznil, 
ampak krompir začne sladiti, 
ker se škrob spremeni v slad
kor,« pojasni Aleš Jerala. 

Česen in korenje 
»Za česen ni toliko pomemb
na temperatura v prostoru. 
Pomembneje je, da ga shra
njujemo na mestu, kjer je 
nizka vlaga, okrog 60odsto
tna. Jesenski česen ima manj
šo trajnost, ptujska pomla
danska sorta na primer pa je 
okusnejša, sočnejša in traj

nejša ter zdrži tudi do enega 
leta. Uvožen česen ima krajši 
rok trajanja; zaradi transporta 
je obdelan in »prežarčen«, 
ker mu morajo že pred prevo
zom uničiti bakterije in gli
ve,« pojasni Jerala. 
Kot zanimivost: pri Jeralovih 
so začeli izdelovati česnovo 
tinkturo. Česen je namočen 
v žganje, tinkturo se uživa po 
kapljicah, zmešano z vodo. 
»Zdravilna tinktura pomaga 
vzdrževati ravnovesje v tele

su, je ugodna za zmanjševa
nje holesterola, krvnega tlaka 
¼ « našteje nekaj njenih kori
sti Tatjana Jerala. 
Korenje je letošnjo sezono 
vsaj pri Jeralovih obilno ro
dilo. Korenje se shranjuje 
na vlažnem, če je le možno, 
se ga za ozimnico zagrebe v 
pesek, mivko, da bolje zadr
ži vlago. Shranjuje se ga pri 
podobni temperaturi kot 
krompir in prav tako obve
zno na temnem. 

Jeralove, ki se večinoma 
ukvarjajo z integrirano pri
delavo sadja, zelenjave in 
poljščin, predvidoma konec 
oktobra čaka še žetev ajde. 
Koliko ajde bodo letos zmle
li na star mlinski kamen, pa 
je odvisno še največ od vre
mena. »Za ajdovo moko je 
še najbolje, da se rabi sveža 
sproti in da je v čisti shram
bi, brez ostankov hrane, da 
se ne namnožijo molji,« 
skleneta Jeralova. 

Jabolka na balkon, ne v suho klet
Za nekaj nasvetov, kako pravilno shraniti sadje in zelenjavo za ozimnico, smo povprašali na kmetiji Jerala v Podbrezjah.

Sedemletna Monika in trinajstletna Teja sta imeli svoj 
košček zemlje, na katerem sta pridelali korenje; tudi 
korenje vijolične barve, ki se v kulinariki uporablja za 
dekoracijo, je pa ravno tako užitno. »Želela sem si nov 
telefon in sem si ga morala zaslužiti, smo se dogovorili 
doma,« je povedala Teja, Monika ji je pa po sestrsko 
priskočila na pomoč. Mami Tatjana je dodala, da sta 
dekleti pridno sejali, pobrali korenje in ga očistili na grobo. 
Vse ročno, le s pomočjo motike. / Foto: Tina Dokl

Aleš in Tatjana Jerala pri polnjenju jabolčnega soka. »Je 
tudi ravno pravšnje barve, bo dal dober okus,« sta 
ugotavljala. / Foto: Tina Dokl

Jesenski česen ima manjšo 
trajnost, ptujski pomladanski 
je okusnejši, bolj sočen  
in trajnejši in zdrži tudi do 
enega leta. Foto: Tina Dokl

»Na splošno velja, da 
jabolka, hruške in 
krompir shranjujemo 
v zračnih gajbicah, 
krompir npr. tudi v 
mrežastih vrečah. 
Jabolka in krompir naj 
ne bosta v skupni 
shrambi.« 

Suzana P. Kovačič

Okroglo pri Naklem – Po 
tem ko je družina Drinovec 
dobrodelno podarila 35 ton 
krompirja družinam v sti
ski, se aktivnosti na njiho
vi kmetiji nadaljujejo. V Te
dnu otroka, od šestega do 
desetega oktobra, na kmeti
ji gostijo osnovnošolce šti
rih šol; skupaj pričakujejo v 

petih dneh preko 550 otrok. 
Za vsak dan posebej orga
nizirajo naravoslovni dan, 
na katerem šolarji spoznajo 
procese pri pridelavi krom
pirja in ga tudi sami roč
no pobirajo. Dan sklenejo 
z ogledom dvorca na Okro
glem, v katerem je Dom sle
pih in slabovidnih, z igrami 
na bližnjem travniku in z 
malico iz krompirjevih jedi. 

Krompirjeve sezone  
še ni konec

V Tednu otroka na kmetiji Drinovec pričakujejo preko 550 
otrok iz štirih ljubljanskih osnovnih šol. / Foto: Tina Dokl
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Komunala Kranj d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, Kranj
Čisto je lepo.

Pravilno ravnanje  
z biološkimi odpadki je zakon

Vsi večji odpadki iz vrtov sodijo med t. i. zeleni odrez, ki se kom-
postira ločeno od ostalih kuhinjskih odpadkov. Zato prosimo, 
da te odpadke pripeljete v zbirni center za ločeno zbiranje 
odpadkov, kjer bomo poskrbeli, da se bodo ustrezno predelali.
Gospodinjstva lahko mesečno oddate do 1 m3 odpadkov. 
Ob obisku zbirnega centra prinesite s seboj osebni dokument 
in svojo položnico za obračun komunalnih storitev, s katero 
boste potrdili, da ste vključeni v sistem rednega odvoza od-
padkov na območju posamezne občine.  

Prosimo, spoštujte pravila oddaje odpadkov in odpiralni čas:
 ZBIRNI CENTER TENETIŠE (Kranj): od ponedeljka do petka 

od 13. do 19. ure (čas malice med 17.00 in 17.30). V zimskem 
času od 12. do 18. ure (čas malice med 16.00 in 16.30) sobota 
od 8. do 12. ure (čas malice med 10.00 in 10.20)

 ZBIRNI CENTER ZARICA (Kranj): od ponedeljka do petka 
od 7. do 19. ure, sobota od 8. do 16. ure 

 ZBIRNI CENTER REMONT (Jezersko): ponedeljek od 18.00 
do 19.30, petek od 16. do 19. ure (od junija do avgusta od  
18. do 21. ure)

 ZBIRNI CENTER (Naklo): torek od 15. do 19. ure (v zimskem 
času od 9. do 12. ure), četrtek od 16. do 20. ure (v zimskem 
času od 14. do 17. ure), sobota od 8. do 12. ure (v zimskem 
času od 9. do 12. ure)

 ZBIRNI CENTER (Šenčur): torek od 13. do 20. ure  
(v zimskem času od 12. do 19. ure), petek od 13. do 20. ure  
(v zimskem času od 12. do 19. ure), soboto od 8. do 13. ure

 ZBIRNI CENTER (Cerklje): petek od 13. do 18. ure, sobota 
od 8. do 13. ure

Kuhinjske in vrtne odpadke moramo zbirati ločeno. Pri tem imamo več možnosti.  
Odpadke lahko predelamo sami, tako da jih kompostiramo v hišnem kompostniku na vrtu. 

Če pa te možnosti nimamo oz. tega ne želimo, biološke odpadke odlagamo v zabojnik  
za biološke odpadke. S tem smo vključeni v redni odvoz bioloških odpadkov.  
Odpadke Komunala Kranj odpelje v predelavo.

Ne glede na način ločevanja bioloških odpadkov, ki ga izberemo, v zabojniku  
za mešane odpadke ne sme biti bioloških odpadkov.

Ste pograbili večje količine listja in pobrali večje količine odpadnega sadja, obrezali drevje, živo mejo?

UREJANJE VRTOV
Marko Andrej, s. p., Zgornji Brnik 125

Telefon: 04/25 22 701, GSM: 041/519 870

Načrtovanje in urejanje  
vrtov, parkov ...

 sejanje trave in polaganje travne ruše
 sajenje in obrezovanje grmičevja  

 strojno zračenje trate
 obrezovanje sadnega drevja 

Vrt, torek, 7. oktobra 2014

Suzana P. Kovačič

Zgornje Bitnje – Pogosta po-
sodovka v Sloveniji je datura 
ali okrasni kristavec. »Ravno 
pravšnje vreme je zdaj za cve-
tenje, ker datura ne mara 
hude vročine,« je pred nekaj 
dnevi povedala in z veseljem 
pokazala čudovite cvetove Ju-
stina Kern iz Zgornjih Bitenj. 
Datura potrebuje tudi veliko 
vode, sort in barv pa je precej 
in kar nekaj teh imata zakon-
ca Justin na domačem vrtu.
Pravzaprav si je potrebno ob 
obisku Justinovih vzeti čas, 
saj imata arboretum v malem 
in rada razložita, kaj vse uspe-
va na njunem koščku zemlje. 
Ginko denimo, za katerega 
velja, da je »živi fosil«, na Ze-
mlji pa raste že več sto milijo-
nov let. Drevo zraste tudi do 
štirideset metrov visoko, ima 
izjemno dolgo življenjsko 
dobo, je odporen proti žužel-
kam, raznim okužbam ter 
onesnaženemu zraku. Upora-
bljajo ga v zdravilne namene, 
Justina Kern liste ginka upo-
rablja za mešanico v čaju. »A 
previdno s količino,« opozori. 
Lepo zorijo limone, v tem 
času tudi čajota oziroma bo-
deča hruška ali bodeča buč-
ka, kot ji tudi pravijo. »Čajo-
ta je bogata z vitamini,« je 
razložila Justinova, ki čajoto 
pripravlja v omaki ali pa jo 

panira; zaradi vsestranske 
uporabe plodov v kulinariki 
naj bi Slovenci čajoto počasi 
kar »osvojili«. Je pa to bujno 
rastoča ovijalka, v ugodnih 
razmerah zraste do petnajst 
metrov visoko, pri Kernovih 
se je »spoprijateljila« s slivo 
in se ovila okrog njenih vej. 
Čajota pa ne prenese mraza.
Justina Kern zna marsikaj 
narediti iz zdravilnih rastlin, 
npr. iz gabeza hranljivo kre-
mo za suho kožo na stopa-
lih. »A previdno, umetnost 
je vedno v pravih količinah 
in kombinacijah, da to še 
zdravi in ne škoduje,« pou-
dari. Kernova imata tudi bo-
gat in predvsem raznolik 
zeliščni vrt, od rožmarina, 
luštreka, žajblja do mete, 
pehtrana ¼  Skratka lahko bi 
izdala enciklopedijo za 
uspešno rast zelišč na Go-
renjskem.
Okrog hiše je nasploh veliko 
okrasnega cvetja in sredi 
tega stoji lična lesena hiška. 
»To je najin dom in tu so 
obenem najine počitnice, v 
katerih neizmerno uživava,« 
povesta zakonca. Justina je 
še dejala, da kadarkoli je na 
vrtu ali med rožami, vse bo-
lečine prenehajo. In dodala: 
»Rože še žalost preženejo.« 
Njena velika ljubezen pa 
ostajajo kaktusi in ti ji skrb 
vračajo s čudovitimi cvetovi.

Prelestna  
gospodična datura
Justina in Stane Kern tudi v oktobrskih jesenskih dneh uživata ob pogledu na domači vrt, za katerega 
že leta skrbita z ljubeznijo. Narava jima to s hvaležnostjo vrača.

Justina Kern, za njo pa obilje cvetov okrasne dature 

Ginko ima pahljačaste liste, ki so ena njegovih posebnosti. 
Pri Kernovih je drevo staro deset let, sicer pa ginko lahko 
doseže starost več kot tisoč let. 

Velika ljubezen ostajajo kaktusi. Stane Justin je dejal, da je 
»oder« v kletnih prostorih že pripravljen za selitev 
kaktusov iz zunanjih prostorov na toplo. 

Pogled z balkona na vrt za hišo 

Smo zastopniki blagovne znamke

Vabljeni v prenovljeni Kmetijsko gozdarski center 
na Rečici, kjer vam med drugim nudimo:

   VSE ZA VRT (zemljo, semena,  
gnojila, okrasne čebulice …),

   ŽELEZNINO (barve, lake, svedre, 
orodje UNIOR …),

   SADIKE SADNEGA DREVJA,
   pESEK ZA GRObOVE, sveče,  

suhe aranžmaje,
   VELIKO IZbIRO JESENSKIh LEpOTIc 

(mačeh, res, trajnic,  
grmovnic in dreves).

NOVO!
DOMAČI  
KOTIČEK
JABOLKA,  
JABOLČNI KIS, 
KROMPIR,  
ČESEN, ČEBULA,  
SOKOVI …

V naši ponudbi najdete tudi:
   SEMENSKI KROMpIR,  
    ORODJE                          

(vrtne škarje, nože, lopate, vile...).

KGZ GOZD BLED, z. o. o.
Za žago 1a, Bled, 
Tel.: 04/575 05 19
 
Odprto 7-19, sobota 7-13
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Alenka Brun

R
imske terme se 
nahajajo sicer v 
Rimskih Topli-
cah, te pa Gorenj-
ci umeščamo na 

zemljevid pri Zidanem mos-
tu, Hrastniku ali celo Celju. 
Moj © garmin©  je še vedno pri-
ljubljena klasika: pelješ se v 
smeri cilja, dokler pač gre. Ko 
dobiš občutek, da si se izgu-
bil ali pa da se boš, najbližje-
ga na pločniku, dvorišču ali 
avtobusni postaji povprašaš, 
kje bi želena lokacija lahko 
bila oziroma če si še vedno na 
pravi poti. Jaz sem se odloči-
la za pot do Rimskih Toplic 
skozi Izlake, Zagorje ob Savi, 
pred Hrastnikom pa sem 
prezgodaj zavila in se znaš-
la na ozki cesti do Zidanega 
Mostu, kar lahko neveščemu 
vozniku povzroči občutek 
nelagodja, saj je širina ces-
te komaj za širino osebnega 
avtomobila, promet pa pote-
ka v obe smeri. Sicer do Rim-
skih Toplic prispeš ravno 

tako, le da je to za voznike, ki 
se hitro razburijo, slabša izbi-
ra. Upoštevati je treba veliko 
napisanih kot tudi nenapi-
sanih lokalnih pravil. Lažje 
bi bilo, če bi se peljala skozi 
Hrastnik in potem zavila na 
Dol pri Hrastniku, od koder 
je do Rimskih Toplic potem 
samo še streljaj. No, tako sem 
pa pač vožnjo malo začinila.

Rimske terme sestavljata 
stari in novi del, pogled pri-
tegne zunanja arhitektura, 
kot tudi simpatičen notran-
ji bazen, ki prehaja v zunan-
jega in je grajen v rimskem 
slogu. Najnovejša pridobi-
tev je tudi muzejski pros-
tor, ki pripoveduje zgodovi-
no term, njihova nimfa pa 
po novem gleda navzgor in 
ne več navzdol.

Terme so ob predstavi-
tvi za medije poleg doma-
čih gostile rusko govoreče 
goste, sosede Hrvate, Avs-
trijce in Italijane. Predsta-
vila sta jih direktor in last-
nik Valery Arakelov in pro-
kuristka Maja Landeker, v 
osnovi pa vidijo prihodnost 

bolj v izpopolnjeni zdravili-
ški ponudbi term, seveda pa 
spa in wellness ostajata. 

Spoznali smo Ikmeta Raga, 
sicer Azerbajdžanca, ki z dru-
žino živi na Cipru in je zelo 
dober ravno v medicinskem 
marketingu. Sama zele-
na okolica term in termalna 
voda sta ga očarala, kar je oči-
tno navdušilo tudi Arakelo-
va, ki že ima izkušnje z naku-
pi podobnih objektov v turiz-
mu, recimo na Češkem.

Smo pa v termah srečali 
nekoč znani gostinski obraz 
z Gorenjske, Kamala Jou-
harija, ki so ga v tistih časih 
nekateri klicali preprosto 
kar ©M aročan©, saj njegove 
korenine izhajajo iz te deže-
le. V termah je zadolžen za 
hrano in pijačo oziroma po 
novem: je F&B Manager.

Za salve smeha sta na 
začetku skrbela humoren in 
utečen dvojec Tilen Artač in 
Jure Godlar. S svojim glas-
benim in stand up nasto-
pom v angleškem jeziku sta 
nasmejala tudi tuje povab-
ljence, s priredbami skladb 

kot Ne boš ti meni zizi-
ke majal po ©b eethovnov-
sko© in Bad Romance pevke 
Lady Gaga, ki naj bi komad 
©s unila© Mozartu, ga le pre-
imenovala in priredila času 
primerno, pa do solz spra-
vila vse prisotne, še poseb-
no Slovence, ki vemo, kako 
recimo Ne boš ti meni zizi-
ke majal zveni v izvirni, slo-
venski različici.

Druženje se je nadaljevalo 
z ogledom term, spoznavan-
jem dejavnosti, ki jih nudijo, 
odprtjem muzeja in zaklju-
čilo z večerjo, kjer sta pova-
bljene pozdravila vestalka in 
senator ter v rimskem slo-
gu nazdravila s skrivnost-
nim napojem – vinom mal-
zumom, v katerem okuša-
mo cimet, klinčke, vanili-
jo, med, limono, celo lovor. 
V ozadju je ves čas večerje 
odzvanjala nežna melodija, 
za katero so skrbeli glasbe-
niki, ki so igrali v živo, rus-
ko omizje pa je najbolj raz-
veselila napoved zaključne-
ga kozarčka, deset let stare-
ga armenskega brandyja.

Rimljani so vedeli,  
kaj je dobRo
Za hudomušen uvodni del ob predstavitvi Rimskih term sta poskrbela dvojec Tilen Artač in Jure  
Godlar, za ponovno rojstvo term – če temu lahko tako rečemo – pa njihov novi lastnik in direktor 
Armenec Valery Arakelov. 

Humorista Jure Godlar in Tilen Artač sta navdušila tako z 
glasbo kot s stand up-om. / Foto: AB

Valery Arakelov in Maja Landeker (prva vrsta z desne) sta 
pozorno spremljala šov Grodlarja in Artača. / Foto: AB

Predstavnica za Moskvo, ki se je predstavila samo kot Jana, 
Ikmet Rag in lastnik Rimskih term Valery Arakelov./ Foto: AB

Vestalka in rimski senator sta prišlekom predstavila 
malzum. / Foto: AB

Kamal Jouhari in Drago Bulc / Foto: AB

Poleg vestalke in rimskega senatorja je na večerji precej 
pozornosti vzbudil tudi zeleni mož s pivom. / Foto: AB
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila Petra F.                        

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_14_80
NALOGA

6 1
4 9 5
2 8 4 1
6 3 1 8

2 5 8 3
5 3 7 9

1 3 8 2
3 6 7

6 1

sudoku_LAZJI_14_80

REŠITEV

6 3 5 2 8 1 9 4 7
1 4 9 3 6 7 2 8 5
7 2 8 4 9 5 3 1 6
4 6 7 9 3 2 1 5 8
2 9 1 5 4 8 7 6 3
5 8 3 1 7 6 4 9 2
9 1 6 7 5 3 8 2 4
3 5 2 8 1 4 6 7 9
8 7 4 6 2 9 5 3 1

sudoku_LAZJI_14_80
NALOGA

61
495
2841
6318

2583
5379

1382
367

61

sudoku_LAZJI_14_80

REŠITEV

635281947
149367285
728495316
467932158
291548763
583176492
916753824
352814679
874629531

sudoku_TEZJI_14_80
NALOGA

3 1 5 6
5 9 6 2 8

6 9 3 2
4 6 2 8

2 8 7 6

1 2 3 6 4
9 4 7 5

sudoku_TEZJI_14_80

REŠITEV

3 8 1 4 2 9 5 7 6
7 5 9 3 6 1 2 8 4
2 4 6 5 7 8 1 9 3
1 6 8 9 5 3 4 2 7
4 9 7 6 1 2 3 5 8
5 2 3 8 4 7 9 6 1
6 7 5 1 9 4 8 3 2
8 1 2 7 3 5 6 4 9
9 3 4 2 8 6 7 1 5

sudoku_TEZJI_14_80
NALOGA

3156
59628

6932
4628

2876

12364
9475

sudoku_TEZJI_14_80

REŠITEV

381429576
759361284
246578193
168953427
497612358
523847961
675194832
812735649
934286715

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Torek, 7. 10.
17.10, 20.40 VARUH SPOMINOV
18.30, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.20 PRAVIČNIK
19.20 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
16.30 NINJA ŽELVE
15.30 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 8. 10.
17.10, 20.40 VARUH SPOMINOV
18.30, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.20 PRAVIČNIK
19.20 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.00 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
16.30 NINJA ŽELVE
15.30 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Četrtek, 9. 10.
18.10 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI OKNO 
IN IZGINIL
16.00, 17.30 ISKANJE PERNATEGA KRALJA
20.40 VARUH SPOMINOV
16.20, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.40 PRAVIČNIK
19.40 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.50 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.10 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Petek, 10. 10.
18.10 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI OKNO 
IN IZGINIL
16.00, 17.30 ISKANJE PERNATEGA KRALJA
20.40 VARUH SPOMINOV
16.20, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.40 PRAVIČNIK
19.40 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.50 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.10 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sobota, 11. 10.
18.10 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI OKNO 
IN IZGINIL
16.00, 17.30 ISKANJE PERNATEGA KRALJA
20.40 VARUH SPOMINOV
16.20, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.40 PRAVIČNIK
19.40 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.50 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.10 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Nedelja, 12. 10.
18.10 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI OKNO 
IN IZGINIL
16.00, 17.30 ISKANJE PERNATEGA KRALJA
20.40 VARUH SPOMINOV
16.20, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.40 PRAVIČNIK
19.40 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.50 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.10 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Ponedeljek, 13. 10.
18.10 STOLETNIK, KI JE ZLEZEL SKOZI OKNO 
IN IZGINIL
16.00, 17.30 ISKANJE PERNATEGA KRALJA
20.40 VARUH SPOMINOV
16.20, 20.20 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
21.40 PRAVIČNIK
19.40 MOJE POLETJE V PROVANSI
19.00 POT V RAJ
17.50 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.10 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 7. 10.
17.40, 20.30 NI JE VEČ
16.30, 20.20 VARUH SPOMINOV
16.50, 18.30, 20.25 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
18.55 MESTO GREHA: ŽENSKA ZA UMRET
16.15, 18.50, 21.00 PRAVIČNIK
16.05 ODPLEŠI SVOJE SANJE: ZDRUŽENE MOČI
16.00 HRABRI AVTEK PLODI
18.20, 21.20 LUCY

Sreda, 8. 10.
17.40, 20.30 NI JE VEČ
16.30, 20.20 VARUH SPOMINOV
16.50, 18.30, 20.25 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
18.55 MESTO GREHA: ŽENSKA ZA UMRET
16.15, 18.50, 21.00 PRAVIČNIK
16.05 ODPLEŠI SVOJE SANJE: ZDRUŽENE MOČI
16.00 HRABRI AVTEK PLODI
18.20, 21.20 LUCY

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 10. 10.
20.00 POT V RAJ

Sobota, 11. 10.
18.00 BETTIE GRE
20.00 POT V RAJ

Nedelja, 12. 10.
18.00 POT V RAJ
20.00 BETTIE GRE

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spre-
membe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

P
o zatonu skupi
ne Šank Rock je 
pevec Matjaž Jelen 
pred tremi leti s 
Cvetom Polakom, 

Romanom Ratejem, Eki
jem Alilovskim in Sandi
jem Trojnerjem ustanovil 
Jelen Band, s katerim nas
topa širom države. Matjaž 
je dokaj reden gost festiva
lov in Slovenske popevke, 
kot soavtor pa je poskrbel 

tudi za smučarski hit Tine 
Maze My Way Is My Deci
sion. Tokrat je v KluBaru 
pripravil kombinacijo zim
zelenih skladb Šank Rocka 
ter novejših pesmi s samo
stojnega albuma Nov dan – 
avtor naslovne je nihče drug 
kot Jan Plestenjak. Matjaž 
Jelen tako nadaljuje glasbe
no pot in ostaja zvest sebi ter 
se hkrati spogleduje s popu
larnimi trendi.

V KluBaru pa bodo kon
certno aktivni tudi prihod
nje sobotne večere. Že ta 

teden, 11. oktobra, priha
ja brežiška skupina Leeloo
jamais, ki se je na sloven
skem glasbenem nebu poja
vila leta 2001 kot svetla zvez
da in že s prvencem Pod vpli
vom nakazala, da nikakor ne 
gre le za utrinek. Teden dni 
kasneje, 18. oktobra, bo nas
topil Uroš Perić, že uveljav
ljeni slovenski pevec in pia
nist jazza, bluesa in soula. 
Letos namreč mineva deset 
let od njegovega prvega jav
nega nastopa. Družbo na 
odru mu bo delal legendarni 

domačin Primož Grašič. 
Oktobrske koncertne sobo
te bo sklenila pevka Katari
na Mala, ‘simpatični šišen
ski poperček’, ki z butičnim 
repertoarjem avtorskih pop 
pesmi in zimzelenih popevk 
nobenega poslušalca ne pus
ti ravnodušnega.

Vsi ti koncerti pa bodo le 
del bogate jesenske kon
certne ponudbe: v novem
bru bodo nastopili Flirrt, 
Orlek, Alya in Elvis Jackson, 
svoj nastop v KluBaru pa so 
obljubili tudi vroči The Tide.

NOV DAN PO DOLgI NOčI
V kranjskem KluBaru je nastopil Matjaž Jelen, ki je predstavil še svež album Nov dan. V KluBaru se tudi 
v prihodnje obeta pestra koncertna jesen – že to soboto sledi nastop skupine Leeloojamais.

Nov dan: Matjaž Jelen s svojim Bendom v kranjskem 
KluBaru / Foto: Primož Pičulin

Kreditno sposobna: Katarina Mala bo nastopila konec 
oktobra. / Foto: Matic Zorman

Samo Lesjak

V 
prenovljenem 
ter tako obisko
valcem še bolj 
prijaznem Jed
ru so po polet

nem predahu v novo koncer
tno sezono vstopili z nastopi 
treh kakovostnih domačih 
metalskih zasedb. Koncert
ni večer, poimenovan Metal 
med vodami, je postre
gel z udarnimi ritmi za vse 
generacije. Nastop zasedbe  
Street Creeps odraža temno 
plat življenja na cesti, glas
beno pa se fantje nagibajo 
h garažnemu sleaze rocku. 
Dokaz, da se metalska zapu
ščina v Medvodah prenaša iz 
roda v rod, so mladi thrash 
metalci Classified. Skupina 
pridno dela na novem avtor
skem materialu – nekate
re skladbe so že predstavi
li tudi obiskovalcem v Jed
ru. Na kraj zločina so se 

– kot vrhunec večera – vrnili 
heavy metal bojevniki, med
voška zasedba Metalsteel, ki 

je predstavila še sveži stu
dijski album This Is Your 
Revelation in z železnimi 

klasikami iz svojega obsež
nega opusa poskrbela za pol
nokrvni metalski žur.

METAL MED VODAMI
Medvoški Klub Jedro je v petek na udaren način odprl vrata v jesensko sezono koncertno-družabnega 
dogajanja.

Metalska zapuščina živi: Classified / Foto: Primož Pičulin
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
7. 10. 8. 10. 9. 10. 10. 10. 11. 10. 12. 10. 13. 10. 14. 10. 15. 10. 16. 10.

10/20 °C 13/22 °C 14/23 °C 14/23 °C 12/22 °C 11/22 °C 10/20 °C 9/19 °C 9/20 °C 5/18 °C 

Obširna knjiga je 

namenjena predvsem 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole. 

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga  

drugemu otroku. 
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drugemu otroku.

                      + p oštnina

666
EUREUREUR

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Cena knjige je 

Obširna knjiga je 

namenjena 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga 

drugemu otroku.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

drugemu otroku.

 
RubRiko MulaRija ureja 

Dina kavčič. Pišite ji na 
dina.kavcic@g-glas.si ali na 

koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Nekoč pred davnimi
časi
bila je ljubezen …

Ljubezen mlada,
iskrena,
ne prevzetna.

Ljubezen rož,
poljubov,
neizkušena.

Bile so obljube,
vzel jih je čas,
ostal je spomin.

Nekoč pred davnimi
časi
bila je ljubezen.

Tjaša

Malo besed z velikim pomenom. To zna le ljubezen. Ko 
čutiš, je vse ostalo brez pomena, pesem pa je vedno trajni 
spomin. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Spomin

PESMI MLADIH

7. 10. tor. Marko 7.08 18.31

8. 10. sre. Brigita 7.09 18.29

9. 10. čet. Abraham 7.10 18.27

10. 10. pet. Danijel 7.12 18.25

11. 10. sob. Milan  7.13 18.24

12. 10. ned. Maks 7.14 18.22

13. 10. pon. Edvard 7.16 18.20

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

Suzana P. Kovačič

N
apravi 16 kora-
kov naprej in 
5 nazaj. Kako 
daleč si pri-
šel?« No, tak-

šne matematične uganke so 
učencem zastavljali nekdaj 
in jih še danes. Denimo ta 
je iz učbenika Prvi računi, ki 
ga je leta 1946 izdala Držav-
na založba Slovenije. Še več 
učbenikov starejšega datu-
ma so si v petek z zaniman-
jem ogledovali učenci Osno-
vne šole Tržič – Podružnične 
šole Podljubelj. Praznovali so 
namreč kar 123 let šole v kra-
ju. Pred mnogimi leti so ime-
li več kot sto učencev v šolskih 
klopeh, v letošnjem šolskem 
letu nabira znanje 43 učencev 

od prvega do petega razreda. 
Resda je danes učencev danes 
manj, a šola ostaja srce kraja 
in to je tisto, kar šteje.

Prehojenih zanimivih 123 
let šole v kraju so praznovali 
v petek v okviru tehničnega 
dne in šoli skozi pesem zaže-
leli vse najboljše. Zjutraj so 
imeli staro učno uro, ki so jo 
za nižje razrede pripravili in 
vodili učenci 5. c z mentorico 
Heleno Ahačič. Strogi učitel-
ji so bili oblečeni v stroge uči-
teljske kostume in so zahte-
vali mir v razredu. »Naštejte 
samoglasnike,« je učencem 
naložila učiteljica Kaja pri 
slovenščini. »Naštejte šte-
vila do pet,« je želela slišati 
učiteljica Špela pri matema-
tiki. »Koliko igralcev igra pri 
nogometu?« pa je zanima-
lo učitelja telovadbe Nika N. 

Pri gospodinjstvu so mora-
li ponoviti pravila obnaša-
nja v šoli ¼  Ja, včasih so jih 
učenci dobili tudi po prstih 
ali po riti, za kazen pa kleča-
li, če so kaj ušpičili. Poveda-
li so, da so kazni danes pre-
cej bolj mile, npr. več doma-
če naloge, zapis v beležko, 
klic domov. 

Po stari šolski uri, pisali so 
seveda s kredo na tablice, so 
upihnili rojstnodnevne sve-
čke in se posladkali s peci-
vom, nato pa odšli na obisk k 
Prostovoljnemu gasilskemu 
društvu Podljubelj. Učenci 
5. c pa so poučno in zanimi-
vo dopoldne sklenili s kole-
sarsko izpitno vožnjo.

NAŠIH 123 LET
V Podružnični šoli Podljubelj so praznovali 123 let šole v kraju. In veste, kaj je 
bilo nekoč in velja še danes? Najbolj prijazne besede na svetu, kot so prosim, 
hvala, dober dan, nasvidenje ...

Stara šolska ura / Foto: Tina Dokl

Svečke so upihnile tudi: učiteljici Helena Ahačič in Katja 
Hafner ter vodja šole Maja Ahačič (v sredini). / Foto: Tina Dokl 

Sicer strogi učitelji so se za posnetek nasmehnili. 
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Alenka Brun

N
očna slika mes-
ta Hamburg je 
posebna. Izlož-
bena okna sim-
patičnih ulic in 

uličic oživijo. Na plano pri-
dejo umetniki. Pozna se, 
da je Hamburg pristaniško 
mesto. Vplivi različnih kul-
tur tako čez dan sicer frizer-
ski salon ponoči spremenijo 
v jazz bar, kjer v kleti salo-
na lahko prisluhneš različ-
nim uličnim umetnikom, 
v samem salonu pa spiješ 
pivo, kozarec vina. Ko vsto-
piš v tovrsten prostor, nihče 
ne sprašuje, kdo si, kaj si, od 

kod si. Celo to se ti zgodi, da 
ko zasanjano gospo na stolu 
v nemščini vprašaš, kje je v 
©lo kalu© toaleta, zmaje z gla-
vo in v španščini odgovori, 
da ne razume, kaj sprašuješ. 

Ker je bila noč še mlada, 
smo se babnice odločile, da 
se odpravimo v predel mes-
ta, ki je znan po nočnem živ-
ljenju, zabavah. Taksistu 
smo povedale, kaj bi rade, in 

nas je zapeljal v eno tovrst-
nih ulic. Lokali so bili nabi-
to polni: ljudje so se pogo-
varjali sede, stoje, se smeja-
li, bili glasni, plesali na las-
tno mrmranje, jedli kitaj-
sko hitro hrano, vietnam-
ske specialitete, pili domače 
pivo, se samo družili. Jezi-
kovnih barier ni bilo. Dob-
ra volja je bila prisotna pov-
sod. Maji je sicer takoj uspe-
lo najti simpatičnega nem-
ško govorečega mladeniča, 
vendar smo kaj kmalu ugo-
tovile, da je fant kljub vide-
zu ravno maturiral, tako da 
smo v nadaljevanju ostale 
bolj pri gledanju in seveda – 
komentiranju. 

(Se nadaljuje)

HAmburŠkI moŠkI (2. dEL)
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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AsTRO kOTiček
Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
nam lahko pove več različ-
nih pomenov in nas usmer-
ja k napovedi. Pomembna 
je seveda kombinacija kart, 
zato se boste po predstavitvi 
zadnje karte naučili tudi raz-
lične sisteme oziroma pola-
ganja vedeževalskih kart.
Karta Sporočilo je pozitivna 
karta. Zelo je podobna karti 
Pismo, ki ste jo že spoznali, 
le da pri tej govorimo o spo-
ročilu, ki je lahko za širšo jav-
nost in ni tako zelo osebno. 
Opozarja nas na skrivnost, 
da o zadevi nismo docela 
seznanjeni. Ali je sporočilo 
dobro ali slabo je odvisno 
od kart, ki so v bližini. Tudi ni 
nujno, da je zaradi kovancev, 
ki letijo, sporočilo povezano 
z denarjem. Včasih je jezik 
hitrejši od pameti in mora-
mo biti pozorni. Ne glede 
ali je to delovno ali doma-
če okolje. V karti lahko tudi 
vidimo, da bo nekdo na vsak 
način hotel priti do informa-
cij, ki jih posedujemo. V vsaki 
karti lahko vidimo pomen za 
zdravje, kje imamo težave ter 

česa se moramo izogibati in 
kaj nam ustreza na poklic-
nem ali izobraževalnem 
področju. Pomen za zdra-
vje: celoten imunski sistem, 
predhodna obdobja. Poklic 
ali delo: poštar, akrobat, 
manekenstvo, kreatorstvo, 
poklicni šport, splošno veli-
ko komunikacije. Barve nam 
pomagajo karte še bolj razu-
meti in v tej karti prevladuje-
ta bela in zelena barva. Bela 
prinaša svežino in mirnost, 
zelena je previdna, radodar-
na in ubrana. Srečno! Vede-
ževalka Tanja

»Devica«

Spoštovana gospa Tanja, že 
kar nekajkrat ste mi pravilno 
odgovorili za vse domače sedaj 
vas prosim za sebe. Zelo sem 
zbolela. Samo zanima me, če 
bom to bolezen z dobro voljo 
pozdravila. Vem, da ne smete 
direkt povedati, lahko pa okoli 
vogala. 

Pravite mi, vsaj malo resni-
ce. Včasih res potrebujemo 
samo to, resnico. Pa naj bo 
taka ali drugačna. Prišli ste 
do točke, ko ste pripravljeni 
na vse. Ste oseba, ki se ved-
no žrtvujete, čeprav v svojo 
škodo. Sami sebi ne privo-
ščite nič in se postavljate na 
zadnje mesto. Bolezni niste 
sprejeli, seveda je diagnoza 
opravila svojo pot, vendar 
vi sami ste se odločili, da to 
ni vaše in zato boste naredili 
čisto vse, da se odstrani, da 
odide in izgine. Dobra volja? 

Dobra volja in pozitiven pri-
stop k težavi je največ, kar 
lahko naredite, saj je čudež-
no zdravilo proti vsem tego-
bam, še najbolj pa zdravstve-
nim. Naj vam povem, da se 
boste zelo spremenili in na 
trenutke se boste teh spre-
memb ustrašili, saj se ne 
boste prepoznali. Bremena, 
ki so vas še nedolgo nazaj 
pritiskali k tlom, boste odvr-
gli in nad svojem življenjem 
prevzeli nadzor in nič, čisto 
nič vas ne bo ustavilo na poti 
k cilju. In ta cilj je – življen-
je. Obdobje zime bo malce 
naporno, mesec februar in 
marec bosta čas odločitev, 
pomladi pa kot bi pogledali 
skozi sončna očala ¼ Okus 
zmage bo čudovit. Ste borka 
in zelo pozitivni, verujete v 
dobro in vse te vrednote vam 
bodo pomagale. Verjemite 
mi, vse skupaj ne bo tako 
zelo hudo, kot vas je strah. 

Vse bo v redu, se pozdravi-
te in še več kot to, na novo 
boste zaživeli. Sem v mislih z 
vami in vam želim vse dobro.

»Deževno poletje«

Prosim vas, če mi lahko pove-
ste, kaj me čaka v bližnji pri-
hodnosti. Zanima me glede 
zdravja mojih najbližjih, 
denarja in kdaj oz. če se bomo 
selili v novo hišo.

Na poslovnem področju 
imate videti cel niz uspe-
hov in čakajo vas sama lepa 
presenečenja. Dvomi, ki jih 
imate zaradi denarja, niso 
upravičeni, saj se vam tudi 
na tem področju nasmiha 
sreča. S tem je najbrž pove-
zana tudi selitev v novo hišo, 
kar se zgodi prej kot pričaku-
jete. Glede zdravja ne vidim 
nič posebnega, nekdo od vas 
ima neke težave z vodo oziro-
ma se ponavljajo vnetja, ki pa 

so prehodnega obdobja. Lep 
pozdrav. 

»DaisyS«

Pozdravljeni. Zanima me, ali 
bova z možem imela takšno 
družino, kot si jo želiva?

Tako kot sta si po eni stra-
ni različna v karakterju, 
tako sta si tudi podobna. 
Se usklajujeta, kar je lepo 
za odnos. Nikoli vama ne 
bo dolgčas. Imata isti cilj in 
želje, le včasih bi vsak od vaju 
izbral malo drugačno pot do 
izpolnitve načrta. Morda sta 
imela poletje malo stresno, 
preveč natrpano, a sedaj 
prihaja umirjeno obdobje, 
kar bo obema odgovarjalo. 
Projekt, na katerem delata, 
bo več kot uspešen, tudi na 
dolgi rok. Da, imela bosta 
takšno družino kot si jo želi-
ta. Lepo se imejte.

V Dvorski vasi sta se 27. septembra 2014 poročila Roman 
Novak in Katarina Gabrovšek, 4. oktobra 2014 pa Rado 
Škafar in Anita Dolenc. V Preddvoru so se 27. septembra 
2014 poročili Zoran Stojčević in Sabina Palo, Dragan Gus-
lov in Lana Petković ter Sanel Djurković in Sanja Sućitović, 
na Polici pri Naklem Adnan Omerović in Daša Rankel, 
na Zgornjem Brniku Matevž Bošnak in Nina Primožič, na 
Jesenicah pa Damir Sadiković in Senka Kardašević. Na 
Bledu sta se 4. oktobra 2014 poročila Miha Hajdarovič in 
Sanela Bešić.

Mladoporočenci

Alenka Brun

K
ot nam je zna-
no, je slavljenec 
vzel dopust, saj 
bo teden obarvan 
abrahamovsko. 

Prijatelji, sestra Marina in 
brat Viktor ter nečaki so Sre-
ču dan pred rojstnim dnem 
v skladu z volilno nedeljo 
pripravili osebno volišče kar 
na domačem dvorišču. Že v 
zgodnjih jutranjih urah so 
mu namreč postavili velik 
pano, ki je naznanjal Sreč-
ka kot kandidata za abraha-
ma. Kot resnični kandidati 
pa si je seveda Srečo prislu-
žil še en podoben pano, tega 
pa sredi Velesovega. Ko se 
je nedelja prevesila v popol-
dne, so sledila presenečen-
ja, ki so do zadnjega ostala 
skrivnost. Najprej se je dru-
žba oglasila pri slavljencu z 
zanimivo potujočo kurilni-
co. Izdelali so jo sami, glav-
ni sestavni del pa je bila sta-
ra cisterna iz kurilnice Rop-
retovih, ki so jo nedavno 
zamenjali, saj so se odločili, 
da se bodo v prihodnje greli 
na drva. In ker Srečo vedno 
poskrbi, da je v hiši toplo, je 
bila potujoča kurilnica naj-
boljša izbira. Na dvorišče je 
ta prispela v veseli in razpo-
sajeni družbi in v spremstvu 

starodobnikov, kot so to 
fičo, katr’ca, hrošč. Zvečer je 
kot pravi abrahamovec Sre-
čo dobil tudi mlaj, ki pripo-
veduje zgodbo o petdeset-
letniku, ki je sicer izučen 
za mehanika. Da pa je bila 
stvar še bolj napeta, so mu jo 
popoldne zagodli ravno na 
to temo: češ, da se je dekletu 
ob glavni cesti pokvaril avto, 
če bi lahko malce pogledal, 
kaj je narobe ¼

Ker je Srečo velik ljubitelj 
rož in ima okoli hiše rad red, 
mu bo pri dodatnem in še 

bolj čistem dvorišču v veliko 
pomoč darilo, ki so mu ga 
namenili domači: nov čistil-
ni sistem wap. 

Konec tedna pa bo Sre-
čo abrahama proslavil še v 

Struževem Pr’ Matjaž, kjer 
zagotovo ne bo manjkalo 
smeha, ker pa je do takrat 
še nekaj dni, pa mu prija-
telji lahko še kakšno ušpi-
čijo ¼

Kandidat za abrahama
Včeraj je petdeseti rojstni dan praznoval Srečo Ropret iz Velesovega. Prijatelji in sorodniki so poskrbeli 
za pester uvod v praznovanje že nekaj dni pred rojstnim dnem, glede na napoved pa se bo vse skupaj 
zaključilo šele konec tedna.

Potujoča kurilnica z razpoloženim spremstvom / Foto: Primož Pičulin

Ilija Bregar iz Kranja, znani slovenski novinar, ki rad bere 
Gorenjski glas, te dni praznuje 70-letnico. Pridružujemo 
se čestitkam z željo, da še naprej vsako leto za nas piše o 
vseslovenskem pevskem taboru v Šentvidu pri Stični, saj 
je navsezadnje Dolenjec. Uredništvo

Ilija, vse najboljše

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 45 novo-
rojenčkov. V Kranju se je rodilo 14 dečkov in 14 deklic. 
Najlažji deček je tehtal 2180 gramov, najtežja pa je bila 
deklica s 4130 grami. Med novorojenčki sta bila tokrat tudi 
bratec in sestrica. Na Jesenicah se je rodilo 7 deklic in 10 
dečkov. Najlažja je bila deklica, ki je tehtala 2420 gramov, 
najtežji pa je bil deček, ki mu je tehtnica pokazala štiri 
kilograme in pol.

Novorojenčki

Abrahamovec Srečo Ropret / Foto: Primož Pičulin
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Salon Prevc Kranj, 
Dorfarje 17, 
Žabnica, 
tel.: (04) 502 19 00, 
e-pošta: 
info@prevc.si

Alples studio  
Ljubljana BTC,  
BTC hala 10, 
tel.: (01) 541 18 20, 
e-pošta: 
alples.studio@prevc.si

www.prevc.si

Nagrade: 3-krat TABURE KID. Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no 
iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do 
srede, 22. oktobra 2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 
4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa 
pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

www.prevc.si

Iščete novo kuhinjo, spalnico, 
otroško sobo?

  otroška soba PLANET 

-  15% 

-  20% 

-  10% 

-  30% 

-  20% 

 spalnica ARIA

 dnevna soba PRIzmA

 vgRADNE omARE

 kuhinje goRENjE kuhinje  kuhinje 
-  50% 

 kuhinje ALPLES

Akcije veljajo za gotovino do 15.10. 
Akcija za kuhinje Alples -30% velja za lakirane kuhinje v beli in magnolija barvi.

Nagrade: 3-krat TABURE 
iz črk z ošte

-  50% 

Akcije veljajo za gotovino do 15.10. Akcije veljajo za gotovino do 15.10. 
Akcija za kuhinje Alples -30% velja za lakirane kuhinje v beli in magnolija barvi.Akcija za kuhinje Alples -30% velja za lakirane kuhinje v beli in magnolija barvi.

Pe
ter

 P
re

vc
 p

ris
eg

a 
na

 sl

ove
nsko pohištvo. Mi tudi!

www.prevc.si

Sejemske ugodnosti za vse 
pohištvo samo do 15. oktobra

Do
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Pamela Anderson (47), kot kaže, ni imela 
dovolj časa, da bi izbrala primerno oble-
ko za večerjo. Igralka je bila opažena v 
Chateau Mamontu, kjer je uživala v dru-
žbi moža in prijateljev. Vendar bolj kot 
vse drugo je pozornost vzbujala njena 

svilena mini oblekica, ki je bila videti kot kombineža in 
ki je razkrila nekoliko več, kot si je igralka verjetno želela. 
Tanka naramnica ji je zdrsnila z rame in gostje so lahko 
občudovali njeno golo oprsje.

Pamela v kombineži na večerjo

Charlie Sheen (49) je obtožen spolne-
ga nadlegovanja oziroma napada nad 
Margarito Palestino, zobozdravniško 
asistentko iz Los Angelesa. Ta namreč 
trdi, da je igralec med pregledom izgubil 
razum in jo je prijel za dojke ter ji hotel 

iztrgati zgornja oblačila. Palestinova naj bi utrpela tudi 
udarec v prsni koš, zato igralca toži za spolni ter fizični 
napad in čustveno otopelost.

Charlie Sheen obtožen spolnega nadlegovanja

Lahko si predstavljamo, da ni lahko kupi-
ti darilo za nekoga, kot je Ozzy Osbour-
ne, a njegovi hčerki ne manjka idej. Kelly 
Osbourne (29) bo očetu podarila uni-
katno darilo – pozlačen modrosten zob. 
»Za svoj prihajajoči trideseti rojstni dan 

sem si dala izpuliti modrostna zoba. Zlatar ju je pozlatil 
in sedaj bom enega podarila očetu, drugi pa bo moj. Ne 
morem si pomagati, še vedno sem Osbournova,« je obja-
vila angleška pevka in igralka.  

Kelly očetu podarila svoj zob

Zvezdnica serije Talenti v belem Ellen 
Pompeo (44) je sporočila, da je pred dve-
ma mesecema postala drugič mamica. Z 
možem Chrisom Iveryjem sta se razve-
selila druge hčerkice. Dojenčici, ki se je 
rodila s pomočjo nadomestne matere, 

sta nadela ime Sienna May. Zakonca imata skupaj še pet-
letno hčerko Stello Luno.

Ellen Pompeo ima hčerkico Sienno

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

M
iss Suprana-
tional je lepo-
tni izbor, ki 
ga organizira 
World Bea-

uty Association. Kljub kratki 
zgodovini sodi med najpre-
stižnejša in najbolj cenjena 
lepotna tekmovanja na svetu. 
Tretje leto zapored se bodo 
na Poljskem predstavila naj-
lepša dekleta iz celega sveta. 
Leta 2009 si je naslov prve 
Miss Supranational prisluži-
la Ukrainka Oksana Moria. 
Svoji naslednici pa bo letos, 
v teatru Plock na Poljskem, 

decembra krono predala tre-
nutna Miss Supranational, 
predstavnica Paname, Kari-
na Pinilla. Zmagovalka tega 
cenjenega izbora, si bo poleg 
številnih drugih nagrad, pri-
služila tudi glavno nagrado v 
vrednosti  kar 25 tisoč dolar-
jev.  

Slovence bo na tekmova-
nju zastopala  Tjaša Zver, 
sicer iz Medvod, vendar živi 
v Ljubljani. Skupaj z Igor-
jem Prelogom, ki je last-
nik domače licence omen-
jenega tekmovanja in Petro 
Kraus, ravno tako nekdan-
jo Kranjčanko, ki se je v zad-
njem času podala v kreator-
ske vode, smo jih srečali v 

kranjskem avtomobilskem 
salonu Avto Aktiv. Spreje-
la sta jih Seni Čatić, katere-
mu so v salonu zaupali skrb 
za ključne kupce in mar-
keting ter direktorica Avto 
Aktiva Beata Niewada. Tja-
šo Zver bomo namreč lahko 
v prihodnjih mesecih sreče-
vali v enem izmed bavarskih 
jeklenih konjičkov, ki ji ga 
bodo 'aktivovci' kot izbrani 
slovenski mis zaupali v vars-
tvo za določen čas.  

PBS Športni center odli-
čnosti Barbare Tavčar, ki se 
nahaja v Britofu je nedavno 
praznoval deseti rojstni dan. 
Prvo desetletje obstoja  centra 
je Barbara proslavila v družbi 

domačih, prijateljev, vade-
čih in poslovnih partnerjev 
z simpatično zabavo v Rona 
Caffeju v Kranju. Najprej sta 
prisotne ogrevala stand up 
komika Rok Bohinc in Sašo 
Stare,  v nadaljevanju pa je za 
glasbo skrbel bend iz Begunj 
na Gorenjskem z zanimivim 
imenom: 101ka band. Sesta-
vljajo ga Tim Štritof na bob-
nih, kitarist Krištof Urevc, 
Blaž Stroj na bas kitari, za kla-
viaturami pa se dobro znajde 
Mitja Šinkovec. Fantje imajo 
za seboj že kar nekaj ansam-
belske glasbene zgodovine, 
tako da jim ustvarjanje dob-
rega vzdušja med publiko ne 
dela problemov.

Še ena slovenska lepotica
Nedavno smo dobili še eno slovensko lepotico. Miss Supranational Slovenije 2014 je postala Tjaša 
Zver, Slovenijo pa bo zastopala na decembrskem izboru na Poljskem. Športni center odličnosti Barbare 
Tavčar v Britofu pa je praznoval že deseto obletnico svojega delovanja.

Ob deseti obletnici brez številnih čestitk ni šlo. / Foto: ABBarbara Tavčar v družbi najbližjih / Foto: AB

Stand up komika Rok Bohinc in Sašo Stare / Foto: AB Navihani člani 101ka band / Foto: AB

Petra Kraus (leva) skrbi za modni izgled letošnje miss 
Supranational Slovenije 2014./ Foto: AB

Beata Niewada (levo) in Seni Čatić (desno) v družbi lepotice 
Tjaše Zver / Foto: AB

Kranjčanka Eva Brešar je enaindvajsetletna študentka 
Fakultete za organizacijske vede, Tjaša Stojanoski pa 
dvaindvajsetletna študentka prava, ki prihaja iz Šenčurja. 
Prijateljici sta se spoznali na smučanju na Krvavcu, zdaj 
pa se skupaj zabavata, hodita v hribe in se kulinarično 
razvajata. / Foto: Matic Zorman
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Sladka bučna pita

Nedelja – Kosilo: cvetačna juha, dušen piščanec s papriko, 
kuhan riž, pita z jabolki; Večerja: mesni sir, jajčevci v marinadi, 
francoska štruca.
Ponedeljek – Kosilo: zelenjavna juha z ovsenimi kosmiči, mes-
ni polpeti z zelenjavo, pražen krompir, zeljnata solata; Večerja: 
ajdova kaša z opečenim pršutom ali slanino, bela kava.
Torek – Kosilo: bučna juha s hrenovko, skutni cmoki z zdro-
bom, marelični kompot; Večerja: pražena piščančja jetrca, 
krompirjevi žganci, zelena solata.
Sreda – Kosilo: ričet s suhim mesom, govedino in veliko zele-
njave, okisan krompir, sadni puding s smetano; Večerja: carski 
praženec z rozinami, malinovec.
Četrtek – Kosilo: goveji golaž z rdečim vinom, njoki, mešana 
solata; Večerja: kruhova omleta, paradižnikova solata.
Petek – Kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, pečene postr-
vi po tržaško, blitva s krompirjem, grozdje; Večerja: skutni 
namaz z zelišči in drobnjakom, ajdov kruh, paradižnik.
Sobota – Kosilo: gobova juha s krompirjem, jabolčni zavitek, 
sladoled s smetano; Večerja: pečeni paradižniki s pršutom in 
mocarelo, endivija z lečo v solati.

Dušen piščanec s papriko (francoska posebnost)

Za 6 oseb potrebujemo: 1 kg piščančjega fileja brez kosti in kože, 
10 dag na kockice narezane pečene pancete, 2 žlici oljčnega olja, 
2 drobno sesekljani rdeči čebuli, 2 strta stroka česna, po dve podol-
govati rdeči in zeleni papriki, 2 žlici moke, 4 nasekljane manjše 
zrele paradižnike, 2,5 dl čiste piščančje juhe, 2 žlici vinskega kisa, 
1 žlico sladkorja, sol, svež timijan.
Piščančje fileje očistimo vseh maščob in jih prerežemo. V 
veliki in visoki ponvi najprej pražimo kockice pancete, dokler 
ne postanejo hrustljave, nato pa jih stresemo na kuhinjske 
papirnate serviete, da se odcedijo. V isti ponvi nato segrejemo 
olje, dodamo kose piščanca, malo posolimo in jih na vsaki 
strani pečemo 2 minuti, nato jih preložimo na krožnik. V ponev 
stresemo narezano čebulo in česen ter pražimo, da čebula 
postekleni in se zmehča. Dodamo na rezance narezano papri-
ko, ki jo med stalnim mešanjem pražimo še 5 minut. Dodamo 
moko, dobro premešamo, nato dodamo še osušeno panceto, 
narezan paradižnik, sladkor in kis ter prilijemo juho. Kuhamo 
in mešamo, da se omaka malce zgosti, dodamo piščanca in 
timijan ter na srednje močnem ognju kuhamo še 20 minut. 
Jed ponudimo z rižem, okrasimo pa s svežim timijanom.

Kruhova omleta

Potrebujemo 4 rezine starega belega kruha, 10 dag sira, 3 jajca, 
žličko masla, sol, poper.
Kruh zrežemo na kocke in jih prepečemo na maslu. Jajca raz-
žvrkljamo, posolimo in popopramo ter primešamo na kocke 
narezan sir. Ko kruh zarumeni, ga prelijemo z jajčno meša-
nico in pečemo omleto na malem ognju toliko časa, da se sir 
razpusti. Ponudimo s solato.

Tedenski jedilnik

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lencn JAZ, MIDVA IN MI

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko Sladica iz buč? Pa kaj še 
¼ To je bilo moje mišlje
nje, dokler nisem pokusi
la neke sladice, za katero se 
mi še sanjalo ni, da  vsebuje 
buče. Ker sem bila nad oku
som prijetno začudena, sem 
se odločila, da še sama poiz
kusim predelati bučo v nekaj 
sladkega. Zdaj, ko je buč na 
pretek, se še vi lahko prepri
čate, da so vsestransko upo
rabne, in si pripravite oku
sno sladko pito z bučnim 
nadevom. 

Za pripravo bučne pite 
potrebujemo: za testo: 500 g 
moke, 140 g sladkorja, 250 
g masla ali margarine, 1 jaj
ce, 1 pecilni prašek, 1 vani
ljev sladkor, 1 dcl mleka; 

za nadev: 1–1,5 kg bučnega 
mesa (hokaido buča), 150 g 
sladkorja, 1 limono, 1 cimet, 
ingver, 1 žlico masla.

Za testo moko pomešamo 
s pecilnim praškom in vse 
skupaj večkrat presejemo. 
V sredini naredimo vdolbi
nico in vanjo ubijemo jajce, 
narežemo maslo ali marga
rino, potresemo s sladkor
jem in vaniljevim sladkor
jem. Vse sestavine zgnete
mo v testo in med gneten
jem enakomerno priliva
mo mleko. Testo naj poči
va vsaj pol ure na hladnem. 
Med tem časom pripravimo 
nadev. Buče olupimo in jim 
odstranimo semenišče, tako 
da iz njih dobimo malo manj 

kot 1,5 kg mesa. Pripravlje
ne buče na grobo naribamo, 
prelijemo s sokom ene limo
ne, potresemo s sladkorjem, 
cimetom in z nekaj nariba
nega ingverja. V primer
ni posodi segrejemo žlico 

masla in na njem pražimo 
pripravljen nadev iz buč. 

Testo razdelimo na dva de
la. Prvi del razvaljamo v veliko
sti pekača. Pekač namastimo 
in na rahlo potresemo z moko 
ter ga obložimo z razvaljanim 

testom. Nadev iz buč enako
merno razporedimo po testu. 
Drugo polovico testa razvalja
mo, razrežemo na trakove, ki 
jih razporedimo po nadevu v 
obliki mreže, ali pa testo pre
prosto razvaljamo in položi
mo na nadev. Pito položimo 
v ogreto pečico na 180 °C in 
pečemo 45 minut. Ohlajeno 
potresemo s sladkorjem v pra
hu in postrežemo.

Nasvet: Za pripravo testa 
lahko uporabimo mleti slad
kor, ki prepeči, da bi se vide
li kristalčki sladkorja v tes
tu. Da bomo limono dodo
bra izkoristili, njeno lupi
no naribamo v testo. Ta bo 
dodala dodatno aromo in 
pito naredila še okusnejšo. 

Janez Logar

V zadnjem prispevku smo 
zapisali, da je naša najo-
snovnejša pravica, da smo 
veseli in radostni, in da nas 
ljudje kar čudno gledajo, ko 
jim pripovedujemo o notran-
jem veselju. Vsi si želimo biti 
srečni in istočasno si to notra-
nje hrepenenje kar nelagodno 
izmenjujemo. Če sploh. Čud-
no? Niti nas o tem ne učijo v 
šolah. Toliko ur namenjamo 
predmetom, ki jih nato bore 
malo uporabljamo. Nisem še 
slišal, da bi se pogovarjali, da 
bi uvedli v šole predmet o sre-
či, ali da bi učence spraševali, 
ali so srečni in kaj storiti, da 
bodo. Tudi v zelo malo podje-
tjih lastniki in vodilni vpraša-
jo zaposlene, če jim je delo in 
bivanje v podjetju v veselje in 
prispevek k njihovi sreči. Veli-
ko ljudi nima komu povedati, 
kako mu je v tej nori tekmi 
za preživetje, kako mu je, ker 
ga je nadrejeni okregal, nad-
rejeni pa seveda tudi ne bo 
govoril, kako ga je strah, da 
ne bo izpolnil nalog. Veliko 
neizgovorjenega je v naših 
družinah. Morda so nekoliko 
na boljšem starejši, ker se jim 
je tempo upočasnil. Oni pa 
tarnajo, da so osamljeni in da 
jih nihče ne posluša. Starejši 
bodo bolj in hitreje kot mlajši 
pritrdili, da nam samo raču-
nalniki, avtoceste, potovanja, 
stroji in telefoni ne bodo dali 
zadovoljstva. 

Hitrost vsakdanjika in 
način zahodnega življenja 
nas oddaljujeta drug od dru-
gega in zdi se, da kar pozab-
ljamo nase in na svoje bistvo 
– namreč, da bi bili kljub vse-
mu veseli. Saj ni mogoče, da 
smo na svetu samo zato, da 
bomo več in več zaslužili in 

da ne bomo vedeli, kje se nas 
drži glava od skrbi. Morda 
smo prišli do točke, ko bomo 
odkrito pričeli priznavati, da 
tako naprej ne gre več. Depre-
sije in z njo povezane tesnobe 
so v takšnem porastu, da si 
tega ne upamo priznati. In z 
njo tudi strm in nenormalen 
porast porabe antidepresivov 
in antipsihotikov vseh vrst. 
Kratkoročno, ko je človek na 
tleh, seveda pomagajo. Dolgo-
ročno pa naredijo iz nas čus-
tvene robote.

Pišemo o tem, da bi bilo 
dobro, da bi nas (najprej otro-
ke) nekdo končno že pričel 
enkrat izobraževati, kaj kon-
kretno naj delamo, da bomo 
srečni. Če tega ne prevzame 
država, smo prepuščeni sami 
sebi. Pozitivni del lahko pre-
vzamejo cerkve, saj v osnovi 
religija uči veliko dobrega. 
Kljub vsemu pa se zdi, da 
smo na pravi poti, če samo 
beremo, kakšni so bili odnosi 
včasih, npr. v knjigi Ogenj, 
rit in kače niso za igrače. 
Danes je drugače. Iščemo poti 
in načine  za boljše odnose. 
In privoščimo si, da bomo 
v naših odnosih več govori-
li o sebi in manj o drugih, o 
vzdušju, ki se pogosto prebuja 
v meni, pa naj bo to razočara-
nje ali zadovoljstvo, ponos ali 
prezir, vzhičenost ali zamor-
jenost, strah ali svoboda ¼  
To je v nas in govorjenje o 
tem nam čudežno pomaga in 
zdravi ter sprošča odnose in s 
tem vzduš je, v katerem smo. 
Ljudje mi pravijo, da se o tem 
ne morejo pogovarjati. Pa se 
naučimo. To je večkrat tudi 
»bio in eko način« pridobiva-
nja učinkov, ki jih dajejo tab-
lete. Zdravi odnosi ozdravlja-
jo. Dobesedno. In sočutje drug 
do drugega tudi. Dobesedno.

Kdo nas uči biti srečen?
Mojca Logar

Dne 27. septembra so na mno-
gih šolah imeli delovno soboto. 
Tudi pri nas. Trije otroci in mati 
smo imeli šolo, mlajša dva in oče 
so bili doma. Takoj se strinjam 
z delovno soboto, če imamo 
športni dan in je lepo vreme. In 
točno to je bilo zadnjič. Dija-
ki lahko sami predlagajo hrib. 
Najbolj glasen je bil fant s Selške 
doline: »Pojdimo na Ratitovec.« 
Seveda. Takoj zagrabim. Raje 
grem na spodobno goro, kar 
Ratitovec je, kot na kucelj. Moji 
dijaki so že četrti letnik.  Nekdo 
prosi: »Ali grem lahko z avtom, 
v Železnikih imam tekmo?« Še 
trije sošolci se nabašejo v njegov 
avto. V Železnike so še znali pri-
peljati, odcep za Prtovč so zgre-
šili. Skoraj so bili že v Davči, 
ko ugotovijo, da to ni to. Tedaj 
bistroumno nekdo predlaga, naj 
vklopijo GPS. Profesor na fakul-
teti je pogosto ponavljal: »Kar-
to čitaj i seljaka pitaj.« Danes 
mladina raje zavrti telefon ali 
gre po možnosti na Facebook 
pogledat, kam je treba. Vprašati 
domačina za pot je vendar sra-
mota. Pričakamo zamudnike, 
nekateri so že nervozni in grejo 
zato z enim učiteljem naprej. 
Tako se razdelimo in ko z naj-
manjšo ekipo hodim na goro 
zadnja, premišljujem, da smo 
vzorčni primer, kako se s skupi-
no ne hodi v hribe. Dobro, da so 
četrti letnik, saj bodo znali. Prva 
pomoč je le pri enem sprem-
ljevalcu. Morali bi biti v strnjeni 
koloni, en učitelj spredaj, eden v 
sredini in seveda so vedno tudi 
najpočasnejši zadaj. Markira-
na pot na Ratitovec kaže uro in 
pol hoda. Dijaki so bili na vrhu 
v 45 minutah. Sprašujem se, 
če sem sploh še za to delo? Na 
vrh sem prišla v uri in dvajsetih 
minutah. Dan je bil lep, človek 

se rad malo razgleda. Najlepše 
je z gore gledati dol. Dijakom je 
pač pomembna minutaža. Saj 
z domačimi ni nič bolje. Moram 
jih navdušiti, zakaj bi sploh šli v 
hribe, potem dirkajo na goro, se 
vmes lovijo in skrivajo. Na vrhu 
zavijajo z očmi, češ mami, ved-
no te čakamo. V avtobusu eden 
od mladeničev reče, da ga jutri 
bolela zadnjica. Halo, zmernost 
je mati modrosti. Kaj hočeš, le 
kar izkusiš na lastni koži, nekaj 
velja. Dijaki precej tarnajo, 
zakaj morajo iti na športni dan. 
Nekateri pravijo: »Imam bonus 
od prostovoljnega dela lani,«, 
nekateri so bili na gostovanju 
v Italiji, nekaterih ni, drugi so 
zboleli. »Ali mi lahko oče napiše 
potrdilo, da delam v vaški akci-
ji?« »Na kmetiji je delo.« »Ne, 
če te ne bo, boš moral ta dan 
nadomestiti.« Na vrhu identifi-
ciramo razgledne točke. Fanta-
stičen pogled: do Julijcev, Kara-
vank in Kamniških Alp. Naši 
kolegi so na Lubniku, Blegošu, 
Jakobu, pomahamo jim. Dijak, 
ki se je zelo upiral pohodu, reče: 
»Učiteljica, res je lepo, splačalo 
se je iti.« Morda je to za mnoge 
dijake zadnji »obvezni« vzpon 
v hribe, potem mnogo let ne 
bodo šli nikamor. Pa je le vredno 
težiti in vztrajati. In moje delo 
ima še smisel. Tako kot doma. 
Vesela sem, da je dijak izrazil 
navdušenje, povedal svoja obču-
tja. Kadar eden izrazi mne-
nje, jih vedno vsaj polovica misli 
podobno. In kako je bilo doma? 
Janez je z malima dvema sko-
čil na Jakoba. Ta veliki trije so 
imeli v šoli kulturni dan. Mati 
je prišla domov zadovoljna in 
malo utrujena. To pomeni, da 
bo dala čez konec tedna mir. Ne 
bo treba nikamor drugam v hri-
be. Še sreča. Naj ima torej vedno 
v soboto športni dan, pa bomo 
mi imeli mir. 

Delovna sobota
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Produktni vodja – program smuči m/ž (Begunje na Gorenjskem): 
Od vas pričakujemo: dokončano VI. ali VII. stopnjo izobrazbe ustrezne smeri, aktiv-
no znanje angleškega jezika, zaželeno tudi znanje drugega tujega jezika, poznava-
nje programov MS Office in vsaj osnovno znanje programov za grafično oblikovan-
je (Photoshop, Illustrator ...), vsaj 3 leta primerljivih delovnih izkušenj ... ELAN, d.o.o., 
Begunje 1, 4275 Begunje na Gorenjskem. Prijave zbiramo do 20. 10. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Prodajni zastopniki m/ž (Škofja Loka):
Iščemo več kandidatov za delovno mesto: Prodajni zastopnik m/ž. Novi sodelavci 
bodo v imenu podjetja preučevali potrebe po izdelkih na slovenskih trgih in trgih 
sosednjih držav, navezovali stike z novimi poslovnimi partnerji, skrbeli za promo-
cijo izdelkov in sodelovali pri promociji izdelkov Urbanscape pri novih. Z zastopni-
ki bomo sklenili pogodbo o sodelovanju preko njihovih podjetjih. Knauf Insulati-
on d.o.o., Trata 32, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 19. 10. 2014. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Zavarovalni zastopnik/Zastopniški kandidat m/ž (Gorenjska) (Gorenjska): 
Pričakujemo IV. stopnjo izobrazbe, prodajno naravnanost, ambicioznost, kreativ-
nost, samostojnost, marljivost, lojalnost, strokovnost, samoiniciativnost. Nudimo 
priložnost za graditev in razvijanje kariere, redno izobraževanje in usposabljanje, 
redno plačilo, navzgor neomejen zaslužek, pridobivanje izkušenj v prodaji in pri 
delu s strankami … Merkur zavarovalnica, d. d., Dunajska 58, 1000 Ljubljana. Prijave 
zbiramo do 5. 11. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Točajka – Natakarica m/ž (Kamnik): 
Redno zaposlimo točajko ž/m. Pogoj so izkušnje iz gostinstva ter ostale vrline, kot 
so: poštenost, urejenost, komunikativnost, simpatičnost. Delovno mesto je v Kam-
niku. Imate možnost najema sobe ali stanovanja. Po dogovoru. Cesarski dvor, d.o.o. 
Kamnik, Tunjiška cesta 1, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 5. 11. 2014. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Regionalni retail manager m/ž (Lesce): 
Iščemo kandidata za delovno mesto: Regionalni retail manager m/ž. Naloge bodo: 
razviti visoko motivirane in dobro usposobljene prodajne ekipe, ki bodo zagotav-
ljale kakovosten servis; zagotoviti odlično prodajo in dobre KPI rezultate na podlagi 

pravilnih komercialnih odločitev; načrtovanje nagradnih iger in tekmovanj za pove-
čanje motivacije prodajnih ekip. Zaposlitev za nedoločen čas. TOM TAILOR LESCE, 
d.o.o., Alpska c. 43, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 12. 10. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Urejevalec na štancah m/ž (Lipnica): 
K sodelovanju vabimo: Urejevalec na štancah m/ž. Opis del in nalog: menjave in nas-
tavitve orodij, nastavitve strojev, priprava in menjava vhodnega materiala, odkriva-
nje in beleženje napak na orodjih. Pogoji za zasedbo delovnega mesta: IV. stopnja 
izobrazbe tehnične smeri, izkušnje z delom v proizvodnji. Delovno mesto je prosto 
na lokaciji v Lipnici. Iskra Mehanizmi, d.d., Lipnica 8, 4245 Kropa. Prijave zbiramo do 
30. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog elektronik m/ž (Tržič): 
Iščemo kandidata za delovno mesto: Tehnolog elektronik m/ž. Razvijali boste pre-
prostejša elektronska vezja in krmilja za potrebe delovnih pripomočkov in naprav 
znotraj podjetja oz. naše skupine. Spoznavali se boste z elektronskimi krmilji naše-
ga postrojenja in sodelovali pri njihovem servisiranju in/ali nadgradnjah. Cablex-T, 
d.o.o., Cesta Ste Marie Aux Mines 9, 4290 Tržič. Prijave zbiramo do 14. 10. 2014. Pod-
robnosti na www.mojedelo.com.

Operater potopne in žične erozije m/ž (Kamnik):
Vaše delo bo: upravljanje žične in potopne erozije, medfazno kontroliranje na strojih, 
branje tehničnih risb, skrb za čisto in urejeno delovno okolje, umerjanje komadov na 
merilnem stroju, ostala dela po navodilu nadrejenega. Plamtex INT., d.o.o., Šubičeva 
1, 1234 Mengeš. Prijave zbiramo do 18. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavci za direktno prodajo ekoloških mlečnih in drugih pridelkov in izdel-
kov po gospodinjstvih m/ž (teren po Sloveniji, izhodišče domača regija): 
Mlekarna Krepko – vodilni proizvajalec ekoloških mlečnih izdelkov v Sloveniji išče 
nove sodelavce za direktno prodajo ekoloških mlečnih in drugih pridelkov in izdel-
kov po gospodinjstvih. Iščemo kandidate iz vse Slovenije, vseh regij. Kele & Kele, 
d.o.o., Mlekarna Krepko, Laze 22a, 1370 Logatec. Prijave zbiramo do 29. 10. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni referent – prodajnik m/ž (Škofja Loka): 
Vaše delo bo: administrativna podpora prodajnemu procesu, sodelovanje pri izde-
lavi ponudb, kalkulacij in izterjavi, spremljava realizacije naročil skoz vse faze pro-
ces, skrbništvo pri izbranih kupcih. EGP Embalažno grafično podjetje, d.d., Kidriče-
va cesta 82, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 25. 10. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Zaposlitvene priložnosti na kariernem sejmu MojeDelo 2014 (Ljubljana):
Spoznajte delodajalce, opravite prve razgovore, preverite svoje karierne 
možnosti in vrednost na trgu dela, izpilite svoj življenjepis in se predstavi-
te kot nepogrešljiv člen v podjetju. Največji karierni sejem, ki ga organizira 
MojeDelo.com, bo letos potekal 22. in 23. oktobra na Gospodarskem razstavi-
šču v Ljubljani. Vstopnine ni! Kako se pripraviti na sejem in kateri razstav ljavci 
bodo na sejmu, pa najdete na www.kariernisejem.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

S filmom proti vojni
Kranj – Ob stoletnici začetka I. svetovne vojne bodo v Mestni 
knjižnici Kranj danes, v torek, 7. oktobra, ob 19. uri pripravi-
li filmski večer. Filmski publicist, filmofil in stripovski avtor 
Zoran Smiljanić bo v uvodnem predavanju predstavil najpo-
membnejše filme in njihove avtorje. Nato si boste lahko ogle-
dali 45-minutni film Puško na rame (Shoulder Arms, 1918), ki 
jo je Charlie Chaplin posnel še pred koncem vojne. To je bil 
prvi film, v katerem si je nekdo upal ponorčevati se iz vojne.

Gorniški večer Bohinjski prvopristopniki
Domžale – Planinsko društvo Domžale in Knjižnica Domža-
le vabita na gorniški večer z Anžetom Čoklom in naslovom 
Bohinjski prvopristopniki. Gorniški večer bo danes, v torek, 
7. oktobra, ob 19. uri v Knjižnici Domžale, Cesta talcev 4. 
Po uvodni predstavitvi se bo z Anžetom pogovarjal Borut 
Peršolja. Vstopnine ni.

Ta prav živ žav
Jesenice – Zavod za šport Jesenice, Mladinski center Jeseni-
ce in Gornjesavski muzej Jesenice vabijo otroke in starše na 
zabavno prireditev Ta prav živ žav, ki bo potekala v okviru 
praznovanja tedna otroka. Prireditev bo danes, v torek, 7. 
oktobra, ob 17. uri v dvorani Kolpern. Vstop je prost.

Gostja večera Miša Molk
Kranj – Gostja oktobrskega večera v Kavarni Khislstein 12.56 
bo Miša Molk. Z njo boste lahko pokramljali jutri, v sredo, 8. 
oktobra, ob 19. uri.

Državno upokojensko prvenstvo v kegljanju
Tržič – Društvo upokojencev Tržič v sredo in četrtek, 8. in 9. 
oktobra, na kegljišču v Tržiču organizira državno prvenstvo 
v kegljanju, na katerem bodo sodelovale moške in ženske 
ekipe, ki so zmagale na področnih tekmovanjih. Uradno 
odprtje tekmovanja bo jutri, v sredo, 8. oktobra, ob 12. uri.

Ob svetovnem dnevu duševnega zdravja
Kranj, Radovljica, Škofja Loka – Na ŠENT-u, Slovenskem 
združenju za duševno zdravje, bodo ob svetovnem dnevu 
duševnega zdravja 10. oktobra pripravili akcijo z različnimi 
aktivnostmi, ki jo bodo poimenovali S predsodki v koš! V 
Enoti Šentk Kranj bo prireditev že dan prej, torej v četrtek, 
9. oktobra, s promocijsko stojnico in spremljajočimi aktiv-
nostmi v nakupovalnem središču TUŠ Planet ter v petek, 10. 
oktobra, v deželi nakupov Qlandia. V Enoti Šentgor Radovlji-
ca bodo v petek, 10. oktobra, ob 10. uri na Športnem igrišču 
v Radovljici pripravili akcijo metanja žoge v koš. Akcijo bodo 
izpeljali skupaj s Športno zvezo Radovljica, pridružil se jim 
bo košarkaški trener Miran Cilenšek s svojo ekipo in župan 
Občine Radovljica Ciril Globočnik. Delili bodo zelene pen-
tlje in listke z miti in dejstvi o duševni bolezni. V DC Škofja 
Loka bodo na Mestnem trgu od 10.30 do 11.30 metali v koš 
predsodke, delili zelene pentlje, za vsak zadeti koš pa bo 
udeleženec prejel gumb za srečo z miti in dejstvi o duševni 
bolezni. Ker v Združenju obenem praznujejo peto obletnico 
delovanja v Škofji Loki, pa bodo postregli tudi z domačim 
pecivom.

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo pravljična urica v sredo, 
8. oktobra, ob 17.30. Otroci bodo lahko prisluhnili pravljici 
Zmajček in Trmica. Delavnica Čarobni prsti, ko bodo otroci 
izdelovali jesensko drevo, bo v četrtek, 9. oktobra, ob 17. 
uri. Sicer delavnica poteka tudi ob ponedeljkih, prav tako 
ob 17. uri. Ob ponedeljkih se otroci lahko udeležijo tudi 
Igralnih uric, in sicer od 10. do 12. ure. Od ponedeljka do 
petka v knjižnici od 16.45 do 18.30 poteka delavnica Igriva 
knjižnica, vsak torek pa od 17.30 do 19.30 tudi igranje igre 
go.

Stražišče – Otroci bodo v knjižnici danes, v torek, 7. oktobra, 
ob 17.30 lahko prisluhnili pravljici Sovica Oka.

Preddvor – V mesecu oktobru v TIC-u Preddvor organizirajo 
otroške arheološke urice. Vsako soboto se bodo otroci posve-
tili zanimivi temi in se na zabaven način veliko novega naučili. 

V soboto, 11. oktobra, bo ob 10. uri na sporedu delavnica z 
naslovom Vija vaja vijuga ven: bašeljski izdelki iz gline.

Žiri – Otroci bodo v knjižnici jutri, v sredo, 8. oktobra, ob 17. 
uri lahko prisluhnili pravljici Jesen prihaja.

Škofja Loka – Na mladinskem oddelku loške knjižnice se bo 
v četrtek, 9. oktobra, ob 17. uri začel film meseca za osnov-
nošolce – iz knjige na film: Tintin in njegove dogodivščine.

Bohinjska Bistrica – Iz knjižnice vabijo vse predšolske otroke 
od starosti treh let dalje, da jutri, v sredo, 8. oktobra, ob 17. 
uri pomagajo morski deklici, da dobi svoj biser nazaj, in si 
na koncu izdelajo prave pravcate bisere.

Radovljica – Iz Knjižnice A. T. Linharta vabijo otroke, stare 
od pet do enajst let, jutri, v sredo, 8. oktobra, ob 17. uri na 
prijetno druženje ob namiznih in družabnih igrah. V četrtek, 
9. oktobra, pa ob 17. uri vabijo vse predšolske otroke, starej-
še od treh let, da pomagajo morski deklici, da dobi svoj biser 
nazaj, in si na koncu izdelajo prave pravcate bisere.

Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja bodo otroci v petek, 10. 
oktobra, ob 17. uri lahko prisluhnili pravljici o prelepi mavrič-
ni ribici in jo lahko izdelali tudi sami.

Kamnik – Iz Matične Knjižnice Kamnik sporočajo, da bodo v 
tednu otroka (drugi teden oktobra) ponovno začeli pravljič-
ne urice in Bibe. Predhodne prijave niso potrebne. Razpored 
uric po posameznih enotah poiščite na plakatih in njihovi 
spletni strani: www.kam.sik.si.

Tržič – V četrtek, 9. oktobra, bo ob 17. uri ura pravljic na 
otroškem oddelku Knjižnice dr. Toneta Pretnarja. 

Jesenice – Na oddelku za otroke Občinske knjižnice Jesenice 
bodo danes, v torek, 7. oktobra, angleške urice za zaključeno 
skupino ob 16. uri.

IZLETI
Pohod po sledeh soške fronte
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in pla-
nince v nedeljo, 26. oktobra, na tradicionalni pohod po sle-
deh soške fronte, ki letos sovpada s 100. obletnico začetka 
1. svetovne vojne. Nezahtevne hoje bo do šest ur. Odhod s 
posebnim avtobusom izpred hotela Creina v Kranju bo ob 6. 
uri. Prijave: v pisarni društva ob sredah med 17. in 18. uro ali 
pri vodniku M. Čeliku po tel. št. 031 418 146.

Na Čemšeniško planino
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd - Martuljek vabi 
v nedeljo, 12. oktobra, na pohod na Čemšeniško planino. 
Odhod z osebnimi avtomobili bo ob 7. uri izpred penziona 
Špik v Gozdu – Martuljku, peljali se boste do vasi Šentgotard 
pri Trojanah. Hoje bo približno tri do štiri ure. Pot je lah-

ka in ni zahtevna. Dodatne informacije in prijave do petka, 
10. oktobra, po tel.: Majda Papler, tel.: 051 336 635, in Tone 
Robič, tel.: 041 545 107. 

Po Tovorni poti
Možjanca – V soboto, 11. oktobra, bo drugi pohod po Tovor-
ni poti. Štart bo ob 8. uri izpred okrepčevalnice Rožmarin na 
Možjanci. Pot je primerna za boljše pohodnike, hoje bo pribli-
žno pet ur. Iz Kokre bo organiziran prevoz nazaj na Možjanco. 
Prijave so obvezne pri Tatjani Štirn, tel.: 041 293 312.

Pohod v spomin Majde Haler
Tržič – Planinsko društvo Tržič bo v nedeljo, 12. oktobra, s 
spominskim pohodom obudilo spomin na preminulo dol-
goletno članico društva Majdo Haler, ki se je ponesrečila 
na poti med Zelenico in Ljubeljem. Prijave sprejema Stanko 
Koblar po tel. številki 040 627 808.

3. Gorski tek pod Storžič
Grahovše – Športno društvo Lom pod Storžičem v nedeljo, 
12. oktobra, vabi na 3. gorski tek pod Storžič. Štart bo ob 11. 
uri v kamnolomu v Grahovšah, do cilja 6-kilometrske proge 
v gozdu pod Malo Polano pa bodo tekači premagali 420 m 
višinske razlike. Prijave sprejemajo na e-naslovu sdlom@
lompodstorzicem.si oz. na dan tekmovanja med 8.00 in 
9.45.

Petdnevno okrevanje v Termah Zreče
Tržič – Društvo diabetikov Tržič vabi svoje člane na petdnev-
no okrevanje v Terme Zreče. Odhod bo v nedeljo, 12. oktob-
ra, ob 13. uri izpred avtobusne postaje Tržič. Več informacij: 
031 404 234 in e-pošta: diabetiki.trzic@gmail.com 

PREDAVANJA
Ali je on pravi moški zame?
Kranj – Predavanje z naslovom Ali je on pravi moški zame?, ki 
je namenjeno ženskam od pubertete do zrelih let, ki si želijo 
ustvariti dobro partnersko zvezo ali izboljšati obstoječo, bo v 
Mestni knjižnici Kranj v četrtek, 9. oktobra, ob 19. uri. Organi-
zatorka predavanja je Mateja Debeljak iz Varne hiše Gorenjske.

Življenje terja mnogo slovesov
Kranj – Ob svetovnem dnevu duševnega zdravja Humana, 
Združenje svojcev, in Slovensko društvo hospic, Območni 
odbor Gorenjske, vabita na strokovno predavanje Življenje 
terja mnogo slovesov. Predavateljica Katarina Lavš Mejač je 
profesorica psihologije in pedagogike, avtorica knjige Šola 
za starše in dobitnica priznanja Naše žene v okviru akcije 
Dobrotnik leta. Predavanje bo v petek, 10. oktobra, ob 17. uri 
v dvorani Mestne Knjižnice Kranj.



KOKOŠI - jarkice, rjave, tik pred nes-
nostjo, kg. piščanci in purani, možna 
dostava, tel.: 040/130-979 
 14003694

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401  
 14002865

PRAŠIČE za nadaljnjo rejo ali zakol, 
težke do 110 kg. Globočnik, Letališka. 
ul. 7, Voklo, tel.: 041/745-685  
 14003794

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Era-
zem Stanonik, s.p., Log 9, Šk. Loka, 
tel.: 04/51-85-546, 041/694-285 
 14003695

TELIČKO simentalko, staro 2 meseca 
in pol, tel.: 04/51-46-939, 031/894-
376 
 14003790

KUPIM

TRAKTOR, prikolico in rovokopača, 
lahko tudi v okvari, tel.: 031/500-933 
 14003731

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 14003675

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 14003697

BARVANJE napuščev in fasad, gla-
jenje in beljenje sten, barvanje vrat in 
oken, dekorativne omete in opleske, 
antiglivične premaze vam nudi Pavec 
Ivan, s. p., Podbrezje 179, Naklo, tel.: 
031/392-909  
 14003735

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 14003746

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14003745

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14003291

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 14003742

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč, 
s.p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 14003739

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 14003748

RAZNO
PRODAM

USNJEN kovček 70 x 20 x 50, skoraj 
nov, ugodno, tel.: 04/25-11-978  
 14003788

23Gorenjski glas
torek, 7. oktobra 2014 MALI OGLASI, ZAHVALE malioglasi@g-glas.si

Rezultati 80. kroga – 5. oktobra 2014
3, 13, 18, 19, 20, 26, 36 in 38

Loto PLUS: 1, 2, 3, 17, 18, 22, 31 in 23

Lotko: 0 6 6 9 2 0

Sklad 81. kroga za Sedmico: 420.000 EUR
Sklad 81. kroga za PLUS: 125.000 EUR
Sklad 81. kroga za Lotka: 475.000 EUR 

LOTO

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

MaLi ogLaSi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ – Huje, 4-SS, 110 m2, reno-
virano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14003706

ODDAM

2,5-SOBNO stanovanje v Škofji Loki, 
cena 350 EUR/mes. + stroški, tel.: 
041/719-442, Uroš 14003599

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO blizu sodišča, Begunjska uli-
ca, tel.: 040/504-544  
 14003783

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14003298

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9 
–12 m (tudi neobeljene) -  031/33-99-
28 ter smrekovo in bukovo hlodovino 
- 041/67-81-70; pisarna 02/61-31-
583; SES, d.o.o., Opekarska ul. 22, 
Maribor 14003796

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
14003743

KVALITETNA bukova ali hrastova drva, 
metrska ali razžagana, po ugodni ceni, 
tel.: 041/639-348  
 14003798

SMREKOVA drva 10 m3, tel.: 
041/980-371 
 14003793

SUHA bukova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235 14003716

SUHA bukova drva, možna dostava v 
okolici Kranja, tel.: 031/635-437              
14003784

SUHA bukova drva, možna dostava, 
tel.: 041/386-967 14003786

STARINE
KUPIM

STAR denar, značke, odlikovanja, 
kovance, srebrnino, ure, razno, tel.: 
030/670-770 14003797

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED VIDA kot na napotnico, 
popust do 100 EUR, v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2, www.
optika-aleksandra.si 14003741

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AGRO APNO v big bag vrečkah ali cel 
kamion, možna dostava, brezplačno 
nudimo stoj za posipanje. Smrekca 
center, d.o.o., Žabnica 5, Žabnica, 
tel.: 04/25-51-313 14003600

PRIDELKI
PRODAM

300 KG krmnega, 500 kg belega in 
500 kg rdečega jedilnega krompirja, 
tel.: 04/25-21-166, 031/301-919 
 14003791

ČESEN, jabolka, jabolčni sok, hru-
ške, krompir, sveže zelje (tudi nariba-
mo). Kmetija Matijovc, Janko Jeglič 
n.d.d.k., Podbrezje 192, Naklo, tel.: 
041/538-583 
 14003771

NEŠKROPLJENA jabolka za ozimni-
co, tel.: 041/282-808 14003789

PO simbolični ceni prodam lepe ole-
andre in lepo čebulo in česen, tel.: 
04/25-51-487 
 14003787

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA LS RH, starega 14 dni, tel.: 
040/607-451 14003792

BIKCA simentalca, starega 6 mesecev, 
cena 580 EUR, tel.: 041/821-759  
 14003795

ČB TELETA, starega 10 dni, tel.: 
041/665-296 14003785

Zahvala

V 82. letu starosti nas je zapustila mamica, stara mama, praba-
bica, teta in sestra

Rozalija Burmaz
roj. Pavlin, XXI. divizije 5, Kranj

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in znan-
cem za izrečeno sožalje, tolažilne besede ter darovano cvetje in 
sveče. Posebna zahvala gre Pogrebni službi Komunale Kranj, 
služ bi Pomoči na domu Doma upokojencev Kranj, zdravnici 
Mariji Gašperlin Kuralt, medicinski sestri Mariji, patronažni 
sestri Neži in gospodu župniku Eriku Šviglju. Hvala za sprem-
stvo na njeni zadnji poti.
 
hčerka Majda z možem Tonetom in vnuk Gorazd z družino  

Furlanski stavbeniki v arhitekturi in stavbarstvu 
Gorenjske
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta se bo jutri, v sredo, 
8. oktobra, ob 17. uri začelo predavanje Nike Leben z Zavo-
da za varstvo kulturne dediščine Slovenije o vlogi furlanskih 
stavbenikov v arhitekturi in stavbarstvu Gorenjske na prelo-
mu 19. stoletja in prenovi meščanske arhitekture.

Branje za odrasle
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja bo v petek, 10. oktobra, 
ob 19.30 predavatelj Rinaldo DiRicchardi - Reichard, pesnik, 
radijski napovedovalec in novinar, urednik oddaj s področja 
novinarskega raziskovanja indijske etnične skupnosti v RS in 
publicist, predaval o branju za odrasle.

Pozabljena utrdba Gradišče nad Bašljem v času 
Slovanov 
Preddvor – V okviru projekta Cradles of European Culture 
Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije in v sodelo-
vanju z Zavodom za turizem Preddvor bo jutri, v sredo, 8. 
oktobra, ob 17. uri v prostorih Info centra Preddvor arheolo-
ško predavanje. O varstvu arheološke dediščine v prostoru 
– vloga javnosti z vidika področne zakonodaje bo predaval 
dr. Andrej Gaspari.

ABC o oljčnem olju
Tržič – Jutri, v sredo, 8. oktobra, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru Knjižnice dr. Toneta Pretnarja predavanje 
ABC o oljčnem olju. Ekološki pridelovalec oljčnega olja 
Evgen Glavina bo predstavil pot oljčnega olja od njegovega 
nastanka do končnega potrošnika ter povedal, na kaj mora-
mo pri oljčnem olju paziti ter kakšni so njegovi zdravilni 
učinki.

Soočanje z demenco
Tržič – V Domu Petra Uzarja bo v četrtek, 9. oktobra, ob 10. 
uri govor o demenci, in sicer na srečanju z naslovom Naše 
spominčice – soočanje z demenco. Vabijo vse, ki ste se s to 
boleznijo že srečali pri svojcih in prijateljih, in tudi vse, ki 
želite o demenci izvedeti kaj več.

Predavanje za zdravje
Tržič – V petek, 10. oktobra, bo ob 19. uri v večnamenskem 
prostoru Knjižnice dr. Toneta Pretnarja predavanje Vsak 
trenutek je lahko nov začetek. Dr. med. Nikolay Grishin bo 
govoril o tem, kateri so glavni razlogi, da zbolimo, zakaj 
čakamo v čakalnicah, o gibanju, o hrani, kako naučiti posa-
meznika, da bi ob morebitnem pojavu bolezenskih težav bil 
sposoben te hitreje prepoznati, ukrepati in poiskati najus-
treznejšo pomoč.

oBVESTiLa
Pevski zbor vabi pevce
Šenčur – Mešani pevski zbor Društva upokojencev Šen-
čur, ki deluje od lanskega leta, išče nove pevce. Vsi, ki 
radi pojete ali bi želeli peti v zboru, ste vabljeni, da se jim 
pridružite. Pridite jutri, v sredo, 8. oktobra, ob 18. uri v 
prostore društva v gasilskem domu v Šenčurju, Gasilska 
cesta 4. Za več informacij se obrnite na Francija Kržana, 
tel.: 041 969 413.

Krvodajalska akcija
Šenčur – Rdeči križ Kranj bo v četrtek, 9. oktobra, organiziral 
krvodajalsko akcijo v Šenčurju. Odvzemi krvi bodo potekali 
od 7. do 13. ure v Športni dvorani Šenčur.

Z igro do dediščine
Kamnik – V Tednu otroka, ki poteka med 6. in 12. oktobrom, 
Pedagoška sekcija Skupnosti muzejev Slovenije (SMS) orga-
nizira vseslovensko akcijo Z igro do dediščine, kjer otroci 
na igriv način spoznavajo kulturno dediščino in muzeje. 
Tako so v Medobčinskem muzeju Kamnik na gradu Zaprice 
pripravili jutri, v sredo, 8. oktobra, ob 18. uri javno vodstvo 
po muzejskih razstavah za najmlajše, v soboto, 11. oktobra, 
pa bo od 10. do 12. ure predstavitev muzejskih poklicev – 
predstavitveni filmček o delu restavratorja – in delavnica, na 
kateri bodo otroci postali kustosi arheologi, zgodovinarji in 
umetnostni zgodovinarji.

Srečanje bolnikov po možganski kapi
Tržič – Danes, v torek, 7. oktobra, se bodo ob 16. uri v 
Domu Petra Uzarja ponovno srečali bolniki po možganski 
kapi. 

Križe 2014
Križe – Krajevna skupnost Križe v počastitev krajevnega 
praznika prireja v soboto, 11. oktobra, ob 10. uri v Kulturnem 
domu Križe šahovski turnir Križe 2014.

KoNCERTi

Orgelske večernice – organ vesper
Kranjska Gora – Koncert Orgelske večernice – organ vesper 
bo v nedeljo, 12. oktobra, ob 18. uri v župnijski cerkvi v 
Kranjski Gori. Nastopil bo organist Matjaž Meglič. Vstop 
je prost.

Dobrodelni koncert Mance Izmajlove
Kokrica – V torek, 7. oktobra, bo ob 19. uri v Kulturnem domu 
Kokrica Dobrodelni koncert Mance Izmajlove – pomagajmo 
krajanki Kristini. Spremljal jo bo virtuoz violinist Benjamin 
Izmajlov.

Nastop skupine tamburašev
Tržič – V Domu Petra Uzarja bo v soboto, 11. oktobra, ob 
10.30 nastopila skupina tamburašev. Na prireditev poleg 
stanovalcev vabijo tudi vse druge.

Revija cerkvenih zborov Dekanije Tržič
Tržič – V farni cerkvi župnije Križe bo v soboto, 11. okto-
bra, s pričetkom ob 18. uri revija cerkvenih zborov dekanije 
Tržič. 

Javni nastop jeseniške glasbene šole
Jesenice – Glasbena šola (GŠ) Jesenice vabi na javni nastop 
učencev GŠ Jesenice, ki bo v četrtek, 9. oktobra, ob 18.30 v 
Dvorani Lorenz GŠ Jesenice.
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Anketa

Bojan Lesjak, Medvode:

»Nova občinska oblast si 
mora prizadevati zlasti za 
odprtje novih delovnih mest. 
Ko bodo imeli ljudje delo, se 
bodo posledično rešile tudi 
ostale težave.«

Anja Hafner, Zbilje:

»Novoizvoljenega župana 
poznam, gre za razgledano 
osebnost, polno idej in ener
gije. Upam, da bodo njegove 
lastnosti prišle do izraza tudi 
na novem delovnem mestu.«

Jože Bernik, Medvode:

»Končno je tudi v občini 
Medvode zapihal svež veter 
in odpihnil stare občinske 
veljake. Sedaj bomo lažje 
zadihali.«

Darja Rozman, Smlednik:

»Nejc Smole s svojo mlados
tno energijo prav gotovo 
vzbuja upanje na boljšo pri
hodnost. Če mu bo to dejan
sko uspelo, pa je že drugo 
vprašanje.«

Samo Lesjak

Nedeljske lokalne volitve 
je zaznamovala nizka volil
na udeležba ter izvolitev že 
uveljavljenih županov. Dokaj 
presenetljivo pa je do zame
njave prišlo v Medvodah.

Foto: Gorazd Kavčič

Volilno 
presenečenje

Vinko Krajnik, Medvode:

»To, da je Nejc Smole prejel 
56 odstotkov glasov in pre
magal bivšega župana Sta
nislava Žagarja, je pozitivno 
presenečenje. Pričakujem 
spremembe na bolje, saj 
slabše ne more več biti.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK

8/19 oC

4/18 oC

10/20 oC

12/22 oC

9/20 oC

6/19 oC

5/17 oC

13/21 oC

9/21 oC

9/21 oC

8/21 oC

8/18 oC

8/20 oC

7/21 oC

10/18 °C 11/20 °C7/18 °C

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

E-pošta: radiokranj@radio-kranj.si • www.radio-kranj.
04 / 28 12 220 - 051 303 505

04 / 28 12 220 - 051 303 505

E-pošta:radiokranj@radio-kranj.si
www.radio-kranj.si

1

2

Jasna Paladin

Velika planina – Pastirji so 
svojo živino s planine veči
noma odgnali že pred nekaj 
tedni (nekaj posameznih 
primerkov se je na planini 
paslo tudi še ta konec ted
na), a Velika planina v hlad
nejših mesecih ne bo same
vala, saj so pastirji simbol
ni ključ planine v soboto 
predali bajtarjem – članom 
Planinskega društva Bajtar 
Velika planina oz. vsem tis
tim, ki od pastirjev pastirske 
bajte najamejo preko zime.

»Oktobra je čas, da planino 
zasedemo bajtarji, ki komaj 
čakamo, da se naša sezona 
začne, in to že vse od leta 
1930, ko je prvi najemnik 
pastirske bajte postal Raj
ko Gregorc. ©T uristenhaus© 
Slovenskega planinskega 
društva je bil hitro zaseden, 
a pozimi ni bil odprt, zato se 
je porodila ideja o najemu 
pastirske bajte. Prvemu baj
tarju so sledili mnogi. Baj
tarske druščine so oživile 
planino v zimskem in spo
mladanskem obdobju. Leta 
1998 smo ustanovili svoje 
planinsko društvo, ki danes 
združuje 144 članov in delu
je na območju Velike plani
ne, s prireditvami pa tudi v 
dolini. Letos, natančneje 13. 

septembra, je minilo petde
set let, odkar so se prvi obi
skovalci planine pripelja
li gor z gondolo. Tudi mi 
imamo naš praznik že pet
deset let, odkar smo zače
li kuhanje bajtarskega gola
ža in druženja v začetku 
oktobra,« je povedala Hele
na Plahuta, tajnica PD Baj
tar Velika planina, in našte
la številne aktivnosti, ki baj
tarje družijo preko zime in 
pomladi. Koledniki društva 

so po planini raznosili kole
darje, člani so pripravili pus
tni smuk in pustno rajanje, 
prvomajsko tekmovanje v 
turnem smuku in spustu v 
lavorju, majsko čistilno akci
jo, izlete in planinske ture ¼

Po predstavitvi dela baj
tarjev je sledila simbol
na predaja ključa planine. 
»Obljubljam, da bomo pla
nino čuvali kot dobri in skr
bni gospodarji in da jo bomo 
spomladi predali še lepšo, 

kot je zdaj,« je predstavni
kom Pašne skupnosti Veli
ka planina ob prejemu klju
ča dejal bajtarski župan Vin
ko Poličnik. Bajtarji so si ob 
prazniku podelili še značke 
(sedem rednih, ena srebrna, 
sedem zlatih in tri diamant
ne, pet priznanj in posebno 
priznanje kuharju Stanetu 
Vebru), nato pa so si skupaj 
z obiskovalci planine privo
ščili že svoj petdeseti bajtar
ski golaž.

Pastirji planino predali bajtarjem
S tradicionalno predajo ključa so Veliko planino v soboto od pastirjev do prihodnje pašne sezone 
prevzeli bajtarji, in to že 85. leto zapored.

Bajtarskega praznika ni brez bajtarskega golaža, in tega so letos skuhali že petdeseto leto 
zapored.

Iz Društva za opazovanje in proučevanje ptic Slovenije so 
sporočili, da so črno štorkljo z imenom Franček opremili z 
GPSoddajnikom, s pomočjo katerega zdaj spremljajo njegovo 
gibanje. Junija in julija se je zadrževal ob Muri, po gnezditvi, v 
kateri je skupaj s partnerko vzredil štiri mladiče, je bil poldrugi 
mesec na Madžarskem, zdaj je v Italiji na poti na prezimovanje 
v Afriko ... Ko je »naš Franček«, znanec iz sosednje ulice, bolj 
površno slišal po radiu novico o Frančku, je postal zaskrbljen: 
»Uf! To pa ne bo dobro! Če bodo še mene opremili z GPSod
dajnikom, bo žena lahko doma preko računalnika spremljala, 
katere gostilne in ljubice bom obiskal.«

Našega Frančka je že strah

Cveto Zaplotnik

Škofja Loka – Družba Dnev
nik je v četrtek na slovesnos
ti v Sokolskem domu v Škof
ji Loki za gorenjsko gaze
lo razglasila podjetje Domel 
holding iz Železnikov, poleg 
njega pa sta bili za gazelo 
nominirani še podjetji Loške 
mesnine in Lotrič Meroslov
je. Kot so v Dnevniku zapisa
li v obrazložitev k priznanju, 
je Domel lani na ravni skupi
ne dosegel najboljše rezulta
te poslovanja v zadnjih deset
ih letih. Prihodki so znašali 

87,5 milijona evrov in so bili 
za dobrih osem odstotkov 
višji kot leto prej, skupni čis
ti poslovni izid pa 2,6 mili
jona evrov. Več kot tretjina 
Domelovih izdelkov je mlaj
ših od treh let. V razvoj vla
gajo tri odstotke prihodkov, 
za naložbe pa osem odstot
kov. Kar devetdeset odstot
kov vrednosti prodaje pred
stavlja izvoz.

Sklepna Dnevnikova pri
reditev bo 22. oktobra v Ljub
ljani, ko bodo izmed regij
skih zmagovalcev izbrali slo
vensko gazelo 2014.

Gazela je Domel holding

GLASOV JEŽ

Delno jasno bo, občasno pa predvsem v hribovitem svetu 
pretežno oblačno. Jutri lahko na območju Bohinja in v Škofje
loškem hribovju občasno rahlo dežuje. Pihal bo jugozahodni 
veter. Razmeroma toplo bo.

Mojstrana – V telovadnici Osnovne šole 16. decembra Moj
strana so pred kratkim v uporabo predali novo plezalno steno, 
ki jo bodo lahko uporabljali tako otroci pri pouku in izvenšol
skih dejavnostih kot odrasli plezalci. Ideja o plezalni steni je 
tlela kar nekaj časa, tako da so že ob gradnji nove telovadnice 
pripravili vse potrebno za postavitev. Postavitev je v večjem 
delu financirala Občina Kranjska Gora, sodelovali pa so še 
domači gorski reševalci in Planinsko društvo Mojstrana. 

Nova plezalna stena v telovadnici  
mojstranške šole
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